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غروربایدن
برگبرندهترامپ

افتتاحساختمان
سازمانملی

هوشمصنوعی

گرجستان،قربانی
جدیدناتو؟

شهادتمحافظ
سابقسیدحسن
نصراللهتوسط
صهیونیستها

اجتماعبازنده ها

کاهشاطاله
دادرسیباداوری

رکوردشکنی
مصرفبرق

درهفتهداغایران

نظرسنجی ها از احتمال 
 پیروزی دونالد ترامپ

خبر می دهد

 فشارهای اتحادیه اروپا و ناتو 
به تفلیس همچنان ادامه دارد

اجلاس اعضای پیمان 
آتلانتیک شمالی در واشنگتن  

با محوریت جنگ اوکراین 
برگزار شد

 »ایران« مهم ترین روش های
حل و فصل مسالمت آمیز 

اختلافات حقوقی را بررسی می کند

 مصرف برق در کشور 
با شیب تند ادامه دارد

ویژهبرنامه»نوایعرشیان«درماهمحرم
توسط اداره کل هنرهای نمایشی و با همکاری بنیاد فرهنگی و هنری رودکی اجرا می  شود

در ایام سوگواری شهادت امام حسین)ع( فقط نمایش های مناسبتی و مرتبط با موضوع »عاشورای حسینی« با رعایت مقررات 
سالن های اجرا، روی صحنه باقی خواهند ماند.  19

همزمان با ایام سوگواری شهادت امام حسین)ع(

استقبال منطقه از  
رئیس جمهور  منتخب

 مقام های بلندپایه انتخاب مسعود پزشکیان را
به عنوان رئیس دولت چهاردهم تبریک گفتند

اجراهایتئاتر،رنگوبویمحرمگرفت

 در جریان دیدارهای مقامات کشور
با رئیس جمهور منتخب مطرح شد

 همکاری قوه قضائیه
با دولت چهاردهم برای 
تحقق عدالت اجتماعی

  سخنگوی جبهه اصلاحات
مدعی خالی کردن سدها شد!

 حاشیه سازی 
رادیکال ها  در آغاز راه 

دولت چهاردهم

 چهارشنبه، 20 تیر 1403
  4 محرم 1446
  سال سی ام
 شماره 8507
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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بخوانبخوانبخوانبخوان
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شهادتافسرپلیس
هنگامدستگیریمتهم

فراری
حبسوشلاق

مجازاتسارقانخانه
مردصراف

شوخیشوخی
قاتلشدم

دستگیری114
فروشندهسؤالاتکنکور

سیاست خارجی الگو 

یکم.یکی از اضلاع مهم و راهبردی حکمرانی، 
مقوله سیاست خارجی است. هدف اصلی و 
نهایی سیاست خارجی، تأمین حداکثری منافع 
ملی است. به عبارت دیگر؛ باید در میدان 
سیاست خارجی، هوشمندانه و مقتدرانه جنگید 
تا منافع ملی را بر صدر نشاند. اما سؤالی که به 
میان می آید این است که سیاست خارجی الگو 
و تراز چه شاخصه هایی دارد که بتواند منافع ملی 

را پشتیبانی کند؟ 
دوم. واقعیت این است که بر اساس متون فنی 
در حوزه روابط بین الملل و سیاست خارجی و 
دیدگاه اندیشمندان این رشته، برای سیاست 
 خارجی موفق، چهار بخش ذکر می کنند؛ 
1. مسائل دفاعی و نظامی 2. مسائل اقتصادی و 
رفاهی 3. مسائل ایدئولوژیک 4. مسائل مرتبط و 

معطوف به نظم جهانی .
بنابراین مجموع این چهار بخش است که یک 
سیاست خارجی الگو و موفق را می سازد که 
می تواند قدرتمندانه و هوشمندانه منافع ملی 

را تأمین کند. 

سوم. هنر دولت سیزدهم این بود که سیاست 
خارجی را به گونه ای مدیریت کرد که منافع ملی 
حداکثری را در چهار ساحت دفاعی و نظامی، 
اقتصادی و رفاهی، ایدئولوژی و مسائل مربوط 
به نظم جهانی را به خوبی و با برنامه دنبال کرد 
و یک سیاست خارجی نتیجه گرا و اثربخش را 

محقق کرد. 
اولا؛ً دولت سیزدهم سیاست هایی را دنبال کرد 
که منجر به تقویت قدرت دفاعی و نظامی ایران 
شود. عملیات تاریخی وعده صادق که سیلی 
سخت به رژیم صهیونیستی بود یک مصداق 
بارز از حمایت همه جانبه دولت سیزدهم از 

قدرت دفاعی ایران بود که در بزنگاه حساس 
رخ نمود. ثانیا؛ً دولت سیزدهم منافع اقتصادی و 
رفاهی ایران را در عرصه سیاست خارجی پیگیری 
کرد. احیای روابط با همسایگان تا احیای روابط 
با کشورهای آفریقایی و تنظیم ده ها قرارداد و 
اسناد همکاری در همین رابطه بود. ثالثا؛ً دولت 
سیزدهم مسائل ایدئولوژیک جمهوری اسلامی را 
به پشتوانه تولید قدرت برای کشور تبدیل کرد. 
همچنانکه هر چقدر جبهه مقاومت قدرتمندتر 
شد، معادلات منطقه به نفع ایران رقم خورد. 
رابعا؛ً دولت سیزدهم توانست با عضویت در 
شانگهای و بریکس به خوبی نشان دهد که 

در نظم جدید جهانی به دنبال فرصت یابی و 
جانمایی سهم قدرت ایران در عرصه بین المللی 
است. به عبارت روشن تر، در دوره افول هژمونی 
قدرت های غربی، ایران به خوبی، سمت درست 

تاریخ ایستاده است. 
چهارم.و بالاخره باید گفت، سیاست خارجی 
دولت سیزدهم مبتنی بر رئالیسمی بود که ضمن 
حفظ اصول و آرمان ها، با جهتگیری های درست 
و اقدامات بموقع برای ایران، تولید قدرت کرد و به 
سیاست خارجی الگو تبدیل شد و نشان داد که 
برای منافع ملی باید از انجماد برجامی خارج شد 
و دست به تصمیم های بزرگ و تعاملات وسیع با 

همسایگان و جهان زد. 
چند روز پیش وال  استریت  ژورنال نوشته بود که 
رئیس جمهور جدید ایران، یک میراث قدرتمند 
را تحویل خواهد گرفت و این به معنای قدرت 
جمهوری اسلامی در منطقه و فراتر از منطقه است. 
دولت چهاردهم می تواند این سیاست خارجی 
الگو را در پیش گیرد و منافع ملی را پشتیبانی 
کند. همچنانکه تأکید رئیس جمهور منتخب بر 
حمایت کامل و قدرتمندانه از محور مقاومت، در 
همین راستاست و اضلاع دیگر سیاست خارجی 
الگو و تراز باید با برنامه و اراده دنبال شود؛ 

ان شاءالله.

یادداشت

حسامالدینبرومند
سردبیر

پس از عربستان، امارات، ترکیه، دیگر مقام های بلندپایه کشورهای 
منطقه از جمله رهبران عراق و پاکستان و مصر در تماس های تلفنی 

و پیام های تبریک خود به استقبال مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب ایران رفتند
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با گذشت تنها پنج روز از انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان نهمین رئیس  جمهوری 
اسلامی ایران، حاشیه سازی برخی از چهره های  
تندرو درخصوص دولت او شروع شده است. 
آنطور که خبر می رسد مراسم تنفیذ و تحلیف 
رئیس دولت چهاردهم در مرداد ماه و جلسه 
رأی اعتماد مجلس به کابینه او نیز  پس از آن 

برگزار خواهد شد. 

به نظر می رسد این اتحادیه به دلیل 
ملاحظات سیاسی خود در امور جنگ 
اوکراین و کسب امتیاز از تفلیس و  از 
همه مهمتر دور کردن مسکو از منطقه 
قفقاز برای عضویت این کشور به اروپا 

بهانه تراشی می کند.

سازمان ملی هوش مصنوعی با حضور 
سرپرست ریاست جمهوری و معاون علمی 
رئیس جمهور سه شنبه 19 تیر افتتاح شد.

روز گذشته و در ادامه دیدارهای مقامات کشور 
با دکتر مسعود پزشکیان، حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا 
با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب ضمن 
تبریک مجدد انتخاب وی از سوی مردم، بر 
آمادگی این قوه برای همکاری با رئیس جمهور 
منتخب در جهت گسترش عدالت اجتماعی 

کرد. تأکید 

معاون امور بین الملل بانک مرکزی به تشریح جزئیات پیمان پولی میان ایران و 
روسیه در راستای تحقق فرایند دلارزدایی پرداخت و گفت: با این اقدام، ریال به سمت 
تحریم ناپذیری حرکت می کند. اقدامات متقابل و مشترکی که بانک های مرکزی 
ایران و روسیه داشتند، تقریباً از ابتدای دولت سیزدهم شروع شد که در پایان دولت 

سیزدهم به نتیجه رسید.

دولت سیزدهم از نیمه دوم سال 1400، مذاکرات خود را با کشورهای همسایه و سایر کشورها آغاز کرد تا 
تجارت کشور رونق بگیرد. در مدت خیلی کوتاه تجار کشورمان توانستند بازارهای از دست رفته خود را 
پس بگیرند و در بازار هدف صادراتی،  عرض اندام کنند. حالا که  بسترهای تجاری برای افزایش صادرات 
کشور فراهم شده دولت چهاردهم بدون دغدغه می تواند تجارت با کشورهای همسایه را ادامه دهد و بر 

اعداد صادرات غیرنفتی کشور بیفزاید.

مدیرقوهمجریهتاروزتنفیذ
معاوناولاست

فرافکنیمتظاهرانهامریکاییها
درقبالانتخاباتایران

سخنگوی شورای نگهبان:

 جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید:
آماده از سرگیری مذاکرات هسته ای با ایران نیستیم

توزیع1٫۶میلیونتنموادغذایی
درقالبطرحکالابرگ

بسترفراهمتوسعهصادراتبرایدولتچهاردهم ریالتحریمناپذیرمیشود
دستاورد 60 میلیارد دلاری تجارت باهمسایگان طی 3 سال اخیرطی 3 ماه و در قالب طرح فجرانه صورت گرفت جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه در راستای دلار زدایی

شناساییفقراازطریقدادههایاطلاعاتیپایگاهرفاه
ایرانیان

داوری حرفه ای از 
تئوری تا عمل

»ایران«نقشاثرگذارمحمدمخبردرپیشبرد
روزهایفقدان اورادر دولتومدیریتتراز
 دولتمردرئیسجمهورشهیدبازخوانیمیکند

President.ir 
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در 50 روز اخیر که ایران روزهای ویژه ای 
را سپری کرد، یک اسم بارها تکرار شد: 
محمد مخبر. مخبر در دولت سیزدهم 
فراتر از معاون اول رئیس جمهور، فرمانده 
اقتصادی دولت هم بود. این مسئولیتی 
بود که از سوی شهید رئیسی به او تفویض 
شده بود تا جهش های اقتصادی و 
اقدامات انقلابی دولت در حوزه های 
کلان اقتصادی، همچون گاز، پتروشیمی، 
خنثی سازی تحریم ها و طرح های آبرسانی 
با جدیت بیشتری دنبال شود. مخبر که به 
گواه آمارها و عملکرد دولت سیزدهم در 
این مسئولیت به خوبی عمل کرده بود، 
پس از حادثه سقوط بالگرد و شهادت 
شهدای خدمت، مسئولیت سنگین تری را 
بر دوش گرفت. او در غیاب شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، سرپرست قوه مجریه 
و رئیس دولت بود. اکنون و در شرایط 
جدید، نقش او جدی تر، مسئولیت او 

مضاعف و کار او بیشتر شده بود.
 

 مدیریت قوی دوران سخت 
انتقال قدرت

مخبر حالا نه تنها فرمانده اقتصادی 
دولت، بلکه سرپرست ریاست جمهوری 
و مدیر کلان کشور در دوره انتقالی بود. 
این دوره انتقالی، می بایست با برگزاری 
یک انتخابات سراسری ریاست جمهوری 
و سپس واگذاری مسئولیت و مدیریت 

قوه مجریه به دولت منتخب ملت طی 
شود. اکنون جمهوری اسلامی ایران 
مهم ترین مرحله این فرآیند انتقالی، 
یعنی برگزاری انتخابات و تعیین منتخب 
جدید ملت را به خوبی سپری کرده 
است. هرچند اکنون همگان در انتظار 
طی شدن سایر مراحل، یعنی برگزاری 
مراسم تنفیذ و تحلیف و انتقال قدرت 
به دولت جدید هستند، اما کیست که 
نداند مدیریت کلان همه این مراحل 
بر عهده یک چهره، یعنی محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری بود. این یک 
حقیقت است که دولت ارکان مختلفی 
همچون وزارت کشور، استانداری ها و 
سایر بخش ها را دارد. اما به گواه موافقان 
و مخالفان دولت سیزدهم، این محمد 
مخبر بود که با حفظ کامل بی طرفی 
سیاسی، رعایت شأن رئیس جمهور شهید 
و حرکت صرفاً در چهارچوب های قانونی 
تصریح شده در قانون اساسی، نقش 
بسیار تعیین کننده ای در عبور کشور و 
جمهوری اسلامی ایران از چالش های 50 
روز گذشته داشت. به عبارت دقیق تر، 
اینکه پس از شهادت رئیس جمهور، 
کشور و دولت به خوبی مدیریت می شود، 
انتخابات در شفافیت، سلامت و رقابت 
کامل برگزار می شود و در نهایت بدون 
هیچ حاشیه و شائبه ای قدرت به منتخب 
و دولت جدید منتقل می شود، حقایق 
تاریخی است که بدون درنظر گرفتن 
نقش و جایگاه مخبر قابل بازخوانی 
نیست. براساس چنین واقعیت های 
آشکار و صریحی است که می توان گفت، 

محمد مخبر فراتر از یک معاون اول یا 
سرپرست ریاست جمهوری، یک دولتمرد 
قابل اعتماد و اتکا برای پیشبرد امور کشور 

بوده است.
 

تشکر رهبر انقلاب از مخبر
رهبر معظم انقلاب در بخشی از پیام 
تسلیت به مناسبت شهادت آیت الله 
رئیسی، وظیفه ای را برای مخبر تعیین 
کردند. ایشان فرمودند: »جناب آقای 
مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در 
مقام مدیریت قوه  مجریه قرار می گیرد 
و موظف است به همراهی رؤسای قوای 
مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف 
حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید 
انتخاب شود.« شواهد حاکی است که 
این مأموریت از سوی مخبر به خوبی 
انجام پذیرفته است و همین سبب تشکر 
رهبر انقلاب از وی در دیدار اعضای هیأت 
دولت بود. رهبر معظم انقلاب در این 
دیدار، پس از قدردانی از وزرا به سبب 
همکاری خوب با شهید آیت الله رئیسی، 
اظهار کردند: »بخصوص از شخص آقای 
مخبر من بایستی تشکر ویژه بکنم؛ هم 
به خاطر همکاری شان با آقای رئیسی 
در طول این سه سال... و هم برای 
این چهل پنجاه روز اخیر که ایشان در 
موضع »سرپرست ریاست جمهوری« حقّاً 
و انصافاً خیلی خوب کار کردند، خوب 
تلاش کردند، کارها را دنبال گرفتند، 
دنبال کردند. اینکه گفته شده بود »تا روز 
آخر، همه  کارها انجام بگیرد« را ایشان به 

معنای واقعی کلمه جدی گرفتند.«

به گواه 
موافقان و 

مخالفان 
دولت 

سیزدهم، 
این محمد 

مخبر بود که 
با حفظ کامل 

بی طرفی 
سیاسی، 

رعایت 
شأن رئیس 

جمهور شهید 
و حرکت 

صرفاً در 
چهارچوب های 
قانونی تصریح 

در قانون 
اساسی، 

نقش بسیار 
تعیین کننده ای 
در عبور کشور 

و جمهوری 
اسلامی ایران 

از چالش های 
50 روز گذشته 

داشت

اخبار

در جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی صورت گرفت
تصویب شیوه نامه وصول مطالبات صندوق توسعه ملی

جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی ظهر دیروز به ریاست محمد مخبر 
و با حضور سایر اعضا برگزار شد.

در این جلسه ضمن تجلیل از مقام شهدای دولت، رئیس هیأت عامل 
صندوق توسعه ملی، گزارشی از عملکرد این صندوق و سه شرکت 

زیرمجموعه را ارائه کرد.
 اولین مصوبه جلسه دیروز تأکید بر تداوم  استفاده از شیوه نامه های وصول 
مطالبات صندوق توسعه ملى و سرمایه گذاری داخلی صندوق به عنوان دو 
یادگار شهید رئیسی بود و مقرر شد در جلسه هیأت امنای بعدی گزارش 
اجرای آنها ارائه شود.  همچنین بودجه مورد نیاز برای تکمیل سامانه 
اطلاعاتی-عملیاتی صندوق توسعه ملی تصویب و مقرر گردید مراحل 
تکمیل این سامانه اجرایی شود. در این جلسه همچنین اختیارات تمدید 
سپرده  گذاری  های ارزی به هیأت عامل صندوق توسعه ملی تفویض شد.
گزارش عملکرد صندوق توسعه ملی نشان می دهد که صندوق در این سه 
سال 5/7 میلیارد دلار طرح تأمین مالی تعهدی برای واحدهای تولیدی  بخش 
خصوصی و بیش از ۱۶ میلیارد دلار قراردادهای تأمین مالی در دست اجرا دارد.
ورودی منابع صندوق توسعه ملی در سه سال گذشته بالغ بر ۲۸ میلیارد 

دلار بوده است.

افتتاح ساختمان سازمان ملی هوش مصنوعی از سوی مخبر
»سازمان ملی هوش مصنوعی« با حضور سرپرست ریاست جمهوری و معاون 
علمی رئیس جمهور سه شنبه، ۱۹ تیر افتتاح شد. به گزارش ایسنا، نهم 
دی ماه ۱۴0۲ بود که آیت الله رئیسی، رئیس جمهور شهید و رئیس شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مصوبه »نهایی سازی و تصویب سند ملی هوش 
مصنوعی جمهوری اسلامی ایران« را ابلاغ کرد که بر اساس آن ستاد علم و 
فناوری دبیرخانه شورا مأموریت یافت این سند را با همکاری وزارتخانه ها و 
دستگاه های اجرایی ذینفع و با استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و پژوهشگاه ها 
تدوین کند. ۱۲ تیرماه سال جاری نیز محمد مخبر، سرپرست ریاست 
جمهوری و شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده »تشکیل شورای ملی 
راهبری و تأسیس سازمان ملی هوش مصنوعی« مصوب جلسه ۹0۱ مورخ ۲۹ 

خردادماه ۱۴0۳ این شورا را برای اجرا ابلاغ کرد.

سخنگوی شورای نگهبان:
مدیر قوه مجریه تا روز تنفیذ، معاون اول است

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو با ایرنا با بیان 
اینکه »مسئولیت شورای ۳ نفره قیدشده در اصل ۱۳۱ قانون اساسی با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید«، اعلام کرد: با توجه به اینکه بر 
اساس قانون انتخابات دوره ۴ ساله ریاست جمهوری از زمان تنفیذ حکم 
رئیس جمهوری توسط رهبر انقلاب آغاز می شود، تا روز تنفیذ معاون اول 

رئیس جمهور مدیریت قوه مجریه را بر عهده دارد.

به ریاست معاون اجرایی مجلس
جلسه هماهنگی برگزاری »مراسم تحلیف 

رئیس جمهور« تشکیل شد
جلسه هماهنگی کمیته  بین الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد.
به گزارش ایرنا، کمیته بین الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری دیروز سه شنبه )۱۹ تیرماه( به ریاست علیرضا شریفی، 
معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی و با حضور مدیران وزارت خارجه و 
تشریفات نهاد ریاست جمهوری و نماینده ای از سوی رئیس جمهور منتخب 
تشکیل شد. در این جلسه، هماهنگی برای دعوت میهمان های خارجی در 

سطوح عالی پارلمانی و بین المللی صورت گرفت.
مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور از 
سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای 
نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضائیه و سایر مقامات کشوری و لشکری 
در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود و طی آن رئیس جمهور منتخب 
بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می کند که همه استعداد و 
صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که بر عهده گرفته است، 

به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می کند.
پیش از این مجتبی یوسفی در گفت و گو با ایرنا از احتمال برگزاری مراسم 

تحلیف رئیس جمهور در روزهای ۱۴ یا ۱5 مردادماه خبر داده بود.
پس از مراسم تحلیف، رئیس جمهور منتخب ۱5 روز فرصت خواهد داشت 
تا وزرای پیشنهادی خود را برای کسب رأی اعتماد به مجلس معرفی کند و 
در نتیجه جلسات مجلس برای بررسی صلاحیت برای اعتماد به وزرا در 

شهریور برگزار خواهد شد.

گزارش

ادامه فعالیت دولت تا آخرین ساعت
پس از شهادت آیت الله رئیسی، نخستین 
مأموریت و مسئولیت محمد مخبر، هدایت 
و مدیریت دولت بود؛ این امر صرفاً به 
معنای تصدی این صندلی یا ارتقا از معاون 
اولی به سمت سرپرستی ریاست جمهوری 
نبود، بلکه او علاوه بر اداره دولت به بهترین 
نحو، اجازه توقف فعالیت، کارها، طرح ها 
و برنامه های آن را نداد. در روزهای پس 
از شهادت رئیس جمهور، همه جلسات، 
اعم از هیأت دولت، شورای اقتصاد و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، همگی با 
قوت و قدرت گذشته برگزار و مطابق 
دستورالعمل ها و شیوه نامه های موجود، 
تصمیمات مقتضی در هر حوزه ای اتخاذ 
شد. این در حالی بود که در این مدت 
هیچ اظهارنظر، واکنش یا سخن حاشیه ای 
از سرپرست ریاست جمهوری شنیده نشد. 
هر چند مخبر تا پیش از این هم مرد دور 
از حاشیه دولت بود، اما این امر در دوران 
سرپرستی ریاست جمهوری فزونی گرفت 
و او کاملاً همه ظرفیت های خود را برای 
ایفای یک نقش ملی در چهارچوب های 
کلان جمهوری اسلامی ایران به کار گرفت. 
برگزاری جلسه هیأت امنای صندوق توسعه 
ملی، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
مجازی،  فضای  شورای عالی  دولت، 
شورای عالی اشتغال و بازدید ستادی از وزارت 
جهادکشاورزی؛ همگی بیانگر آن است که 
معاون اول سابق رئیس جمهور، در غیاب 
رئیس جمهور فقید، همه مسئولیت ها، 
کارها و اقدامات وی را با قدرت دنبال کرد.

افتتاح طرح ها و پیگیری پروژه های 
کلان

کار مخبر در این مدت فقط حضور در 
جلسات نبود. وی علاوه بر افتتاح چندین 
پروژه در چند استان کشور، پروژه ها و 
برنامه های کلان کشور را نیز دنبال کرد. 
به عنوان مثال، بررسی و موافقت با ۱۱ 
درخواست وزارتخانه های نیرو، نفت، 
صنعت، معدن و تجارت، کشور و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در جلسه ۳0 خرداد شورای 
اقتصاد، برگزاری چهارمین جلسه شورای 
اقتصاد در سال جاری در ۱7 تیرماه و تصویب 
چهار پیشنهاد احداث نیروگاه برقابی، سد 
و نیروگاه بختیاری و توسعه نیروگاه گتوند از 
سوی وزیر نیرو از جمله این موارد است. 
این جلسات و مصوبات نشان می دهد که 
نیازهای راهبردی و کلان کشور که معطوف 
به تأمین نیازهای آینده است، در این 
مدت متوقف نشد یا مثلاً کارها به آینده ای 
نامعلوم محول نشد. ضمن اینکه در همین 
مدت، طرح های عمرانی مهمی، با سفر 
مخبر به استان های مختلف به بهره برداری 
رسید. خط آهن راهبردی و کریدوری 
رشت-کاسپین در بندر انزلی، بهره برداری 
و آغاز عملیات اجرایی ۱0۹ طرح سفر 
رئیس جمهور شهید به خراسان رضوی 
و نیز بهره برداری از ۱0 هزار و ۴77 واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این 
استان، افتتاح ۲۸طرح آب و برق و ۳ طرح 
نفت و گاز در سیستان و بلوچستان، افتتاح 
۴۲ طرح آب و برق در استان های اردبیل، 
کرمان، هرمزگان، مرکزی و جهادآب رسانی 
به ۸۱۴ روستای کشور، افتتاح و واگذاری 
بیش از ۱۱۸ هزار واحد مسکونی و زمین 
رایگان به متقاضیان نهضت ملی مسکن 

در سراسر کشور و افتتاح ۱7 طرح بزرگ 
صنعت نفت از جمله طرح های افتتاح 
شده در روزهای پس از شهادت آیت الله 
رئیسی است. این افتتاح ها هم به این 
معنی است که در دوران سرپرستی ریاست 
جمهوری محمد مخبر، کارها و برنامه های 
دولت سیزدهم بدون حتی یک روز و 
ساعت توقف، دنبال شد و این مأموریتی 

بود که مخبر بخوبی دنبال کرد.

پیگیری مبادلات و تفاهمنامه های 
خارجی

در 50 روز گذشته محمد مخبر مبادلات و 
رایزنی ها با کشورهای مختلف را به قوت 
سابق ادامه داد. این امر به گونه ای بود که 
نه فقط ایران، بلکه کشورهای دیگر نیز این 
واقعیت را پذیرفته بودند که به رغم شهادت 
برنامه های سیاست  رئیسی،  آیت الله 
خارجی دولت سیزدهم با شتاب سابق 
ادامه می یابد. امضای تفاهمنامه انتقال 
گاز روسیه به ایران که اقدامی راهبردی در 
سطح منطقه محسوب می شود، حضور در 
بیست و چهارمین نشست سران سازمان 
همکاری اقتصادی شانگهای و رایزنی با سران 
جهان همچون روسیه و چین در حاشیه این 
اجلاس و تماس یا دیدار با سران منطقه ای 
و دیگر کشورها، از دیگر تحولات سیاست 

خارجی در هفته های اخیر است.

اذعان دوست و دشمن به برگزاری 
خوب انتخابات

برگزاری انتخابات عادلانه، شفاف و سالم 
مهم ترین اقدام و چه بسا اقدام تاریخی 
محمد مخبر بود. به رغم نقش آفرینی 
همه دولتمردان، اما واقعیت این است که 
رئیس دولت نقش برجسته ای در این زمینه 
دارد و این نقشی بود که در غیاب شهید 
رئیسی برعهده سرپرست ریاست جمهوری 
بود. ابلاغ بخشنامه یا تذکر به بخش های 
مختلف دولت مبنی بر دخالت نکردن 
مالی یا سیاسی در انتخابات، ایجاد شرایط 
مساوی برای همه طرف های انتخاباتی، 
نظارت بر روند انتخابات و بسیج همه 
ارکان دولت برای اجرای دقیق قوانین 
از دستاوردهای مهم مخبر در این زمینه 
است. این امر به گونه ای است که علاوه 
بر موافقان، بسیاری از ناظران آگاه منتقد 
نیز بر نقش مثبت مخبر صحه گذاشته و 

آن را ستوده اند.

دولت مرد خدمتگزار
۹ خردادماه در حاشیه جلسه دولت، 
خبرنگاران از محمد مخبر پرسیدند که آیا 
در انتخابات ثبت نام می کنید؟ او صریح و 
البته با زبان مردم پاسخ داد: »ما که داریم 
حمالی می کنیم، این حرف ها چیه؟« 50 
روز گذشته نشان داد که مخبر در این مدت 
تنها بر یک چیز تمرکز کرد؛ خدمتگزاری. 
او نه سودای قدرت داشت، نه سودای 
تبلیغات و خریدن اعتبار سیاسی. فقط 
خواست تا میراث رئیس جمهور شهید را 
دقیق و بی عیب به دولت بعد تحویل دهد 
و این میراث چیزی نیست جز خدمتگزاری 
صادقانه و اجرای مر قانون، برای مردم و 
برای کشور. همین امر است که از محمد 
مخبر یک دولتمرد ساخته است، یک 
دولتمرد خدمتگزار که موافق و مخالف به 

کارآمدی او اعتراف دارند.

 
رئیس قوه قضائیه بر آمادگی این 
قوه برای همکاری با رئیس جمهور 
منتخب در جهت گسترش عدالت 
اجتماعی تأکید کرد. روز گذشته و 
در ادامه دیدارهای مقامات کشور با 
دکتر مسعود پزشکیان، حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس دستگاه 
قضا با حضور در دفتر رئیس جمهور 
منتخب ضمن تبریک مجدد انتخاب 
وی از سوی مردم، گفت: وظیفه همه 
ما کارگزاران نظام اسلامی این است که 
با همدلی و هم افزایی و استفاده از همه 
استعدادها و ظرفیت ها، در راستای حل 
مسائل و تحقق انتظارات به حق مردم 
و آرمان های متعالی و عدالت خواهانه 

انقلاب اسلامی تلاش کنیم.
محسنی اژه ای در ادامه اظهار داشت: قوه 
قضائیه در چهارچوب پیاده سازی اهداف 
بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست های 
کلی ابلاغی و در راستای هم گرایی 
قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی 
آماده همکاری با دولت منتخب است. 
پزشکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر 
از رئیس قوه قضائیه بر عزم خود برای 
به کارگیری همه ظرفیت ها و همکاری 
با سایر دست اندرکاران و کارگزاران نظام 
برای رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود 
وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی 
با فساد تأکید کرد. همزمان با این دیدار 

و گفت و گو، حجت الاسلام محمد جعفر 
منتظری رئیس دیوان عالی کشور هم 
در جلسه هیأت عمومی این دیوان طی 
سخنانی اظهار داشت: همانگونه که 
در مناظرات ملاحظه کردید وی بیش 
از دیگران به آیات شریفه قرآن کریم و 
فرازهایی از کلام امیرالمؤمنین علی)ع( 
در نهج البلاغه اشاره کرد و ما نیز وظیفه 
داریم از کسی که در این مسیر حرکت 
می کند و در مسیر روشن انقلاب، اسلام، 
ولایت و پیاده کردن اهدافی که در اسناد 
بالادستی و در قوانین آمده است و با هر 
سلیقه ای که باشد حمایت و کمک کنیم.

دیدار دبیر شعام با پزشکیان
دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 
روز گذشته با حضور در دفتر رئیس 
جمهور منتخب با دکتر پزشکیان دیدار 
کرد. پزشکیان در این دیدار بر اهمیت 
ارائه مشاوره های کارشناسی و دقیق از 
سوی این دبیرخانه برای اتخاذ بهترین 
تصمیمات در سطوح عالی نظام تأکید 
کرد. به گزارش ایرنا، علی اکبر احمدیان 
نیز در سخنانی انتخاب پزشکیان را 
به عنوان یکی از یادگاران دوران دفاع 
مقدس و همرزم شهدای والامقام آن 
دوران، از سوی ملت شهیدپرور ایران 
اسلامی سرمایه ای برای تحقق اهداف 
و منافع کشور و رفع مشکلات مردم 
دانست و افزود: دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی تمامی ظرفیت های خود 
را برای مساعدت صادقانه در این مسیر 

به کار خواهد گرفت.

قدردانی پزشکیان از رئیس 
رسانه ملی

»پیمان جبلی« رئیس سازمان صدا 
و سیما نیز از مسئولانی بود که روز 
گذشته با رئیس جمهور منتخب 
مردم دیدار کرد. پزشکیان در این 
دیدار ضمن قدردانی از تلاش های 
همه دست اندرکاران صداوسیما در 
ایام انتخابات، بر اهمیت اطلاع رسانی 
شفاف و مسئولانه این سازمان به جامعه 
و ایفای نقش در انتقال صحیح مطالبات، 
خواسته ها و انتقادات مردم به مسئولان 
تلاش های  متقابل  انعکاس  نیز  و 
دولتمردان تأکید کرد. در مقابل جبلی 
هم با تصریح اینکه سازمان صدا و سیما 
در راستای وظیفه ذاتی، ملی و انقلابی، به 
عنوان رسانه ملی همه تلاش خود را برای 
رقابتی کردن فضای انتخابات و ایجاد 
شور و نشاط در جامعه به کار گرفت، 
گفت: رسانه ملی پس از این نیز آماده 
همکاری با جنابعالی و دولت محترم تان 
در راستای خدمت به ملت ایران است.
گفتنی است که در ادامه ارسال 
انتخاب مسعود  پیام های تبریک 
پزشکیان به عنوان هشتمین رئیس 
ایران،  جمهور جمهوری اسلامی 
حجت الاسلام حاج علی اکبری رئیس 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و 
همایون سامه یح نماینده جامعه 
شخصیت هایی  جمله  از  کلیمیان 
بودند که در پیام های خود برای 
چهاردهمین رئیس جمهور ایران آرزوی 

کردند. موفقیت 

در جریان دیدارهای مقامات کشور با رئیس جمهور منتخب مطرح شد

آذری جهرمی، 
با تکذیب 

شایعات درباره 
نحوه  انتخاب 

وزرای کابینه 
چهاردهم 

نوشت: 
اخباری که 

درباره ترکیب 
شوراهایی 

مثل شورای 
سیاستگذاری 

دولت 
چهاردهم 
دست به 

دست 
می چرخد 
همه فیک 

است و روال 
شفاف و مدل 
علمی انتخاب 

وزرا بزودی 
اعلام خواهد 

شد

دولت منتخب

تکذیب تشکیل شورای انتصابات 
دولت چهاردهم

برخی  که  حالی  در  و  گذشته  روز 
ی  شکل گیر ز ا ی  خبر ی  ل ها نا کا
یک شورای سیاستگذاری با حضور 
چهره هایی همچون محمدجواد ظریف، 
علی ربیعی، علی طیب نیا، سیدرضا 
صالحی امیری و محمدرضا عارف برای 
تصمیم گیری درباره انتخاب وزرای کابینه 
چهاردهم خبر می دادند این خبر از 
سوی یکی از اعضای اصلی ستاد دکتر 
پزشکیان تکذیب شد. محمد جواد 
آذری جهرمی، عضو ارشد ستاد انتخاباتی 
رئیس جمهور منتخب در این باره در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »از دیروز اخباری توسط 
برخی چهره های شناخته شده رسانه ای 
درباره ترکیب شوراهایی مثل شورای 
سیاستگذاری دولت چهاردهم یا شورای 
انتصابات، دست به دست می چرخد که 
همه فیک است و روال شفاف و مدل 
علمی و بروز انتخاب وزرا توسط رئیس 
جمهور منتخب بزودی اعلام خواهد 
شد.« وی با بیان اینکه »چرا این اخبار 
دست به دست می شود؟ عده ای از 
شوق خدمت! حاضرند هر وعده ای 
به هر کسی بدهند تا مثلاً وزیر شوند. 
عده ای هم طالب این وعده هایند 
و امروز روز کاسبی آنهاست. لذا با 

خبرسازی و اتصال این دو گروه به هم، 
این بازار مکاره فاسد شکل می گیرد«، از 
اصحاب رسانه خواست با بازنشر اخبار 
جعلی، آجر و ملات این فساد نباشند.

  
توصیه ها به پزشکیان برای تشکیل 

کابینه جوان
مروری بر اظهارات متعدد فعالان 
سیاسی، نمایندگان مجلس و چهره های 
مورد اقبال مردم در رسانه های مختلف 
از یک ترجیع بند مشترک حکایت دارد و 
آن انتخاب نیروهای جوان توانمند برای 
حضور در کابینه و اجتناب از سپردن کار 
وزارت به چهره هایی است که انرژی 
و انگیزه برای فعالیت فوق العاده را 
آنچنان که نیاز این روزهای ایران 
است ندارند. از جمله صریح ترین 
این توصیه ها نظر عبدالله رمضان زاده، 
فعال سیاسی اصلاح طلب و سخنگوی 
دولت های هفتم و هشتم بود که در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس با بیان اینکه »پیرمردهایی مثل 
من، که هر یک در دولت های گذشته 
نقشی داشته ایم، در وضع نابسامان 
کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده ایم«، 
تأکید کرد: اکنون دور و بر پزشکیان را 
شلوغ نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی 
جدید از جوانان و زنان امید را در دل 
مردم برای سامان امور، زنده نگه دارد.
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»ایران« نقش اثرگذار محمد مخبر در پیشبرد دولت و مدیریت تراز او 
را در روزهای فقدان رئیس جمهور شهید بازخوانی می کند

 دولتمرد دولتمرد

همکاری قوه قضائیه با دولت چهاردهم برای تحقق عدالت اجتماعی
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سیاسی

با گذشت تنها پنج روز از انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان نهمین رئیس  جمهوری 
اسامی ایران، حاشیه سازی برخی از چهره های  
تندرو درخصوص دولت او شروع شده است. 
آنطور که خبر می رسد مراسم تنفیذ و تحلیف 
رئیس دولت چهاردهم در مرداد ماه و جلسه 
رأی اعتماد مجلس به کابینه او نیز  پس از آن 

برگزار خواهد شد. با این حال پیش از آغاز به 
کار رسمی پزشکیان به عنوان رئیس  جمهور، او 
با حاشیه سازی رادیکال ها مواجه شده است؛  
حاشیه هایی که در همین ابتدای کار، دولت 

چهاردهم را تحت الشعاع قرار داده است.

آمارسازی علیه آمار
گرمای روزهای اخیر در کشور به بهانه ای برای 
تخطئه دولت سیزدهم تبدیل شده است. 
در همین رابطه جواد امام سخنگوی جبهه 
اصاحات با دستاویز قرار دادن گرمای تابستانی 

نوشت: در حال حاضر با خروج بی ضابطه آب 
سدها به  طرز عجیبی روزانه ۱۲۳ هزار و ۹۷۷ 
مگاوات ساعت انرژی برق تولید می شود و 

به سرعت تراز سدها پایین می آید.
سخنگوی جبهه اصاحات در ادامه مدعی شد: 
با روند فعلی حداکثر تا ۲۰ روز آینده در ماه 
خرماپزان )مرداد( و در روزهای تحلیف رئیس 
 جمهور جدید، سدهای کارون ۴ و کارون ۳ به تراز 
حداقل خواهد رسید و ۳ هزار مگاوات از مدار 
خارج خواهد شد.  طی تقریباً ۲۰ روز بعد سد 
شهید عباسپور و مسجد سلیمان از مدار خارج 

گزارش

تی  ا ر ظها ا ر  د یی  یکا مر ا ت  ما مقا
ح  به طر مداخله جویانه و فرافکنانه 
ادعاهای خود درباره سیاست خارجی 
ایران پرداختند. چند روز بعد از آنکه یک 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در واکنش 
به نتایج انتخابات ریاست  جمهوری ایران 
ادعاهای گزافه  گویانه ای همچون آزاد یا 
عادلانه نبودن را مطرح کرد؛ جان کربی، 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در واکنش به پیروزی مسعود پزشکیان 
با اتخاذ این موضع مداخله جویانه که 
واشنگتن انتظار ندارد نتیجه انتخابات 
ریاست  جمهوری در ایران تغییری در 
رفتار تهران داشته باشد، گفت: آماده 
از سرگیری مذاکرات هسته ای با ایران 
نیستیم. در راستای همین اظهارات 
فرافکنانه مقامات امریکایی متیو میلر 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده 
امریکا هم در پاسخ به سؤالی درباره 
مذاکرات بازگشت به برجام از سوی امریکا 
با توجه به انتخاب رئیس جمهور جدید 
ایران به اظهار نظری متناقض رو آورد و 
با بیان اینکه اکنون از هرگونه »راه حل 
دیپلماتیک معنادار« فاصله داریم، در عین 

حال گفت که دیپلماسی مؤثرترین راه در 
قبال برنامه هسته ای ایران است.

میلر همچنین در پاسخ به سؤالی در 
خصوص واکنش امریکا درباره لحن دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
ایران و نیز تمایل دولت بایدن برای 
بازگشت به برجام در ابتدای دولتش و 
احتمال بازگشت به برجام گفت: »ما هیچ 
انتظاری نداریم که این انتخابات منجر به 
تغییری اساسی در مسیر یا سیاست های 
ایران شود. در نهایت، این رئیس جمهور 
نیست که در مورد آینده سیاست ایران 
حرف نهایی را می زند بلکه رهبر عالی 

ایران حرف آخر را می زند.«
این سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا 
در عین حال با تکرار ادعاهای واشنگتن 
درباره فعالیت های منطقه ای ایران مدعی 
شد: »بدیهی است اگر رئیس  جمهور 
جدید این اختیار را داشت که اقداماتی را 
برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران، 
توقف حمایت مالی از تروریسم و توقف 
فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه 
انجام دهد، ما از آن استقبال می کردیم، 
اما در شرایط فعلی هیچ انتظاری برای 

تغییر نداریم.« مقامات دولت امریکا در 
اظهارات خود در حالی ادعای اختیار 
نداشتن رئیس  جمهور در دیپلماسی 
ایران را مطرح می کنند که به شهادت 
تحولات برآمده از تصمیمات رؤسای جمهور 
کشورمان در ادوار مختلف، رویکردهای 
مختلفی در سیاست خارجی و بویژه در 
نحوه تعامل با کشورهای غربی در دستور 
کار بوده است. با وجود این و بر خاف 
پروپاگاندای رسانه های غربی برای القای 
اینکه دولت آینده ایران الزاماً و با هر 
شرایطی خواستار مذاکره با طرف امریکایی 
است نیز باید گفت که رئیس جمهور 
منتخب در جریان مناظره های انتخاباتی 
اگر چه بر عزم جدی دولت خود برای 
ارتباط و تعامل با همه کشورهای جهان 
اعم از قدرت های شرقی و غربی تأکید کرد 
اما آنچه بیش از دیگر موارد در نقطه کانونی 
نگاه او در حوزه دیپلماسی قرار داشت، در 
رأس قرار دادن سه اصل عزت، حکمت و 
مصلحت به عنوان اصول ثابت سیاست 
خارجی در همه دولت ها بود. اصولی که 
راه را بر خیالات خام دولتمردان امریکایی 
از باب کوتاه آمدن دولت ایران می بندند.

فرافکنی متظاهرانه امریکایی ها در قبال انتخابات ایران
ذره بین

تودهنی پزشکیان به اسرائیل
 خبر اول اینکه، پیام مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب به سید حسن 
نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان مبنی 
بر استمرار پشتیبانی جمهوری اسامی 
ایران از مقاومت مردم منطقه در مقابل 
رژیم نامشروع صهیونیستی، به مذاق 

اسرائیلی ها اصاً خوش نیامد. 
منشه امیر روزنامه نگار و سردبیر رادیو 
اسرائیل در واکنش به این پیام مسعود 
پزشکیان بشدت عصبانی شد و گفت که 

هیچ تغییری ایجاد نشده است. 
منشه امیر در صحبت هایش گفت: 
»پزشکیان چه عجله ای داشت که برای 
حسن نصرالله پیام بفرستد و بگوید که 
آقای نصرالله نگران نباش که من انتخاب 
شدم. سیاست های ما در حمایت از شما 
و دیگر گروههای نیابتی همانگونه که بوده 

ادامه خواهد یافت. 
این پیام را آقای پزشکیان که هنوز 
مراسم تحلیفش را به جا نیاورده برای 
سرکرده یک گروه تروریستی فرستاد 
که الان سخت با اسرائیل درگیر است. 
نتیجه یک کام است؛ هیچ تغییری 

ایجاد نشده و نخواهد شد.«

جلیلی: هر جایی لازم باشد از 
دولت پزشکیان دفاع خواهیم کرد

 خبر دیگر اینکه، سعید جلیلی رقیب 
مسعود پزشکیان در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری، در دیدار با اعضای 
ستادهای استانی خود  درباره کمک به 
دولت چهاردهم گفت: ما همان طور 
که در ایام انتخابات رقابتی متفاوت را 
به نمایش گذاشتیم که حتی بسیاری از 
رقبا و دشمنان منصف را هم به اعتراف 
وا داشت، در ایام بعد از انتخابات هم 
سلوک سیاسی متفاوت و ممتازی را به 

نمایش خواهیم گذاشت. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: همان طوری که بسیاری 
از سیاست بازان در ایام انتخابات بیان 
می کردند که شما سیاست ورزی بلد 
نیستید و باید برای حمله به رقیب هر 
ابزاری را به کار بگیرید اما نمی گرفتیم، 
در ایام فعالیت دولت برادر گرامی 
جناب آقای دکتر پزشکیان هم خواهند 
دید که ما چه حمایت هایی از اقدامات 

خوب دولت خواهیم کرد.
 جلیلی تأکید کرد: هر جایی که لازم 
باشد از عملکرد دولت ایشان دفاع 
کنیم بی هیچ ماحظه ای و بدون در 
نظر گرفتن هیچ مصلحت زودگذر 
خودخواهانه جناحی و سیاسی از ایشان 

و دولتش دفاع خواهیم کرد. 
وی همچنین گفت: هرجا که اقدام 
درستی از سوی دولت شروع شود ما 
خود را موظف به حمایت کامل از آن 
اقدام خواهیم دانست و تاش خواهیم 
کرد همه ظرفیت هایمان را برای به 
نتیجه رسیدن آن برنامه ها به میدان 

. یم بیاور

 انهدام تیم تروریستی 
 توسط رزمندگان 

قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع(
 دست آخر اینکه،  با رصد دقیق و 
اشراف اطاعاتی رزمندگان قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا علیه السام نیروی زمینی 
سپاه بامداد سه شنبه ۱۴۰۳/۴/۱۹ یک 
تیم تروریستی ضد انقاب قصد ورود به 
خاک جمهوری اسامی ایران از مرز های 
شمالغرب کشور را داشت که در کمین 
نیرو های این قرارگاه گرفتار شده و 

متاشی شد.

دیگه چه خبر؟
و تولید گتوند هم تقریباً صفر خواهد شد. این 
یعنی کابینه جدید با کسری ۸ هزار مگاوات انرژی 

برقابی کار خود را آغاز خواهد کرد.

دوستی خاله خرسه؟
جواد امام در جمع بندی ادعاهای خود هم 
نوشته است: به زبان ساده، کارنامه سازی آقایان 
برای خود و بحران سازی و ناراضی تراشی برای 
دولت جدید در اولین روزهای کاری در دستور 
کار است. تا بیش از این دیر نشده باید جلوی 

این روند مخرب گرفته شود.
اما سخنگوی جبهه اصاحات از کدام ناترازی 
و کارنامه سازی سخن می گوید؟ این اظهارات 
تحریف آمیز درحالی است که دولت مورد 
حمایت جواد امام و دیگر اصاح طلبان 
تندرو)دولت روحانی(، با عملکرد غیرقابل دفاع 
خود پایین ترین رکورد ساخت نیروگاه و تولید 
برق را در میان دولت های قبل و بعد از خود بر 
جا گذاشته و همین موضوع نیز موجب ناترازی 
شدید در کشور شد. عاوه بر این، تصمیم دولت 
دوازدهم مبنی بر نساختن نیروگاه های فسیلی 
که متأثر از توافق آب و هوایی پاریس بود نیز 
به عقب افتادگی گسترده صنعت برق کشور 
دامن زد. چه آنکه دولت سیزدهم درحالی کار 
را به دست گرفت که قریب به ۱۵ هزار مگاوات 
ناترازی برق، از دولت دوازدهم به ارث مانده بود. 
دولت دوازدهم مکلف به افزایش تولید ۲۵ هزار 
مگاواتی برق ظرف چهار سال منتهی به دولت 
شهید رئیسی بود، اما فقط ۱۱ هزار مگاوات 
افزایش تولید داشت و به همین دلیل نیز یک 

ناترازی برقی به وجود آمد.
با این حال وزارت نیروی دولت سیزدهم، با 
روش های تشویق و پاداش به مردم، افزایش ۹ 
هزار مگاوات به ظرفیت و به کارگیری بهینه و با 
مدیریت ظرفیت موجود، جابه جایی ساعت کار 
ادارات، انجام طرح های آبرسانی در خوزستان، 
همدان، سنندج، شهرکرد، سیستان و انتقال 
آب دریا امورات مربوط به آب و برق مورد استفاده 
مردم و البته صنایع را بدون خاموشی و مواجهه 

با بی  آبی مدیریت کرده است.

تکذیب ادعای جواد امام
در ارتباط با آمارسازی سخنگوی جبهه اصاحات 
در ارتباط با حجم آب ذخیره شده در سدهای 
کشور نیز باید گفت بر اساس به روزترین آمار 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، در حال حاضر 

سدهای زنجیره کارون با ذخیره ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون متر مکعبی ۸۶ درصد پرشدگی دارند. 
سد دز نیز به تنهایی با ذخیره دو میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون متر مکعب ۹۳ درصد پرشدگی را به ثبت 
رسانده است. سد کرخه نیز با ذخیره دو میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون متر مکعب به پرشدگی ۵۶ درصدی 
رسیده است. همین موضوع نشان می دهد که 
برخاف دولت دوازدهم که بحران ها و مشکات 
متعددی را برای دولت سیزدهم به ارث گذاشت، 
دولت شهید رئیسی تمام تاش خود را به کار 
بسته که دولت چهاردهم با کمترین دغدغه 

کار خود را آغاز کند.

دروغی که زود لو رفت
پیش از این یکی دیگر از دروغ هایی که در 
روزهای اخیر از سوی برخی از افراد حاشیه دار 
شنیده شد، استعفا و کناره گیری اعضای کابینه 
دولت سیزدهم است. در همین رابطه جعفرزاده 
ایمن آبادی با این ادعا که مدیران دولت 
سیزدهم در محل کار خود حاضر نمی شوند، در 
شبکه اجتماعی ایکس با لحنی زشت و به دور از 
شأن، نوشت: »مدیران رانتی دولت ۱۳ یکی پس 
از دیگری استعفا داده و محل کار خود را بدون 
موافقت مقام بالاتر با استعفا و عدم رعایت 
قانون ترک می کنند و پرسنل و مردم سرگردانند. 
می بایست ضمن تدبیر جهت راکد نماندن امور 
مردم، برخورد قضایی قانونی نیز با این افراد 
بی مسئولیت صورت پذیرد.« این درحالی است 
که مدیران دولت سیزدهم بنا به دستور مخبر و 
تأکید رهبر انقاب، تا روز آخر مسئولیت در حال 

اجرای وظایف خود بوده و هستند.
به نظر می رسد جریانی تندرو که از آنها به 
عنوان »مجاهدان شنبه« یاد می شود، تاش 
دارند تا پس از پیروزی مسعود پزشکیان در 
انتخابات اخیر، به رغم عدم حضور فعال 
در ستادهای انتخاباتی او، خود را به عنوان 
زمینه سازان این پیروزی معرفی کرده و با 
حاشیه سازی ها، برای خود در دولت چهاردهم 
جا باز کنند؛ این درحالی است که تاکنون 
تعامل میان دفتر رئیس جمهور منتخب و 
دولت سیزدهم، تعاملی حرفه ای و به دور از 
حاشیه بوده و امید است با تشکیل رسمی 
دولت مسعود پزشکیان و تعیین کابینه، دولت 
چهاردهم با بهترین ترکیب خود در همکاری با 
سایر ارکان کشور، بدون حاشیه به اهداف ملی 

خود دست یابد.

پزشکیان
ابراز 

امیدواری 
کرد که 

امسال نیز با 
مساعدت و 
یاری دولت 

عراق، 
زائرین ایرانی 

در کنار زوار 
دیگر کشورها 

بتوانند 
اربعین 

باشکوه 
دیگری رقم 

بزنند

مقام های بلندپایه انتخاب مسعود پزشکیان را به عنوان رئیس دولت چهاردهم تبریک گفتند

استقبال منطقه از رئیس جمهور منتخب ایران

با پاکستان را جزو اصول خدشه ناپذیر 
سیاست خارجی جمهوری اسامی پس 
از پیروزی انقاب اسامی دانست و تأکید 
کرد: مناسبات دیرینه و پیوندهای عمیق 
فرهنگی، دینی و تمدنی دو کشور مهم ترین 
بنیان های روابط دو کشور بزرگ جهان 
اسام در تمامی ابعاد را شکل داده و حفظ 
و تقویت این سرمایه های ارزشمند ضرورت 
دارد. رئیس جمهور منتخب همچنین یادآوری 
کرد، ظرفیت های استفاده نشده بسیاری 
برای توسعه همکاری میان ایران و پاکستان 
وجود دارد که انتظار می رود با تاش های 
مشترک در مسیر ارتقای روابط به کار گرفته 
شوند. او همچنین با تأکید بر آمادگی برای 
اجرای توافقات دو کشور در زمینه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی ابراز 
امیداوری کرد که اهداف بلند دوستانه و 

برادرانه دو کشور در دوره جدید تحقق یابد.

تمجید رابطه تهران و قاهره
دوشنبه شب نیز »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر در پیامی به مسعود 
پزشکیان، پیروزی وی در انتخابات ریاست 
جمهوری اسامی ایران را تبریک گفت. 
»السیسی« در پیام تبریک خود از روابط 
حسنه ملت های ایران و مصر تمجید کرد.

»ملک عبدالله دوم« پادشاه اردن، »زوران 
میانوویچ« رئیس جمهور کرواسی، »محمد 
الغزوانی«، رئیس جمهور موریتانی، »لوئیس 
و  بولیوی  رئیس جمهور  کاتاکورا«  آرسه 
»ایراکلی کوباخیدز« نخست وزیر گرجستان از 
دیگر رهبرانی بودند که در پیام هایی انتخاب 
پزشکیان به ریاست جمهوری اسامی ایران 

را تبریک گفتند.

مقامات دولت 
امریکا در حالی 

ادعای اختیار 
نداشتن رئیس 

 جمهور در 
دیپلماسی 

ح  ایران را مطر
می کنند که 

به شهادت 
تحولات برآمده 

از تصمیمات 
رؤسای جمهور 

کشورمان در 
ادوار مختلف 

رویکردهای 
مختلفی در 

سیاست خارجی 
در دستور کار 

بوده است

از  بلندپایه کشورهای منطقه  مقام های 
جمله رهبران عراق، پاکستان و مصر در 
تماس های تلفنی و پیام های تبریک خود 
به استقبال مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب ایران رفتند. پیش از این تماس ها، 
پزشکیان در پیامی که به سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل جبهه مقاومت لبنان نوشت، بر تعهد 
جمهوری اسامی مبنی بر ادامه مسیر ایران در 
منطقه و حمایت از جبهه مقاومت تأکید کرده 
بود؛ پیامی که با استقبال قریب به اتفاق ارکان 
جبهه مقاومت از جمله »اسماعیل هنیه«، 

رئیس دفتر سیاسی حماس روبه رو شد.
 

دعوت السودانی برای سفر به عراق
در همین چهارچوب »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق از جمله مسئولان عالی رتبه 
بغداد بود که روز گذشته در گفت و گویی 
تلفنی با پزشکیان نسبت به تقویت و توسعه 
همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
فی مابین در دوره دولت چهاردهم ایران ابراز 
خوشبینی کرد و رویکرد اعامی رئیس جمهور 

منتخب ایران برای توسعه روابط با همسایگان 
را به نفع ملت ایران و ملت های منطقه 
دانست. »السودانی« همچنین از پزشکیان 
خواست برای تحکیم مناسبات و رایزنی 
درخصوص شماری از پرونده های مهم به 
عراق سفر کند. رئیس جمهور منتخب نیز در 
این گفت و گوی تلفنی با یادآوری اینکه ایران 
و عراق همواره در بسیاری از زمینه ها یاریگر 
هم بوده و خواهند بود، بر اهمیت جایگاه 
عراق در سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران تأکید کرد. پزشکیان با اشاره به مراسم 
پیش روی اربعین حسینی و اینکه جمهوری 
اسامی همواره قدردان حمایت ها و میزبانی 
کریمانه دولت و ملت عراق از زائران ایرانی 
بوده و هست، ابراز امیدواری کرد که امسال 
نیز با مساعدت و یاری دولت عراق، زائرین 
ایرانی در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین 

باشکوه دیگری رقم بزنند.
 

 چشم انداز تبادلات 10 میلیارد دلاری 
ایران و پاکستان

»شهباز شریف«، نخست وزیر پاکستان 
از دیگر مقاماتی بود که روز گذشته با 
رئیس جمهور منتخب ایران به صورت تلفنی 
گفت و گو کرد. این مقام پاکستان با اشاره به 

عمق پیوندها میان دو کشور دوست و برادر 
ایران و پاکستان و مناسبات بسیار خوب 
فرهنگی و تاریخی دو ملت ابراز امیدواری 
کرد که این ظرفیت های ارزشمند در دوران 
ریاست جمهوری پزشکیان به عنوان بستر و 
زمینه ای مناسب برای تقویت و توسعه بیشتر 

همکاری ها مورد استفاده قرار گیرد.
یخی  ر تا سفر  ن  کستا پا یر  ز نخست و
رئیس جمهور فقید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به پاکستان را موجب گشوده شدن 
فصل جدیدی از روابط میان دو کشور عنوان 
کرد و یادآور شد که در این سفر توافقات 
بسیار خوبی از جمله افزایش حجم مبادلات 
تجاری دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار و ابتکارات 
جدید در توسعه تجارت مرزی صورت گرفت 
که انتظار می رود بتوان این مسیر را با دولت 
جدید ایران در راستای منافع دو کشور و دو 
ملت ادامه داد. »شهباز شریف« همچنین 
با تأکید بر اهمیت حفظ ثبات و امنیت 
مرزهای دو کشور، خواستار تقویت هر چه 
بیشتر همکاری های امنیتی ایران و پاکستان 
در زمینه مقابله با تروریسم و گروهک های 

تروریستی شد.
پزشکیان نیز تأکیدات و توجه ویژه رهبری 
معظم انقاب اسامی به توسعه روابط 

سیاست خارجی

 پس از ادعای استعفای کابینه
سخنگوی جبهه اصلاحات مدعی خالی کردن سدها شد!

 حاشیه سازی رادیکال ها 
در آغاز راه دولت چهاردهم



با تثبیت 
قدرت 

راستگرایان در 
اروپا و افزایش 

احتمال روی 
کار آمدن 
ترامپ در 
امریکا، به 

نظر می رسد 
سرنوشت 

پیمان امنیتی 
ناتو، دچار یک 

بلاتکلیفی و 
 تعلیق 

بی سابقه 
خواهد شد. 

خصوصاً 
با توجه به 
وابستگی 

شدید ناتو 
به امریکا، 

نشست 
فوق الذکر 

می توانست 
تبدیل به 

کانون امید 
برای اعضا 

باشد؛ درحالی 
که حامیان 

اصلی ناتو 
در ایالات 

متحده، در 
موقعیت 

ضعف و 
قبول ضمنی 
شکست قرار 

دارند

پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن، 
تداوم جنگ اوکراین را یکی از مباحث محوری 
نشست خواند، با این حال، نسبت به 
پذیرش کی یف در این پیمان با لحنی دوپهلو 
موضعگیری کرد. در این بیانیه آمده است: 
اعضای ناتو در اجلاس آتی تشکیل فرماندهی 
نظامی جدید برای ائتلاف در آلمان را برای 
هماهنگی آموزش و تدارکات به اوکراین اعلام 
خواهند کرد. عضویت اوکراین در ناتو نیازمند 
اراده سیاسی اعضای این ائتلاف است که در 

حال حاضر وجود ندارد.
 

ناتو؛ پیمان امنیت جمعی یا ضربه گیر 
امریکا؟

با تثبیت قدرت راستگرایان در اروپا و افزایش 
احتمال روی کار آمدن ترامپ در امریکا، به 
نظر می رسد سرنوشت پیمان امنیتی ناتو، 
دچار یک بلاتکلیفی و تعلیق بی سابقه خواهد 
شد. خصوصاً با توجه به وابستگی شدید ناتو 
به امریکا، نشست فوق الذکر می توانست 
تبدیل به کانون امید برای اعضا باشد؛ درحالی 
که حامیان اصلی ناتو در ایالات متحده، در 
موقعیت ضعف و قبول ضمنی شکست قرار 
دارند و همین موضوع موجب دلسردی و 
یأس آنها شده است. علاوه بر اینها، موضوع 
دیگری که ناامیدی اروپایی ها را تشدید کرده، 
رفتار یکجانبه گرایانه ایالات متحده با متحدان 

اروپایی و القای حس مورد سوء استفاده قرار 
گرفتن، به ذهن اعضا است.

به گزارش اسپوتنیک، با شروع جنگ در 
اوکراین، امریکایی ها وابستگی کشورهای 
اروپایی به انرژی گران قیمت امریکا را تشدید 
و آنها را وادار کردند تا سطح خرید تسلیحات 
خود از واشنگتن را افزایش دهند. همین 
امر موجب شد تا هزینه های زندگی برای 
مردم اروپا بشدت افزایش یافته و بسیاری 
از کارخانه های اروپایی با افزایش هزینه ها 

ترجیح دادند به امریکا نقل مکان کنند.
وادار  را  وپایی ها  ار همچنین  امریکایی ها 
کرده اند تعداد زیادی اوکراینی را به عنوان 
پناهنده پذیرفته و هزینه های آنها را تأمین 
کنند و علاوه بر آن، اعضای ناتو را مجبور 
کرده تا پول مالیات دهندگان شان را خرج 

کنند. اوکراین 
این گزارش می افزاید، بسیاری باور دارند 
بخش اعظم این هزینه ها به جیب مافیاهای 
اوکراینی که پسر بایدن عضو آنها است، 

. د و می ر
به هر حال این هزینه های سرسام آور همه بر 
دوش مردمان کشورهای اروپایی و عضو ناتو 
افتاده و در چنین شرایطی مشاهده می شود 
که هر انتخاباتی که در هر کشور عضو ناتو 
برگزار می شود مخالفان سیاستمداران فعلی 

این کشورها پیروز می شوند.

 اجلاس اعضای پیمان آتلانتیک شمالی در واشنگتن 
با محوریت جنگ اوکراین برگزار شد

اجتماع بازنده ها

 
اجلاس سران ناتو به مناسبت هفتاد و 
پنجمین سالگرد تأسیس این سازمان 
امنیتی، روز سه شنبه در واشنگتن برگزار شد 

و تا پنجشنبه 11 جولای ادامه دارد. 
این نشست درحالی برگزار می شود که 
یک سو، جنگ اوکراین وارد مرحله  از 
سرنوشت سازی شده و از سوی دیگر، قدرت 
گرفتن جریان های راست و چپ رادیکال 
در اروپا کار را برای محافظه کاران طرفدار 
پیمان های جمعی دشوار کرده است؛ چراکه 

این جریان ها خصوصاً ملی گرایان راست 
ح های جهانی سازی و پیمان های  مخالف طر
اقتصادی و امنیتی ای هستند که هویت ملی 

آنها را کمرنگ می کند. 
ضمن اینکه احزاب راستگرا رابطه خوبی 
با پوتین دارند و غیر از جورجیا ملونی، 
نخست وزیر ایتالیا، عمدتاً مخالف حمایت 
تسلیحاتی از اوکراین و تداوم جنگ هستند 
و حتی برخی از ایشان با کنترل روسیه بر 
بخش هایی از خاک اوکراین در ازای صلح 

مخالفتی ندارند.
همچنین این نشست در وضعیتی برگزار 
آستانه  در  متحده  ایالات  که  می شود 
انتخاباتی قرار دارد که پیروز احتمالی آن، 
یعنی دونالد ترامپ، صریحاً ناتو را سازمانی 
منسوخ خوانده و تهدید به کاهش تعهدات 

و حتی خروج از آن کرده است.

 واکنش مسکو به نشست ناتو
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
واکنش به برگزاری این نشست گفت، دولت 
روسیه تمام تصمیمات و بیانیه هایی را که در 
نشست ناتو به میزبانی امریکا اعلام شود به 
دقت رصد خواهد کرد. به گزارش راشاتودی، 
پسکوف روز سه شنبه به خبرنگاران یادآور شد 
که ناتو روسیه را »دشمن« می داند و »مکرراً 
و صریحاً قصد تحمیل شکست راهبردی به 

روسیه را در جنگ اعلام کرده است.«
این مقام روسی افزود: »بنابراین ما مطمئناً به 
بیانیه هایی که منتشر خواهند شد و مذاکرات 
و تصمیم هایی که گرفته خواهند شد، توجه 

دقیقی خواهیم داشت.«
درخواست عضویت اوکراین در ناتو محور 
دیگری است که در این نشست به بحث 
گذاشته می شود. با این حال مقامات غربی 

در مواضعی صریح یا تلویحی با این درخواست 
مخالفت کرده اند.

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، هفته گذشته 
اعلام کرد که ممکن است اوکراین حتی در 
سال 2034 نیز آمادگی پیوستن به این پیمان 

را نداشته باشد!
پیش از این نیز یک مقام ارشد دولت امریکا 
صراحتاً اعلام کرده بود که در نشست جاری، 
به اوکراین اعلام خواهد شد که برای پیوستن 
به ناتو »بیش از حد فاسد« است. روزنامه 
تلگراف پیش از این گزارش داده بود که در 
این اجلاس، متحدان ناتو از کی یف برای 
رسیدگی به فساد، قبل از مذاکرات عضویت، 
درخواست برداشتن »گام های بیشتر« خواهند 

. کرد
گفتنی است کاخ سفید روز دوشنبه با صدور 
بیانیه ای درخصوص نشست سران سازمان 
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گفت و گوی مودی و پوتین با محوریت صلح در اوکراین
روز گذشته و همزمان با نشست سران ناتو، »نارندرا مودی« نخست وزیر هند که به 

روسیه سفر کرده است، گفت وگوهایی را با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در 
کاخ کرملین برگزار کردند.

نخست وزیر هند، رئیس جمهور روسیه را »دوست عزیز« خود خواند و از 
میهمان نوازی او در جریان این سفر تشکر کرد.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از نخست وزیر هند نوشت: »هند آماده هرگونه کمکی 
برای ایجاد صلح در درگیری اوکراین است.«

رئیس جمهور روسیه هم به نوبه خود از نارندرا مودی به دلیل توجه او به حل وفصل 
جنگ اوکراین به روشی مسالمت آمیز تشکر کرد.

آنها همچنین بر ارتباط مداوم میان روسیه و هند تأکید و میزان تجارت میان 2 کشور 
را که در سه ماه اول سال 2024، 20 درصد افزایش داشته، برجسته کردند.

نخست وزیر هند با اشاره به جنگ اوکراین تأکید کرد: »صلح برای آینده روشن 
نسل های ما ضروری است، بنابراین فکر می کنیم که جنگ مسأله ای تعیین کننده 

نیست و از این طریق نمی توان راه حلی را جست وجو کرد.«
این دیدار با واکنش امریکایی ها همراه شد. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 

ایالات متحده، با اشاره به دیدار اخیر نارندرا مودی با پوتین، از مودی خواست 
برای مسکو روشن کنند که هرگونه راه حلی برای جنگ در اوکراین باید با احترام به 
تمامیت ارضی اوکراین باشد. میلر افزود »امریکا نگرانی های خود را با دولت هند در 

مورد روابطش با روسیه مطرح کرده است.«

ـــرش بـ

سخنگوی وزارت خارجه امریکا در جریان سفر نخست وزیر هند به روسیه گفت که ایالات متحده 
نگرانی هایش را درخصوص روابط هند با روسیه مطرح کرده است. »متیو میلر« سخنگوی وزارت 
امور خارجه امریکا با اشاره به سفر »نارندرا مودی« نخست وزیر هند به روسیه گفت: »اظهارات 
علنی نخست وزیر مودی را دنبال خواهیم کرد تا ببینیم او درباره چه چیزی صحبت می کند، اما 
همان طور که گفته ام نگرانی های خود را صراحتاً با هند درخصوص روابطش با روسیه در میان 
گذاشته ایم.« خبرگزاری رویترز به نقل از سخنگوی وزارت خارجه امریکا گزارش کرد: »امیدوارم 
هند و هر کشوری که با روسیه مشارکت می کند، به آن صراحتاً بگویند که به منشور سازمان 
ملل، حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین احترام بگذارد.« نخست وزیر هند برای نخستین بار از 
زمان جنگ روسیه و اوکراین برای یک سفر 2 روزه در حالی به مسکو رفته که روابط بین هند 
و روسیه به دلیل پیچیده شدن باعث شده تا مسکو به چین که رقیب اصلی هند محسوب 
می شود، نزدیک تر شود. نارندرا مودی با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در محل اقامت 

او در حومه مسکو دیدار کرد. مودی آخرین بار برای شرکت در نشستی در ولادیووستوک در 201۹ به روسیه رفته و با پوتین دیدار داشت. 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا تأکید کرد که واشنگتن نگرانی هایش را نسبت به این دیدار با هند در میان گذاشته است.

ابراز نگرانی امریکا از روابط هند - روسیه

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا )سیا( در سفری به مصر با رئیس جمهور این کشور دیدار و درباره 
تحولات نوار غزه گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، »ویلیام برنز« رئیس سیا روزگذشته 
)سه شنبه( در قاهره با »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر دیدار کرد. دفتر ریاست جمهوری مصر 
اعلام کرد که السیسی و برنز در این دیدار تلاش های مربوط به برقراری آتش بس در نوار غزه را بررسی 
کردند. بر پایه این گزارش، السیسی در این دیدار بر موضع قاهره در مخالفت با تداوم عملیات های 
نظامی در نوار غزه و اهمیت ایفای نقش جامعه جهانی برای توقف جنگ تأکید کرد. رئیس جمهور مصر 
همچنین تضمین ارسال کمک های انساندوستانه به نوار غزه برای کاهش فاجعه انسانی در این منطقه 
و نیز اتخاذ اقدامات جدی و مؤثر جهت ممانعت از گسترش دامنه درگیری در منطقه را مورد تأکید قرار 
داد. وی همچنین اجرای راه حل دودولتی در راستای حل وفصل عادلانه و فراگیر مسأله فلسطین را ضروری 
خواند. از سوی دیگر رسانه های مصر به نقل از یک منبع عالیرتبه این کشور گزارش دادند که هیأت امنیتی 
مصر فردا )چهارشنبه( در تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه حماس و رژیم صهیونیستی به دوحه می رود.

دیدار رئیس »سیا« و رئیس جمهور مصر با محوریت آتش بس در غزه

یاسر نمر قرنبش )ملقب به ابوالفضل و حاج امین( در حمله تروریستی اسرائیل در مرز سوریه-لبنان به شهادت 
رسیده است. حزب الله لبنان در بیانیه ای با تأیید شهادت حاج امین اعلام کرد: مقاومت اسلامی با سربلندی از 
شهید مجاهد یاسر نمرقرنبش )امین( متولد 1۹70 از شهرک زوتر در جنوب لبنان که در راه بیت المقدس به شهادت 

رسید، تجلیل می کند.
حاج یاسر که از اعضای ارشد حزب الله است فرماندهی عملیات آزادسازی جنوب لبنان در محور مرجعیون در سال 
2000 را بر عهده داشت و مسئول محور الغندوریه در نبرد سال 200۶ بود. رسانه های صهیونیستی مدعی هستند که وی 
از اعضای نیروی پدافند هوایی حزب الله بوده است و مسئولیت انتقال نیرو و تجهیزات جنگی بین سوریه و لبنان بود 

را داشته است. شهید قرنبش در گذشته جزو محافظین سید حسن نصرالله نیز بوده است. 
این ترور حمله موشکی گسترده حزب الله لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در بلندی های اشغالی جولان را در 
پی داشت که به هلاکت چند نظامی صهیونیست منجر شد.  شبکه المیادین در این باره اعلام کرد که ده ها موشک 
از خاک لبنان به سمت بلندی های اشغالی جولان پرتاب شد. رسانه های صهیونیستی نیز از به صدا درآمدن آژیرهای 
خطر در مناطق مختلف بلندی های اشغالی جولان خبر دادند. این منابع اعلام کردند که بیش از 30 موشک توسط 
حزب الله لبنان به این منطقه پرتاب شده است. در همین راستا حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد: مجاهدین ما مقر 
لشکر 210 جولان در پایگاه »نفح« را با ده ها موشک »کاتیوشا« بمباران کردند.در این بیانیه آمده است: این حمله در 

راستای حمایت از غزه و در پاسخ به حمله و عملیات ترور صورت گرفته توسط دشمن در »الصبوره« واقع در جاده »دمشق-بیروت« انجام شد. 

شهادت یاسر نمر قرنبش از محافظان سابق سید حسن نصرالله در حمله صهیونیست ها

مقاومت اسلامی عراق تصاویر حمله پهپادی بامداد سه شنبه به جنوب فلسطین اشغالی را منتشر کرد. 
مقاومت اسلامی عراق دیروز در بیانیه ای اعلام کرد: در حمایت از ملت فلسطین و غزه و در پاسخ به 
جنایات رژیم صهیونیستی، مجاهدان ما یک هدف حساس و مهم را در »ام الرشراش« در ایلات با پهپاد 
هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی عراق افزود این گروه به حملات خود به مواضع رژیم صهیونیستی 
ادامه خواهد داد. مقاومت اسلامی عراق در عملیات های گذشته به سرزمین های اشغالی، هشدار داده 
بود که در صورت ادامه حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، عملیات خود را علیه مواضع این رژیم 
تشدید خواهد کرد. این گروه همزمان با انجام عملیات های مختلف در سرزمین های اشغالی، همواره 

بر نقش حمایتی خود از مردم غزه و تشدید حملات علیه اشغالگران تأکید کرده است.

حمله پهپادی مقاومت عراق به فلسطین اشغالی

The New York Times
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انقلاب امریکا به دست ترامپ؟
این بنیاد با استناد به طرح 922 صفحه ای تحت عنوان طرح 2025 می گوید: 
این طرح که مهم ترین هدف آن ایجاد تغییرات اساسی در سیستم حکومتی 
فدرال در ایالات متحده و خواهان جایگزینی کارمندان دولتی در سازمان های 
دولتی و وزارتخانه های حاکمیتی مانند وزارت دفاع، امور خارجه و دادگستری 
است، حتماً با انتخاب ترامپ به عنوان مرد شماره یک این کشور دچار یک 

انقلاب اساسی خواهد شد.
با مطرح شدن این طرح و گمانه زنی درخصوص انقلابی که آن را با نام انقلاب 
دوم امریکا معرفی کرده اند، صدای اعتراض دونالد ترامپ بلند شده و چنین 
اتهاماتی و طرح موسوم به 2025 را رد کرده و گفته به رغم اشاعه این گونه 
تبلیغات در کمپین های انتخاباتی و انتشار برخی موارد مانند »امریکا را دوباره 
بزرگ می کنیم« در سایت هایی که از او حمایت می کنند، او از این موضوع 
اطلاع ندارد. ترامپ در حالی مفاد پیشنهادی این طرح را مضحک می داند که 
حالا همین موضوع سوژه دست جو بایدن شده تا بتواند آن را در جنجال های 
انتخاباتی برای ترساندن رأی دهندگان مستقل از خطر ترامپ به کار گیرد. او 
گفته رقیب جمهوریخواهش استعداد آن را دارد که افراطی ترین شیوه ها را به 
گونه ای اجرا کند که چهره امریکا برای همیشه تغییر کند. نگرانی ای که البته 
برای خیلی ها در این طرف و آن طرف دنیا یک دغدغه است، از اعضای ناتو 
گرفته تا حامیان راست افراطی در فرانسه و حتی جایی در میان سرزمین 
تزاراها و کمی آن طرف تر در میان سرزمین های اشغالی، سیاستمداران آنها 
کمی سردرگم هستند که اگر حق امضای سیاست های امریکا به دونالد ترامپ 

برسد آینده همپیمانان ایالات متحده و رژیم صهیونیستی چه خواهد شد.

برش

جو بایدن هم 
تأکید دارد که 
نمی خواهد از 

ادامه رقابت با 
دونالد ترامپ 
عقب بکشد و 
گوی و میدان 

را دو دستی 
به یک نامزد 
دیگر تقدیم 

کند، او معتقد 
است بهترین 

فرد برای 
ادامه اداره 

ایالات متحده 
است

NBC

نظرسنجی ها از احتمال پیروزی دونالد ترامپ خبر می دهد

غرور بایدن، برگ برنده ترامپ

دموکرات ها راهی ندارند جز متمم 25! این 
حرف میلیاردر نیویورکی است که به رغم 
این ادعا امیدوار است رقیبش در کارزار 
انتخاباتی 2024 امریکا پیرمرد 81 ساله ای 
باشد که هرازچندگاهی وسط یک مراسم 
رسمی یا خوابش می برد یا بی حرکت سر 
جایش می ایستد یا وسط یک سخنرانی 
مهم فراموش می کند موضوع چیست و چه 
چیزی باید بگوید. متمم 25 که مرد پرحاشیه 
امریکا از آن حرف می زند، می گوید قانون 
اساسی این کشور، معاون رئیس جمهور و 
اعضای کابینه را قادر می سازد تا اعلام کنند 

که رئیس جمهور قادر به انجام وظایفش 
نیست و در نتیجه مسئولیت به معاون 
وی واگذار می شود. هرچند تاکنون اهالی 
کاخ سفید و تیم پزشکی و حتی خانواده 
جو بایدن معتقدند او بیمار نیست و هیچ 
مشکل خاص روانی و شناختی ندارد، حتی 
نشانه ای وجود ندارد که کاملا هریس، معاون 
بایدن یا دموکرات های ارشد تصمیمی برای 

فعال کردن این گزینه داشته باشند.
ترامپ ۷8 ساله بر این باور است که 
رقیبش از روی غرور و حفظ جایگاهش 
در بین مردم و اعضای حزب دموکرات، 
حاضر نیست بیانیه انصراف از انتخابات 
جمهوریخواهان  نامزد  کند،  امضا  را 
می گوید بایدن به دلیل تمام نمایندگانی 
)دلیگیت هایی( که در جریان انتخابات 
اولیه حزب دموکرات برای خود دست و پا 
کرده، نامزدی این حزب را قبضه کرده 
است. هرچند او با اعتماد به نفس و با 

اتکا به نتیجه نظرسنجی ها معتقد است در 
صورتی که حزب دموکرات رقیبی جوان تر 
برای جایگزینی رقیبش معرفی کنند باز هم 

برنده میدان است.

میدان جذاب رقابت برای جو بایدن
پیش بینی و نظرات رئیس جمهور سابق 
امریکا در حالی بارها گفته شده که جو 
بایدن هم تأکید دارد که نمی خواهد از ادامه 
رقابت با دونالد ترامپ عقب بکشد و گوی و 
میدان را دودستی به یک نامزد دیگر تقدیم 
کند، او همچنان معتقد است بهترین فرد 
برای ادامه اداره ایالات متحده است و صلاح 
مردم کشورش را بهتر از هرکسی می داند.

موضوع کنار رفتن یا نرفتن جو بایدن از 
میدان رقابت ریاست جمهوری آینده امریکا 
آنقدر پراهمیت شده است که نظرسنجی ها 
و نشریات مختلف و رسانه ها هرکدام به 
نوعی تلاش می کنند آینده امریکا را بدون 
بایدن و با روی کار آمدن ترامپ تجزیه و 
تحلیل کنند، نتایج این رصد و تحلیل ها 
نشان می   دهد ادامه کار ایالات متحده با 
پیرمردی که حتی دموکرات ها هم برای 
ادامه کارش امیدی ندارند سخت است، 
چرا که او قدرت تصمیم گیری، چانه زنی با 
مجلس سنا و حتی اعضای حزب خودش 
را هم ندارد و حتی برخی نگرانند نتواند 

زنده بماند.
اما از سویی دیگر تقدیم کردن کلید کاخ 
سفید به دونالد ترامپی که هنوز پرونده های 
مختلف او در دادگاه های امریکا باز است، 
خالی از نگرانی و اضطراب نیست. آنها 
معتقدند اگر این سیاستمدار نیویورکی 
پایش را دوباره به اتاق ریاست جمهوری 
بگذارد، اوضاع و احوال داخلی امریکا و 
اقصی نقاط قاره سبز و حتی جغرافیای غرب 
آسیا دستخوش تغییر و تحول خواهد شد.

بنیاد محافظه کار »هریتج« هم با گمانه زنی 
درباره حضور دوباره دونالد ترامپ با ردای 
ریاست جمهوری هشدار داده با احتمال 
پیروزی و روی کار آمدن دونالد ترامپ 
ساختارهای اداری دولت امریکا دچار 
تغییراتی ریشه ای توسط او خواهد شد.

امریکا
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فشارهای اتحادیه اروپا و ناتو به تفلیس همچنان ادامه دارد

گرجستان، قربانی جدید ناتو؟
گروه جهان/ با وجود آنکه یکی از اهداف 
کلان سیاست خارجی گرجستان عضویت 
در اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک 
)ناتو( است، اما تحولات سیاسی خارج از 
انتظارات اروپا در تفلیس و موضوع جنگ 
اوکراین سبب شده که روند تحقق این 

اهداف با موضع اروپا زاویه دار شود.
به گفته صاحبنظران غربی، تصویب 
قانون جنجال برانگیز »عوامل خارجی« 
در پارلمان گرجستان که با سروصدای 
زیادی در داخل مواجه شد، جزو عواملی 
است که موجب ناخرسندی اتحادیه اروپا 
از عملکرد این کشور در چهارچوب حرکت 

به سوی اروپا شده است.
لذا پس از تصویب این قانون، غرب 
واکنش های تندی نسبت به آن اتخاذ 
کرد. پس از تصویب این قانون، ایالات 
متحده تحریم هایی را علیه تعدادی 
و  کرد  اعمال  گرجستان  مقامات  از 
سیاستمداران غربی آن را در تضاد با 
اصول و ارزش های اروپایی دانستند. در 
همین راستا، روز گذشته جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز اعلام کرد به دلیل موضوع مذکور، 
اتحادیه اروپا ۳0 میلیون دلار از دارایی های 
خارجی این کشور را مسدود کرده است. 
وی همچنین افزود که روند پیوستن 
گرجستان به اتحادیه اروپا هم به حالت 

تعلیق درآمده است.
و  ن ها  سازما  ، رسانه ها لایحه  ین  ا
شرکت هایی که بیش از 20 درصد بودجه 
آنها از خارج از کشور تأمین می شود 
به عنوان  را  را مکلف می کند خود 
عوامل خارجی معرفی و در سامانه های 
مخصوص که تحت نظارت نهاد قضایی 
این کشور خواهد بود، ثبت کنند. 
منتقدان ادعا می کنند که این لایحه 
تلاشی برای سرکوب رسانه ها و هرگونه 
مخالفت با دولت و سرکوب جامعه 

است. مدنی 

قانون اسم رمز دخالت
با وجود آنکه بسیاری استدلال می کنند 
که »قانون عوامل خارجی« مانعی بر 
سر راه عضویت احتمالی گرجستان در 
اتحادیه اروپا خواهد شد، اما شواهد 
خلاف آن را اثبات می کند. چنانچه پیش 
از تصویب این قانون، در ماه دسامبر به 
این کشور وضعیت نامزدی اعطا شد، 
اما کمیسیون اروپا به گرجستان هشدار 
داد که باید در مسیر حاکمیت قانون و 
اصلاحات مدنظر اتحادیه قدم بگذارد. 
در نتیجه به نظر می رسد این اتحادیه 
به دلیل ملاحظات سیاسی خود در امور 
جنگ اوکراین و کسب امتیاز از تفلیس و 
از همه مهم تر دور کردن مسکو از منطقه 

قفقاز بهانه تراشی می کند.
آنچه تجربه تاریخی اثبات کرده، بسیاری 
از بازیگران اروپایی دلخوش به وعده های 
سران بروکسل، سالیان سال است که 
پشت درهای اتحادیه منتظر مانده اند 
و همچون اوکراین هزینه های گزافی 
هم پرداخت کرده اند. گرجستان که در 
منطقه قفقاز و در جنوب غرب روسیه 
واقع شده، سوم مارس سال 2021 و یک 

هفته پس از آغاز عملیات نظامی ویژه 
روسیه در اوکراین، درخواست عضویت 

خود را در اتحادیه اروپا داد.

رد پای بحران اوکراین در تفلیس
اتحادیه اروپا درخواست گرجستان را در 
کنار مولداوی و اوکراین برای عضویت 
در این اتحادیه رد و پذیرش درخواست 
گرجستان را مشخصاً به اصلاحات سیاسی 
و قضایی مشروط کرد. از آن زمان، شورای 
اروپا اعلام کرد آماده است به محض 
محقق شدن اصلاحات اقتصادی و سیاسی 
موردنظر این اتحادیه در ساختار دولت 
گرجستان، به این کشور وضعیت نامزدی 

اعطا کند.
ردپای بحران اوکراین در جریان رخدادهای 
اخیر گرجستان آشکارا به چشم می خورد 
و غرب با بهره گیری از بحران مزبور 
همواره درصدد فشار بر کرملین برآمده 
به اختلافات و  است که دامن زدن 
تنش های قدیمی گرجستان و روسیه 

یکی از این ابزارها به شمار می رود.
با وجود آنکه گرجستان روابطش با 
تعداد  کرده،  عادی سازی  را  روسیه 
طرفداران پروژه اروپایی متناسب با 
افزایش احساسات ضد روسی، سال به 
سال در این کشور افزایش پیدا می کند. 
با این حال، نخبگان سیاسی در تفلیس 
این احساس و عقیده را ندارند که با وجود 
صحبت درمورد آینده یورو - آتلانتیک و 
داشتن آرزوی عضویت در ناتو، روابط خود 
با روسیه را تخریب کنند، از همین روی 
اوکراین را به دلیل آرزوهای کی یف 

درخصوص عضویت در ناتو در جنگ 
روسیه - اوکراین مقصر می دانند.

نقطه آغاز حرکت غرب به سمت قفقاز و 
گرجستان به دوران پس از فروپاشی اتحاد  
جماهیر  شوروی و درک اهمیت استراتژیک 
آن بر بخش اقتصادی و امنیتی برمی گردد. 
گرجستان و قفقاز  جنوبی که در گذشته 
به عنوان حیاط خلوت روسیه تلقی 
می شد، اکنون به منطقه ای با اهمیت 
استراتژیکی و ژئوپلیتیکی برای غرب بدل 

است. شده 
روسیه نیز به همین دلایل، تحرکات غرب 
در گرجستان را برای ایجاد تنش با مسکو 
و نفوذ غرب در منطقه استراتژیک قفقاز 
زیر نظر دارد. از همین روی بود که روز 
گذشته سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
)SVR( با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که کاخ سفید طرح و کارزاری را طراحی 
کرده که در آستانه انتخابات 2۶ اکتبر، 
»حزب رویا«- حزب حاکم در گرجستان - 
را بی اعتبار کند و روسیه را عامل همه 
مشکلات گرجستان معرفی کند. لازم 
به ذکر است که این حزب، در سال 
گذشته میلادی تلاش کرده بود تا قانون 
»عوامل خارجی« را تصویب کند، اما 
پس از موج عظیمی از اعتراضات مردمی 
ناچار به عقب نشینی شد. آنها بار دیگر 
در مارس 2024 به تلاش های خود برای 
تصویب این لایحه ادامه دادند و استدلال 
کردند که چنین قانونی برای جلوگیری 
نفوذ عوامل خارجی و تلاش های  از 
بی ثبات کننده در سیاست گرجستان 

ضروری است.
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جزئیاتپیمانپولیایرانوروسیهدرراستایدلارزدایی

ریالتحریمناپذیرمیشود
معاون امور بین الملل بانک مرکزی به تشریح 
جزئیات پیمان پولی میان ایران و روسیه در 
راستای تحقق فرایند دلارزدایی پرداخت و گفت: 
با این اقدام، ریال به سمت تحریم ناپذیری 

حرکت می کند.
محسن کریمی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره 
به صحبت های رئیس کل بانک مرکزی در رابطه 
با اولین توافق پولی میان ایران و روسیه و اتصال 
شبکه کارتی »میر روسیه« به شبکه شتاب ایران 
از هفته اول شهریور ماه به عنوان یکی از مواد 
توافق پولی میان ایران و روسیه، به جزئیات 
پیمان پولی اخیر در راستای فرایند دلار زدایی 
میان دو کشور اشاره کرد و گفت: اقدامات 
متقابل و مشترکی که بانک های مرکزی ایران و 
روسیه داشتند، تقریباً از ابتدی دولت سیزدهم 
شروع شد که در پایان دولت سیزدهم به 
نتیجه رسید. وی اظهار کرد: چهار اقدام مهم 
و راهبردی در دستور کار بانک های مرکزی 
دو کشور قرار داشت که دو اقدام آن یعنی 
روابط کارگزاری با پول ملی و زیرساخت های 
پیام رسان بانکی دو کشور به هم متصل شده 
بودند که طی آن، همه بانک های ایرانی و 
روسی امکان ارسال پیام های استاندارد بانکی 
را به یکدیگر داشتند. برای بهره برداری از این 
دو زیرساخت ریل گذاری شده لازم بود دو اقدام 
دیگر انجام شود که یکی امضای تفاهمنامه 
پیمان پولی میان دو کشور بود و اقدام دیگر 
امکان پرداخت های کارتی برای مسافران دو 
کشور بود. معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
افزود: این دو اقدام نهایی شده و از هفته های 
آینده عملیاتی می شود؛ به عبارتی مسافران 
ایرانی و روسی می توانند از کارت های بانکی خود 
هم در دستگاه های خود پرداز و هم دستگاه های 

کارتخوان در دو کشور استفاده کنند.
 

خط معاوضه نقدینگی
کریمی با اشاره به جزئیات پیمان پولی اخیر 
میان ایران و روسیه گفت: پیمان پولی که 
بین دو بانک مرکزی منعقد شده از نوع خط 
معاوضه نقدینگی میان دو کشور است که یک 
رویکرد برای دلار زدایی و کاهش خطرات تحریمی 
است و یک اقدام تحریم ناپذیر محسوب 
می شود. به عبارت دیگر، پول ملی هر کشوری 

را غیر قابل تحریم می کند. کریمی ادامه داد: 
تصوری که در گذشته و دهه قبل وجود داشت، 
این بود که ما باید به سمت مبادله با پول 
ملی دیگر کشورها حرکت کنیم، اما ما با این 
الگو قصد داریم که با هر کشوری که مبادله 
می کنیم تجارت خود را با پول های ملی خود 
انجام دهیم. وقتی که این زیرساخت وجود 
داشته باشد، تجار دو طرف نیاز به استفاده از 
دلار و یورو ندارند و ریالی که صادرکنندگان ما به 
دست می آوردند به عنوان ریال برون مرزی، 
می توانند در مرکز مبادله ارز و طا آن را به نرخ 
مبادله ای به دلار و یورو تبدیل کنند، بنابراین 
یک مشوق صادراتی نیز برای صادرکنندگان 
ایرانی به روسیه ایجاد می شود. وی با اشاره به 
مراحل اجرایی پیمان پولی و امکان استفاده 
از شبکه کارتی دو کشور گفت: باید اشاره 
داشت که کشورها کارت های بانکی خود را 
در چهارچوب مستر و ویزا به دیگر کشورهای 
متصل می کنند اما وقتی که چهارچوب مستر 
و ویزا و سایر ابزارهای غربی، برخی کشورها را 
تحریم می کنند، نمی توان دست روی دست 
گذاشت. ایران یک شبکه کارتی بومی و گسترده  
با سابقه تقریباً ۲۰ ساله دارد که آن را به شبکه 
پرداخت کارتی میر روسیه متصل کرده ایم و دو 
شبکه به یکدیگر بدون استفاده از مستر و ویزا 
متصل می شوند. معاون امور بین الملل بانک 
مرکزی در پایان خاطر نشان کرد: در این راستا، 
یک گام بزرگ برداشته شده است و قصد داریم 
با کشورهای جهان از طریق کارت بانکی و شبکه 
ارزی میان دو طرف فرایندهای مالی و پولی خود 
را انجام دهیم. البته این گام بزرگ یک فرایند 
طولانی است و به زمان نیاز دارد و تقریباً دو سال 
است که در حال کار روی این اقدامات هستیم 
و از اول شهریور ماه کارت های بانکی ایران در 
خودپردازهای روسیه قابل استفاده هستند و در 
فاز دوم و تا پایان سال میادی جاری، کارت های 
بانکی روسیه در پذیرنده های فروشگاهی ایران، 
پذیرش می شوند و بعد از پایان سال جاری 
میادی وارد فاز سوم می شویم که کارت های 
بانکی ایرانی در پذیرنده های فروشگاهی روسیه، 
پذیرش می شوند. به عبارتی از ابتدای شهریور 
ماه از طریق کارت های بانکی ایرانی می توان از 

خودپردازهای روسیه روبل برداشت کرد.

گزارشخبری

امنیت پایدارغذایی دهک های کم درآمد و میانی جامعه 
با ایجاد طرح کالابرگ الکترونیک، رشد 1۲.3 درصدی 
بیمه شدگان اجباری تأمین اجتماعی، تسویه بدهی 
این سازمان به نظام بانکی کشور، ایجاد یک پنجره 
واحد وسع سنجی برای گسترش عدالت اجتماعی در 
راستای کاهش میزان فقر از مهم ترین دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه رفاه و امور اجتماعی بوده است.

روز گذشته، معاون امور رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در حضور خبرنگاران به تشریح دستاوردهای 

این حوزه در دولت سیزدهم پرداخت.
علیرضا عسگریان درباره خدمات صندوق تأمین 
اجتماعی کشور و همچنین آخرین وضعیت این صندوق 
گفت که در دولت سیزدهم تعداد بیمه شدگان اجباری 
تأمین اجتماعی کشور به 16 میلیون و 38۰ هزار نفر 
رسیده که این تعداد در ابتدای این دولت 14 میلیون 
و 55۰ هزار نفر بوده است.برپایه گفته های معاون 
امور رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد 
بیمه شدگان اجباری تأمین اجتماعی از رشدی برابر 
با 1۲.3 درصد برخوردار بوده اند که این میزان نشان 
می دهد اشتغالزایی در دولت سیزدهم مطلوب بوده و 

نشان از کاهش نرخ بیکاری داشته است.
 

جذب ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده
عسگریان همچنین از افزایش ضریب پشتیبانی صندوق 
تأمین اجتماعی به میزان 4 درصد در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت که در ابتدای این دولت صندوق تأمین 
اجتماعی با ناترازی مواجه بود اما حالا با افزایش تعداد 
بیمه شدگان اجباری و همچنین تعداد افراد بیمه شده 
در قالب فراگیر و انجام اصاحاتی مثل نظام بیمه ای، 
بازنشستگی و سنجه ای، این صندوق به پایداری درآمدی 
رسیده است. در این دوره همچنین تدوین اساسنامه 
صندوق های بازنشستگی در شورای عالی رفاه در دستور 
کار قرار گرفت. وی افزود: در قالب طرح نظام فراگیر 
بیمه ای، تا انتهای سال 14۰۲، دو میلیون و 3۰۰ هزار نفر 

مشمول این نوع بیمه شده اند.
بنا به گفته عسگریان، همچنین با اجرایی شدن قانون 
نقل و انتقال سوابق بیمه  ای، بخش قابل توجهی از 
مشکات بیمه شدگان در این حوزه حل شده است. این 

مهم حداکثر ظرف یک ماه برای افراد انجام می شود.
وی گفت: اصاح پرداخت حق عائله مندی از ۷۲۰ روز به 
مدت 3۰ روز نیز از خدمات دیگر سازمان تأمین اجتماعی 

در این دوره محسوب می شود.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به بیمه کارگران ساختمانی اشاره کرد و گفت 
که در سال های اخیر همچنین ۷۰ هزار نفر به جمع ۷۰۰ 
هزار نفری بیمه شدگان کارگر ساختمانی اضافه شدند.

 
تشریح افزایش قدرت خرید خانوارهای کم درآمد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به موضوع تأمین امنیت پایدار غذایی در این 
دولت پرداخت و گفت که این دولت در قالب شبکه 
ملی اعتبار، طرح بزرگ کالابرگ الکترونیک که شامل 
سه برش کالابرگ، یسنا و رفع سوء تغذیه کودکان را 
اجرایی کرد و توانست قدرت خرید خانوارهای کم درآمد 
و متوسط کشور را در برابر تورم حفظ کرده و یک امنیت 

غذایی پایدار برای آنها به وجود بیاورد.
این مقام مسئول در توضیح این مورد بیان کرد: 
امیدواریم دولت چهاردهم مسیر طی شده سال های 
اخیر در حوزه خدمات مرتبط با رفاه را در پیش گرفته 
و آن را ارتقا دهد. پایگاه رفاه ایرانیان زیرساخت کالابرگ 
و شبکه ملی ایرانیان محسوب می شود. طرح کالابرگ 
از سال 14۰1 آغاز و به مرور در تمام کشور اجرایی شد؛ 

استقبال ویژه این  طرح در قالب طرح فجرانه صورت 
گرفت. مشمولان این طرح در قالب ۷ دهک به وسعت 
61 میلیون نفر از مزایای این طرح بهره مند شدند. 
استقبال 86.4 درصد در چهارچوب طرح فجرانه به ثبت 
رسید. این حجم استقبال مردمی در استفاده از طرح 

مذکور بخوبی از طرف سیستم مدیریت شد.
 

توزیع یک میلیون و 6۰۰ هزار تن مواد غذایی
وی افزود: بیش از یک میلیون و 6۰۰ هزار تن مواد غذایی 
در قالب طرح کالابرگ جابه جا شد و این مهم امنیت 
غذایی کشور را نشان داد. در این طرح با تجهیز بیش از 
1۰ هزار فروشگاه نیز مدیریت دریافت گوشت انجام شد. 
توزیع 15۹ میلیون بسته غذایی از نکات برجسته طرح 
کالابرگ و فجرانه محسوب می شود.عسگریان ادامه داد: 
طرح دیگر اجرا شده در سال های اخیر، طرح کودکان 
نیازمند بسته غذایی بود. سه ماهه پایانی سال 14۰۲ این 
طرح عملیاتی شد. در قالب این طرح در دهک های 
یک تا ۷ تعداد 134 هزار کودک مشمول دریافت یارانه 
شدند. امسال 165 هزار کودک مشمول در قالب طرح 

مذکور از مزایای درنظر گرفته شده استفاده کردند. 

اعلامآخرینجزئیات
طرحنهضتملیمسکن

معاونت مسکن و ساختمان به 
استناد ماده 1۹ قانون جهش 
تولید مسکن با انتشار گزارشی، 
جزئیات اقدامات انجام شده 
برای  شهرسازی  و  راه  وزارت 
اجرای قانون جهش تولید 
مسکن را اعام و از ثبت نام 
 ۲۰۲ ۹۹۷ هزار و  6 میلیون و 
ح خبر داد. متقاضی در این طر

بر اساس گزارش اعام شده، 
 ۲۰۲ و  ۹۹۷ هزار  6 میلیون و 
ح نهضت ملی  متقاضی در طر
مسکن در سراسر کشور ثبت نام 
کرده اند که تاکنون یک میلیون 
688 متقاضی  846 هزار و  و 
رسیده اند.  نهایی  تأیید  به 
همچنین از این میان در استان 
تهران ۹1۹ هزار و ۲8۲ متقاضی 
ثبت نام کرده اند که تعداد 548 
هزار و 6۰۰ متقاضی تأیید نهایی 

. ند ه ا شد
عملکرد  جزئیات  همچنین   
بانک ها در انعقاد قرارداد طرح 
نهضت ملی مسکن نشان از 
تحقق ۲8 درصدی نسبت به 
سهمیه آنها دارد. در حالی طی 
3 سال گذشته باید بیش از 
بانکی  14۲۰ همت تسهیات 
پرداخت  مسکن  بخش  به 
هزار   36۰ فقط  که  می شد 
میلیارد تومان قرارداد پرداخت 
تسهیات مسکن توسط بانک ها 
امضا شده است.  بر اساس 
برای  تاکنون  گزارش،  این 
ساخت یک میلیون و ۷۲ هزار 
و ۷۰1 واحد مسکونی در قالب 
انبوه سازی و واگذاری، زمین 
دولتی به صورت اجاره ۹۹ ساله 
در شهرها واگذار شده است.

طی3ماهودرقالبطرحفجرانهصورتگرفت

ح کالابرگ توزیع 1٫۶ میلیون تن مواد غذایی در قالب طر
تعداد 

بیمه شدگان 
اجباری 

تأمین 
اجتماعی از 
رشدی برابر 

با 12.3 درصد 
برخوردار 

بوده اند که 
این میزان 

نشان 
می دهد 

اشتغالزایی 
در دولت 
سیزدهم 

مطلوب 
بوده و 

نشان دهنده 
کاهش نرخ 
بیکاری دارد

شناسایی فقرا از طریق داده های اطلاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر کار گفت: زیرساخت های بسیار خوبی در دولت سیزدهم طراحی شد. 
یارانه دریافتی 81 میلیون نفر از  افراد جامعه در قالب پایگاه رفاه ایرانیان وسع سنجی می شود. داده های 
این پایگاه به صورت سالانه تازه می شوند. پایگاه مذکور اواخر سال 14۰1 تعداد ۲5۰ سرویس در حوزه های 
بخشی ارائه داده است. همچنین شناسایی فقرا از طریق داده های اطاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان صورت 
گرفت و به صورت دقیق این افراد مشخص شدند. بر این اساس 16 میلیون نفر زیر خط فقر شناسایی 

شدند که 6 میلیون نفر آنان تحت پوشش سازمان های حمایتی قرار دارند. وی ادامه داد: همزمان 
با پایگاه رفاه ایرانیان پایگاهی با عنوان بهره مندی تدوین و اجرایی شد. او همچنین افزود: ما اکنون 

دغدغه شناسایی مادران محروم را نداریم و امیدواریم که با ایجاد یک صندوق برای این افراد، بخشی 
از مشکات آنان را برطرف کنیم. 

ـــرش بـ

عکس:سجادصفری/ایران
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تجارت

گزارش

فعالیت های سودجویانه مالیاتی قابل شناسایی 
شده است

وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره 
به اقدامات دولت سیزدهم برای 
تحول در نظام مالیاتی کشور، 
گفت: با هوشمندسازی نظام 
مالیاتی، فعالیت های سودجویانه 
مالیاتی با اشراف بر داده محوری 
قابل شناسایی شده است و این 
فعالیت ها به حداقل خواهد 

. رسید
سید احسان خاندوزی روز سه شنبه در آیین افتتاح آزمایشگاه داده کاوی 
مالیاتی با مشارکت دانشگاه ها، اندیشکده ها و شرکت دانش بنیان و 
افتتاح ارائه خدمات مالیاتی در دفاتر پیشخوان خدمات دولت، اظهار 
داشت: حرکت به سمت داده محوری شروع شده که امیدواریم این روند 
استمرار یابد. وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به افتتاح آزمایشگاه 
داده کاوی مالیاتی گفت: این آزمایشگاه برای استفاده کاربران و پژوهشگران 
جهت تحلیل داده ها اختصاص یافته است. وی ادامه داد: برای اجرای این 
آزمایشگاه ها در وزارت اقتصاد با مقاومت های زیادی روبه رو بودیم که اکنون 
با رعایت اصل محرمانگی این دسترسی برای پژوهشگران و شرکت های 
دانش بنیان فراهم شده است. خاندوزی با اشاره به اینکه اطلاعات برای 
تحلیل ها موردنیاز شرکت های دانش بنیان است، گفت: هوشمندترین 
و برترین شرکت های دانش بنیان می توانند به دستگاه های کشور در 

حکمرانی و تصمیم گیری کمک کنند.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: همکاری با شرکت های دانش بنیان را می توان در 
قالب قراردادها و اجرای طرح های فناورانه به رسمیت شناخت؛ همچنین 
انتظار داریم دولت چهاردهم نیز تعاملات سازنده ای بین دولت و دانش 
و پژوهش کشور را با سرعت بیشتری ادامه دهد. وی به اصل شفافیت 
در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: شرکتی در زیرمجموعه های دولتی 
نداریم که داده های آنها ارائه نشده باشد مگر جز چند شرکت که 
اطلاعات آنها محرمانه است. آزمایشگاه داده کاوی مالیاتی با مشارکت 
دانشگاه ها، اندیشکده ها و شرکت دانش بنیان و ارائه خدمات مالیاتی در 
دفاتر پیشخوان خدمات دولت با حضور وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور 
مالیاتی امروز سه شنبه افتتاح شد. در این آزمایشگاه داده کاوی سازمان امور 
مالیاتی 110 منبع اطلاعاتی درون و برون سازمانی، بیش از یک هزار جدول 

و 25 هزار فیلد اطلاعاتی نگهداری می شود.

ح های مغفول احیای کشاورزی با اجرای طر

کشت قراردادی و اجرای طرح الگوی کشت دو طرح مهم در بخش کشاورزی 
بود که در دولت سیزدهم اجرایی شد تا تبعات مثبت آن هم حوزه کشاورزی 
و هم کشاورز را منتفع کند. شهید رئیسی با تصویب اجرای طرح اصلاح 
الگوی کشت و نیز کشاورزی قراردادی، این دو طرح مهم دولت را برای 
ارتقای جایگاه کشاورزی در اقتصاد کشور و نیز حمایت از اقتصاد روستاها 

برای به صرفه شدن کشاورزی عنوان کرده بود.
بدون شک طرح های عملیاتی مهمی در بخش کشاورزی در این دولت 
پایه گذاری شد که به کمک دولت چهاردهم خواهد آمد و یکی از آنها اجرای 
طرح الگوی کشت بود. یکی از مهم ترین اقداماتی که توسط دولت در حوزه 
کشاورزی کلید خورد، اجرای الگوی کشت بود که در بلندمدت می تواند 

نقش مهمی در سروسامان دادن به وضعیت کشاورزی داشته باشد.
از مزایای اجرای الگوی کشت می توان به کیفیت محصول، توسعه صادرات، 
تأمین امنیت غذایی مصرف کنندگان، اشتغالزایی و کارآفرینی، تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی، حفاظت از منابع پایه آب و خاک، دانش بنیان کردن 
تولید در بخش کشاورزی و جلوگیری از ضایعات محصولات کشاورزی اشاره 
کرد. سند الگوی کشت محصولات کشاورزی برای سال زراعی 1401-1402 
بعد از 50 سال توسط دولت سیزدهم ابلاغ شد. اجرای الگوی کشت در 
کشور کاهش ۶ درصدی مصرف آب )معادل 3 میلیارد مترمکعب(، افزایش 
18 درصدی بهره وری آب، افزایش 11 درصدی تولید، صرفه جویی 2.2 میلیارد 
دلاری ارزی، افزایش 4.5 میلیون تنی تولیدات دیمزارها و افزایش 158 درصدی 

تولید دانه های روغنی را موجب می شود.
 

طرح مغفولی که بعد از 50 سال اجرایی شد
در واقع اجرای این سند نقطه عطفی در بخش کشاورزی به  شمار می رود، 
زیرا بیش  از نیم قرن در کشور ما تبدیل به دغدغه شده بود. موضوع 
امنیت غذایی در دولت شهید رئیسی به عنوان یکی از اولویت های مهم 
مطرح بود و اجرای الگوی کشت هم در همین راستا اجرایی شد. بر اساس 
پیش بینی های انجام شده تا سال 2050 قیمت مواد غذایی بیش از 3 برابر 
افزایش پیدا می کند، بنابراین در این شرایط اجرای چنین طرح هایی 
می تواند متضمن ایجاد امنیت غذایی برای کشور باشد و یکی از ابزارهای 

تحقق امنیت غذایی، بحث الگوی کشت است.
کشت قراردادی، ناجی بخش کشاورزی 

طرح کشاورزی قراردادی، راهکاری برای حمایت از کشاورز است تا معیشت 
کشاورز بهتر شده و بهره وری و تولید افزایش یابد. وزارت جهادکشاورزی 
دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود کشت قراردادی محصولات زراعی 
بویژه گندم و کلزا را به منظور بهبود فرآیند تولید و بازار در دستور کار قرار 
داد، زیرا کشت قراردادی می تواند موجب رعایت الگوی کشت، افزایش 
بهره وری در تولید، کاهش ضایعات، رشد ارزش افزوده، متعادل شدن عرضه 
و تقاضا و در نهایت حذف دلالان و واسطه گران شود. این طرحی است که 
کارشناسان معتقدند می تواند ظرفیت بزرگی به تولیدات کشاورزی کشور 
اضافه کند، چرا که به این ترتیب حدود 5 میلیون هکتار از زمین های دیم 
کشور که پیش از این استفاده نمی شد به زیر کشت خواهد رفت. در کشت 
قراردادی، کشاورز با یک شرکت و سرمایه گذار قرارداد می بندد و در مدت 
زمان تولید محصول، سرمایه گذار حمایت های نقدی و نهاده ای از کشاورز 
انجام می دهد و در نهایت محصول را به قیمتی که ابتدا توافق کرده اند، 
خریداری می کند. به این ترتیب بخش خصوصی جای دولت را در خرید ها 
و حمایت ها می گیرد و امور بخش کشاورزی و تولید، بیشتر خصوصی سازی 

می شود که منطبق با سیاست های اصل 44 قانون اساسی است. 
سهراب سهرابی، سرپرست مجری طرح گندم درباره اهمیت کشت 
قراردادی گفته است: شرکت هایی که برای کشت قراردادی با کشاورزان 
وارد مذاکره می شوند تنها بخش های خصوصی نیستند بلکه شرکت های 
دولتی و زیر نظر وزارتخانه هم مشارکت دارند. حدود 152 هزار هکتار از کل 
سطح تحت پوشش شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار دارد که  این رقم از 
نصف کل رقم کشاورزی قراردادی بیشتر است. سهرابی اضافه کرده است: 
طبق قراردادی که وزارت جهادکشاورزی با ستاد اجرای فرمان امام)ره( منعقد 
کرده، قرار است طی 5 سال آینده 5 میلیون هکتار از زمین های کشاورزی 
کشور با حمایت های این ستاد به کشت قراردادی تبدیل شود. بسیاری 
از کارشناسان این طرح را ناجی بخش کشاورزی به منظور افزایش درآمد 
کشاورزان می دانند. وی تأکید کرده است: کشاورزانی که تحت پوشش تولید 
دیمزارها قرار می گیرند، از خدمات این طرح شامل خدمات بیمه، خدمات 
خرید ادوات دنباله بند با کارمزد 4 درصد، ارائه توصیه های فنی، بازدیدهای 

فنی، نهاده های یارانه ای و بذور یارانه ای بهره مند می شوند.

خبر

گزارش خبری

  در هشت سال فعالیت دولت یازدهم 
ودوازدهم، ارتباط تجاری ایران با خیلی 
از کشورها لغو شد بخصوص در سال های 
1397 تا نیمه اول 1400 فعالان اقتصادی 
امکان صادرات به کشورهای همسایه را 
تا حد قابل توجهی از دست داده بودند 
و با بهانه های مختلف بخصوص تحریم 
از پذیرفتن کالاهای ایرانی امتناع می شد. 

دراین میان دولت دوازدهم حاضر نشد 
برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی 
اقدامی انجام دهد و تنها وعده برجام 

را می داد. 

عملکردی برجسته و غیرقابل انکار
 از همین رو دولت سیزدهم از نیمه دوم 
سال 1400، مذاکرات خود را با کشورهای 
همسایه و سایر کشورها آغاز کرد تا 
تجارت کشور رونق بگیرد. بدین ترتیب 
در مدت خیلی کوتاه تجار کشورمان 
توانستند بازارهای از دست رفته خود را 

پس بگیرند و در بازار هدف صادراتی، 
 عرض اندام کنند. حال که تجارت 
ایران با کشورهای همسایه به ۶0 میلیارد 
دلار رسیده یعنی بسترهای تجاری برای 
افزایش صادرات کشور فراهم شده و از 
سویی در صورت نیاز می توان واردات 
مواد اولیه تولید و کالاهای واسطه ای را 
از کشورهای همسایه تأمین و خریداری 
کرد و بدین جهت دولت چهاردهم بدون 
دغدغه می تواند تجارت با کشورهای 
همسایه را ادامه دهد و بر اعداد صادرات 

غیرنفتی کشور بیفزاید.
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دستاورد 60 میلیارد دلاری تجارت باهمسایگان طی 3 سال اخیر
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بازگشت به بازارهای هدف صادراتی
کاظم شیری،  عضو اتاق بازرگانی ایران 
درباره رویه تجاری ایران و شرایطی که 
دولت چهاردهم با آن روبه رو است، 
 گفت: دولت سیزدهم با شرایط خیلی 
بدی فعالیت خود را شروع کرد.  در سال 
1400 وقتی دولت مرحوم شهید رئیسی 
فعالیت خود را آغاز کرد با این مقوله 
مواجه شد که برخی از کشورها بخصوص 
همسایگان به دلایل غیرعلمی، غیرفنی 
و بدون منطق و تنها با تکیه بر تحریم، 
روبه روی فعالان اقتصادی سدسازی کردند 
و اجازه نمی دادند که صادرات غیرنفتی 
اتفاق بیفتد حتی در صادرات محصولات 
نفتی و سایر مشتقات آن هم چالش های 
جدی وجود داشت. در آن برهه زمانی 
حتی امکان صادرات نفت به کشور چین را 
از دست داده بودیم چرا که این کشور بیم 
آن را داشت که از سوی امریکا تحریم شود.
او ادامه داد: دولت سیزدهم از ابتدای 
فعالیت، اقتدار خود را نشان داد و همین 
اقتدار، به کشورها ثابت کرد که ایران 
کشوری مقاوم،  هوشمند و مطالبه گر است 
و می تواند در برابر زور دشمنان ایستادگی 
کند. لذا از ماه های اول فعالیت دولت 
سیزدهم،  شهید رئیسی سفرهای کاری خود 
به کشورهای همسایه را آغاز کرد و خواستار 
بازنگری دولت ها در همکاری های مشترک 
شد. بر این اساس، اکثر مذاکرات جواب 
داد و فعالان اقتصادی توانستند به بازارهای 
هدف صادراتی خود نزدیک شوند. البته 
کمرنگ شدن ایران در کشورهای همسایه 
در آن برهه سبب شد که بخشی از سهم 

بازار آنها را از دست بدهیم.

 ایجاد و توسعه مراکز تجاری
فاطمه سبزواری، عضودیگر اتاق بازرگانی 

ایران نیز درباره صادرات کشور و روندی که 
در دولت چهاردهم باید طی شود، گفت: 
وضعیت تجارت کشور نسبت به گذشته 
بهبود خوبی داشته و اکثر کشورها آماده 
همکاری با ایران هستند، لذا نباید فرصت 

پدید آمده را از دست بدهیم.
این فعال اقتصادی تأکید کرد: در حال 
حاضر شاهد فعال سازی رایزنان بازرگانی، 
 ایجاد مراکز تجاری وغیره در کشورهای 
مختلف هستیم. قرار بود تا پایان فعالیت 
دولت شهید رئیسی،  تعداد رایزنان بازرگانی 
کشورمان در کشورهای مختلف به حداقل 
70 نفر برسد لذا ضرورت دارد که دولت 
چهاردهم تعداد رایزنان بازرگانی کشور را 
افزایش دهد و بستری را فراهم کند که 
رایزنان بازرگانی در کنار فعالان اقتصادی 
قرار گیرند زیرا در چنین شرایطی قطعاً 

تجارت کشور رونق می گیرد.

تحقق احیای رایزنان بازرگانی
وقتی دولت سیزدهم فعال شد، ایران 
هیچ رایزن بازرگانی در کشور هدف 
صادراتی نداشت. لذا دولت دوازدهم با 
تصمیم های خلق الساعه و غیرکارشناسی 
به فعالان اقتصادی بشدت صدمه وارد 
کرد. درحال حاضر در 17 کشور رایزن 
مستقر شده که تعداد آنها بیش از 22 نفر 
است. از سویی نیز تعداد مراکز تجاری 
کشور از عدد 15 عبور کرده است. بنابراین 
با توجه به نقش بسیار مهمی که رایزنان 
بازرگانی در توسعه روابط تجاری و بازارسازی 
در کشورهای هدف دارند، بهتر است 
دولت چهاردهم برخلاف دولت  یازدهم و 
دوازدهم، نسبت به این حوزه حساسیت 
بیشتری داشته باشد و افزایش تعداد 
رایزنان بازرگانی را به صورت جدی تر در 

دستور کار قرار دهد.

تولید انبوه ۲ هزار قطعه هواپیما در ایران

 
سازمان  رئیس  بخش،  محمدی  محمد 
هواپیمایی کشوری در تبیین عملکرد دولت 
سیزدهم در حوزه هوایی اظهار کرد:  28 
شرکت هواپیمایی خارجی در ایران پرواز 
انجام می دهند و دستگاه های بین المللی با 

ایران همکاری و هماهنگی کامل دارند. وی با 
اشاره به تهدیدات صنعت هوانوردی غیرنظامی 
در سال 1400 و 1401 گفت: صنعت ما در آن 
سال، با شرایط حاد کرونا، شرایط نامناسب 
اقتصادی شرکت های هواپیمایی و ناوگانی 
که از 2 تا 30 سال زمین گیر بودند، مواجه 
شد. محمدی بخش تأکید کرد: در این دولت 
4 راهبرد تاب آوری، نوسازی ناوگان، تأمین 
قطعه و ساخت هواپیمای بومی سرلوحه کار 

حوزه حمل و نقل هوایی قرار گرفت. رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری گفت: امروز شاهد 
حضور شرکت های خارجی هستیم و بیش 
از 40 توافقنامه با کشورهای مختلف به امضا 
رسید. همچنین تفاهمنامه با کشور روسیه به 
عنوان یکی از کشورهای صاحب فناوری در حوزه 
هواپیمایی امضا شد. محمدی بخش یادآور 
شد: 13 هزار پهپاد توسط شرکت های غیرنظامی 
در حال ارائه خدمات به بخش های مختلف و 

صنایع کشور هستند و 270 فروند هواپیمای 
سبک و آموزشی نیز جایگاه ویژه ای در این حوزه 
پیدا کردند. وی خاطرنشان کرد: هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران دچار اشکال جدی شده 
بود اما با انتقال صندوق بازنشستگی، امروز 
شاهد حضور »هما« به عنوان یک شرکت با 
تراز بین المللی هستیم که عملیات مهم را با 
دقت و سرعت عالی انجام می دهد. رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: امروز 

بیش از 2 هزار قطعه هوایی با تیراژ بالای 
300 هزار در راستای ارتقای تاب آوری و جایگاه 
تعمیراتی در حال تولید است. همچنین بیش 
از 100 فروند هواپیما و بالگَرد به ناوگان اضافه 
شده که 55 فروند آن عملیاتی شده است و 
باقی در حال تعمیر و اورهال هستند. وی بیان 
کرد: مراکز تعمیر و نگهداری هواپیما هم اکنون 
با 3 شیفت در حال فعالیت هستند که آمارهای 
نوروز و حج و اربعین بیانگر این اتفاق است.
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محسن مقدس، معاون داوری و میانجیگری مرکز حل اختلاف 
کشور در گفت و گو با »ایران« با تأکید بر اینکه داوری به معنای 
حکمیت و قضاوت کردن است، گفت: به بیان عرفی داوری یک 
قضاوت خصوصی است زیرا داور توسط طرفین انتخاب می شود. 

در واقع با توافق طرفین دعوا اجازه داوری به 
یک فرد داده می شود. این طرفین هستند 
که قانونگذار این حق را به آنها داده تا یک 
فرد معین یا یک گروه و هیأتی را به عنوان 
داور مشخص کنند. بنابراین داوری یعنی 
قضاوت خصوصی و این نکته مهمی است که 

قانونگذار و شریعت به ما اجازه داده 
تا طرفین دعوا، داور یا یک 

قاضی خصوصی را خودشان 
انتخاب کنند.

مقدس در پاسخ به این سؤال که چه تعداد داور از مراکز حل اختلاف 
پروانه داوری گرفته اند گفت: بر اساس بند الف ماده 116 قانون برنامه 
ششم توسعه به قوه قضائیه تکلیف شد با همکاری دولت حوزه داوری 
را ساماندهی کند که این تصمیم که از سوی قانونگذار گرفته شده بود 
بسیار تصمیم درستی بود زیرا تا قبل از آن در قراردادهای مختلف 
افرادی سودجو و فاقد دانش قضایی خود را به عنوان داور معرفی 
می کردند و این فرد در مورد موضوعی که در مورد آن اشراف حقوقی 
نداشت قضاوت می کرد و رأی قطعی صادر می شد که همین مسأله 
برای مردم مشکلاتی را به وجود آورده بود و هر فردی می توانست داوری 
کند. اما قوه قضائیه به درستی بر اساس دستورالعمل »ساماندهی 
حل و فصل اختلافات از طریق داوری« که از سوی ریاست قوه صادر 
شد حوزه داوری را ساماندهی کرد. وی در ادامه با بیان اینکه امروز در 
کشور داوران حرفه ای داریم افزود: داوران حرفه ای کسانی هستند که 
صلاحیت آنها از سوی دستگاه قضایی تشخیص داده شده و معلوم 
شده که این افراد صالح هستند و توانایی داوری دارند. مثلاً قضات 
بازنشسته با سابقه سال های طولانی قضاوت به عنوان داور انتخاب 
شده اند و مشخص است که با این سابقه افراد صالحی برای رسیدگی 
به امور مردم هستند. یا در بین حقوقدان ها، اساتید و اعضای هیأت 
علمی، کارشناسان دفاتر اسناد رسمی و دفاتر خدمات قضایی، وکلا 
و... توانسته ایم با جذب افراد صالح و آموزش و تعیین صلاحیت 
عمومی آنها از طریق دستگاه های نظارتی به حمدالله داوران حرفه ای 
را در اختیار مردم قرار دهیم. پس داور حرفه ای کسی است که از 
مرکز حل اختلاف قوه قضائیه پروانه داوری حرفه ای دارد یعنی هم 
تعیین صلاحیت علمی و هم صلاحیت شخصیتی و مهارتی در مورد 
او انجام شده است و مردم می توانند با اطمینان خاطر دعوا را به 
این افراد ارجاع دهند. غیر از این افراد به عنوان داور غیر حرفه ای 
شناخته می شوند و مورد تأیید مرکز حل اختلاف نیستند. مرکز 
حل اختلاف هیچ شخص و نهادی را که از ما مجوز نگرفته و زیر نظر 
تشکیلات قضایی مجوزی ندارد به عنوان داور حرفه ای نمی شناسد. 

تأکید می کنم مرکز حل اختلاف قوه قضائیه مسئول و متصدی صدور 
پروانه های داوری حرفه ای است و بنابراین اگر از مرجع دیگری باشد 
مورد تأیید قوه قضائیه نیست. معاون داوری و میانجیگری مرکز حل 
اختلاف کشور با اشاره به اینکه تاکنون نزدیک به یک هزار و 500 داور 
حرفه ای را هم آموزش داده ایم و هم برای آنها پروانه صادر کرده ایم 
گفت: این افراد در سراسر کشور تحت مدیریت معاونین حل اختلاف 
استان ها شروع به کار کرده اند و با نظارت این افراد در حال کار کردن 
هستند. اقدامات این افراد در حوزه داوری کاملاً مستقل است اما 
تشکیلات قضایی و کانون های داوری که به مرور در سراسر کشور در 
حال شکل گیری است به عنوان کانون حرفه ای هر استان بر عملکرد 

این داوران نظارت می کند.
مقدس با بیان اینکه داوران حرفه ای هم به دو گروه داوران 
حرفه ای عمومی و داوران حرفه ای تخصصی تقسیم بندی می شوند 
گفت: داوران عمومی حرفه ای دانش آموخته های رشته های فقه  
و حقوق، حقوق و رشته های مرتبط با حقوق هستند و اشراف به 
قوانین و مقررات دارند و تأیید صلاحیت علمی شده اند و حداقل 
مدرک کارشناسی در رشته های حقوقی دارند. اما داوران حرفه ای 
تخصصی از میان گروه های مختلفی انتخاب شده اند و حداقل 
مدرک کارشناسی را در رشته مربوطه مثلاً در حسابداری یا اقتصاد 
دارند تا بعد از ارزیابی به عنوان داور تخصصی شناخته شوند و برای 
آنها پروانه صادر شود. البته داوران عمومی و حرفه ای از مرکز حل 
اختلاف قوه قضائیه پروانه داوری گرفته اند و مثلاً در حوزه خانواده 
داور تخصصی در امور مربوط به خانواده می تواند اظهار نظر کند. 
رأی هر کدام از انواع این داوران قطعی و لازم الاجراست، یعنی وقتی 
داور رأی را صادر کرد رأی قطعی و مانند رأی دادگاه تجدید نظر است و 
باید اجرا شود. وی در توضیح چگونگی اجرای رأی داوری گفت: رأی 
داور با درخواست محکوم له و درخواست متقاضی به دادگستری و 
واحد اجرای احکام  توسط واحد اجرای احکام دادگستری ها اجرا 

می شود و همان اعتبار را دارد.

داوران 
صلاحیت 

دار را چطور 
بشناسیم

مقدس با بیان 
اینکه داوری 

که اسم او در 
لیست مرکز حل 
اختلاف است از 

طرف شورای حل 
اختلاف استان ها 

به عنوان داور 
حرفه ای شناخته 

می شود و دارای 
صلاحیت است 

گفت: فقط 
داوران حرفه ای 

دارای پروانه را 
به عنوان داوران 

صلاحیت دار 
می شناسیم 

معاون داوری و میانجیگری مرکز حل اختلاف کشور در 
پاسخ به این پرسش که اگر داور تعیین نکنیم و این قضیه 
را مسکوت بگذاریم چه اتفاقی می افتد گفت: طبیعتاً وقتی 
اختلافی پیدا می کنیم اختلاف ما به دادگاه و قضات حکومتی 
یعنی قضاتی که حکومت تعیین کرده ارجاع داده می شود اما 
چقدر خوب است که بدانیم خودمان می توانیم یک فرد یا 
یک هیأت سه یا پنج نفره را به عنوان قاضی انتخاب کنیم و 
بعد از اختلاف، پرونده مان نزد این فرد یا افرادی که خودمان 
یعنی هر دو طرف دعوا انتخاب کرده ایم  یا نزد هیأت داوری 
ارجاع می شود. به بیان دیگر در صورت اختلاف می توانیم به 
این فرد مراجعه کرده و طرح موضوع و اختلاف کنیم و داور 
موظف به رسیدگی است. نکته مهم این است رأیی که داور 
صادر می کند، رأیی قطعی است و اعتباری معادل رأی دادگاه 

تجدید نظر دارد.

داوری یکی از شیوه های جایگزین 
حل اختلاف است که طرفین یک 
اختلاف حقوقی به جای مراجعه و 
توسل به دادگاه و مراجع قضایی، 
حل و فصل اختلاف خویش را به 
شکل خصوصی و از طریق مراجعه 
به اشخاص حقیقی یا حقوقی 
مرضی الطرفین یا  انتصابی دنبال 

. می کنند
در ایران حکمیت و داوری به معنی 
امروزی آن، ابتدا در قانون اصول 
محاکمات حقوقی )مصوب سال 
1۲۸۹( مورد پیش بینی قرار گرفت 
و پس از آن »قانون حکمیت« در 
17 ماده در اسفندماه سال 1۳06 به 

تصویب رسید که متضمن  نوعی 
داوری اجباری بود و جایگزین مواد 
مربوط به داوری در قانون اصول 
محاکمات حقوقی گردید که عمر 
آن کوتاه بود و پس از اصلاحاتی 
که در 11 فروردین ماه سال 1۳0۸ در 
این قانون به عمل آمد، نهایتاً به 
موجب قانون حکمیت دیگری که 
در ۲0 بهمن ماه 1۳1۳ در ۳۸ ماده به 
تصویب رسید صریحاً نسخ گردید. 
پس از آن، »داوری« در قانون آیین 
دادرسی مدنی، مصوب شهریورماه 
سال 1۳1۸ در 4۸ ماده پیش بینی 
گردید که مقررات مفصلی را به خود 
اختصاص داده بود لیکن با نسخ 
این قانون در سال 1۳7۹ و همزمان 
با تصویب قانون آیین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی، فصل هفتم این قانون 
از مواد 454 تا 501 به بعد به داوری 
اختصاص یافت که در حال حاضر 
دارای اعتبار است. به علاوه در 

کنار مقررات قانون آیین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی، قانون دیگری نیز 
تحت عنوان »قانون داوری تجاری 
بین المللی « همسو با قانون نمونه 
آنسیترال در شهریورماه سال 1۳76 
به تصویب مجلس رسیده است که 
قلمرو آن، داوری در حوزه اختلافات 

تجاری بین المللی است.
نکته حائز اهمیت آنکه علی رغم 
وجود مقررات متعدد در حوزه 
لحاظ  به  ما،  کشور  در  داوری 
ناشناس بودن این تأسیس در 
بین عامه مردم و حتی تجار و 
بازرگانان؛ دادگستری همچنان به 
عنوان مرجع اصلی و اولیه رسیدگی 
به حل اختلاف و فصل خصومت 
در رتبه اول قرار دارد، در حالی 
که حل اختلاف از طریق داوری، 
امتیازات بسیار بیشتری نسبت به 
رسیدگی های قضایی داشته و هم 
به لحاظ سرعت و هم به لحاظ 

هزینه های مترتبه و هم به لحاظ 
دقت در رسیدگی و صدور رأی، بر 
رسیدگی های قضایی اولویت دارد 
ضمن آنکه آرای داوری، از امتیاز 
اجرا به مانند احکام صادره از 

دادگستری نیز برخوردارند.
همین امر و عدم تمایل اشخاص 
برای حل و فصل اختلافات از 
طریق داوری باعث گردید که 
بند »الف« ماده  قانونگذار در 
116 قانون برنامه ششم توسعه، 
قوه قضائیه را مکلف نماید تا با 
همکاری دولت در راستای کاهش 
مراجعه مردم به مراجع قضائی و 
تسریع در حل و فصل اختلافات، 

به منظور افزایش 
فصل  و  حل 
از طریق  اختلافات 
رت  د مبا  ، ی ر و ا د

به ایجاد و توسعه 
نهادهای داوری و 

اعتمادسازی و 

ایجاد اقبال عمومی و حمایت از 
آنها نماید که این امر در نهایت 
منتهی به تصویب دستورالعمل 
»ساماندهی حل و فصل اختلافات 
از طریق داوری و ایجاد و توسعه 
نهادهای داوری« توسط رئیس قوه 
قضائیه در بهمن ماه سال 1400 در 1۹ 
ماده شد که مستند صدور پروانه 
داوری و تشکیل کانون های داوری 

در ایران قرار گرفته است.
در مقدمه این دستورالعمل آمده 
است که در راستای ساماندهی و 
ارتقای نظام داوری به عنوان یکی 
از راهکارهای »توسعه روش های 
ین  یگز جا ف  ختلا ا حل 
ج  رسیدگی قضایی« مندر
در فصل دوم سند 
یی  قضا ل  تحو
ر  منظو به  و 
یش  ا فز ا
مردم  مشارکت 
در حل و فصل 

دعاوی، کاهش مراجعه شهروندان 
به مراجع قضایی، تسریع در حل و 
فصل اختلافات و ایجاد، ساماندهی 
و توسعه نهادهای داوری و نظارت بر 
آنها، دستورالعمل ساماندهی حل 
و فصل اختلافات از طریق داوری 
و توسعه نهادهای داوری، تصویب 

می شود.
قطع نظر از آنکه تصویب مقرراتی 
جهت تشکیل نهادی مانند کانون 
داوری )به عنوان زیرمجموعه مرکز 
توسعه حل اختلاف قوه قضائیه( 
و پیش بینی صدور پروانه داوری 
باید به موجب قانون باشد نه 
مصوبات رئیس قوه قضائیه تا 
موجبات تداخل وظایف قوا فراهم 
نگردد؛ لیکن در حال حاضر همین 
مقررات مبنای تشخیص داوری 
حرفه ای و غیرحرفه ای قرار گرفته 
و به موجب بند ۲ ماده 1 این 
دستور العمل، در صورتی که انجام 
داوری با اخذ پروانه و براساس 

مقررات این دستورالعمل باشد، 
داوری حرفه ای و در غیر این صورت 

داوری غیرحرفه ای است.
لازم به ذکر است با توجه به 
مجموع قوانین و مقررات حاکم بر 
حوزه داوری، در حال حاضر نهاد 
داوری در ایران در سه بخش قابل 

است: مطالعه 
 بخش اول داوری سازمانی ناظر بر 
نهادهایی که مجوز قانونی برای 
انجام داوری دارند مانند مرکز 
داوری اتاق بازرگانی که ممکن است 
مبادرت به انجام داوری داخلی یا 

داوری بین المللی نمایند .
بخش دوم، داوری حرفه ای مبتنی 
بر مقرراتِ دستورالعمل ساماندهی 
حل و فصل اختلافات از طریق 
داوری و ایجاد و توسعه نهادهای 

داوری.
بخش سوم داوری غیر حرفه ای یا 
موردی ناظر بر داوری های اشخاص 
فاقد پروانه داوری که به صورت غیر 

داوری حرفه ای از تئوری تا عمل
یادداشت

سیدمهدی حجتی
وکیل دادگستری

به لحاظ 
ناشناس 

بودن داوری  
در بین 

عامه مردم 
و حتی تجار 

و بازرگانان 
دادگستری 

همچنان به 
عنوان مرجع 
اصلی و اولیه 

رسیدگی به 
حل اختلاف 

و فصل 
خصومت در 
رتبه اول قرار 

دارد

قضات 
بازنشسته 

با سابقه 
سال های 

طولانی 
قضاوت به 
عنوان داور 

انتخاب 
شده اند و 
مشخص 

است که با 
این سابقه 

افراد صالحی 
برای رسیدگی 

به امور مردم 
هستند

کثرت و افزایش پرونده های ورودی به قوه قضائیه و اطاله 
فرایند دادرسی از مهم ترین معضلات سیستم قضایی کشور به 
شمار می روند هر چند شوراهای حل اختلاف با تلاش مؤثر 

در سال های اخیر به کاهش حجم پرونده های ورودی 
به مراجع قضایی کمک کرده اند اما همچنان 

این دو معضل مورد تأکید دائمی مسئولان 
سیستم قضایی کشور است. شاید به 
همین دلیل است که صلح و داوری به 

عنوان مهم ترین محور سند تحول قوه 
ح شده است اما داوری  قضائیه مطر

چیست و چه پرونده هایی قابلیت 
بررسی به این روش را دارند؟

»ایران« مهم ترین روش های حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات حقوقی را بررسی می کند

کاهش اطاله دادرسی با داوری
گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

داور یک قاضی خصوصی است

داور حرفه ای و داور غیر حرفه ای

رأی داوران قطعی است
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مزایای داوری
 معاون داوری و میانجیگری مرکز حل 
اختلاف کشور با تأکید بر اینکه داور را هر 
دو طرف دعوا انتخاب می کنند افزود: 
وقتی داور را هر دو طرف انتخاب کرده 
باشند داور برای صلح و سازش تلاش 
بیشتری می کند. او سعی می کند ابتدا 
از طریق مذاکره مشکل را حل و موضوع 
را با صلح و سازش خاتمه دهد اما در 
نهایت اگر سازش نشد به صدور رأی 
می انجامد. از طرف دیگر چون محیط 
داوری محیطی غیر از مرجع قضایی 
است طرفین دعوا استرس ندارند زیرا در 
محیط آرامی می نشینند و با وقت و زمان 
کافی صحبت هایشان را می کنند و داور 
هم صحبت های آنها را می شنود. همین 
مزایا می تواند داوری را برای مردم بسیار 
ارزشمند کند.

مقدس با تأکید بر اینکه بسیار مهم است که مردم بدانند می توانند 
اختلافشان را به داوری ارجاع دهند افزود: اینکه مردم بدانند خودشان 
می توانند داور را تعیین کنند یا می توانند انتخاب داور را به دادگاه  یا به 
کانون داوران حرفه ای واگذار کنند و این اختیار را به این مراکز بدهند 
که داوری، را برای آنها تعیین کند از اهمیت زیادی برخوردار است و فواید 
بسیاری خواهد داشت. وی یکی از مزایای داوری و علت تشویق و توصیه 
به مردم برای روی آوردن به سمت داوری در اختلافات حقوقی را کاهش 
اطاله دادرسی دانست و گفت: داوران می توانند صد درصد در کمترین 
زمان ممکن رأی بدهند از نظر قانون این افراد روند کاری مشخصی دارند 
و باید حداکثر ظرف سه ماه رأی خود را صادر کنند بنابراین ما در داوری 
با کاهش اطاله دادرسی می توانیم موضوعات را حل و فصل کنیم و از 

افزایش پرونده های ورودی به محاکم قضایی جلوگیری نماییم.

مقدس با بیان اینکه مردم در همه موارد حقوقی بجز مواردی که 
قانونگذار منع کرده می توانند به داوران مراجعه کنند گفت: قانونگذار 
در ماده 496 قانون آیین دادرسی مدنی مطرح کرده که دعاوی مربوط 
به ورشکستگی، دعاوی راجع به فسخ نکاح و مربوط به طلاق را باید 
دادگاه بررسی کند و در واقع داور نمی تواند به این موارد رسیدگی نماید 
اما عموم موضوعات حقوقی توسط داوران قابل رسیدگی است و موارد 
ممنوعیت در قانون بسیار به ندرت پیش بینی شده که نمی توان آن موارد 
را به داور ارجاع داد، مثلاً دعاوی مربوط به اموال عمومی با شرایط خاصی 
قانونگذار پیش بینی کرده که در ابتدای کار رسیدگی داور ممنوعیت دارد. 
به هر حال عموم موضوعات حقوقی بجز موارد ممنوعیت جزیی، توسط 
داوران قابلیت رسیدگی دارد و مردم اطلاع داشته باشند که بیش از 98 

درصد از پرونده ها قابل رسیدگی از طریق داوری است.

سازمانی و با توافق طرفین یک 
اختلاف، صورت می گیرد.

البته در یک تقسیم بندی دیگر 
نیز می توان قائل به داوری اجباری 
و اختیاری گردید که اولی منشأ 
قانونی داشته و اختلاف، الزاماً 
باید از طریق مرجع داوری مورد 
قرار گیرد مانند  حل و فصل 
اختلافات حوزه بازار بورس اوراق 
بهادار و دومی منشأ قراردادی دارد 
که توافقی است و طرفین الزامی 
به حل اختلاف خویش از طریق 

مراجعه به داوری ندارند.
اما در رابطه با داوری های سازمانی 
که بی تردید مصداق بارز داوری به 
معنی حرفه ای آن است و داوران در 
مراکزی مانند مرکز داوری اتاق های 
بازرگانی، با اشراف و وقوف کامل به 
روند شکلی و موضوعات ماهوی، 
مبادرت به رسیدگی و صدور رأی 
داوری و فصل خصومت با بهترین 
کیفیت ممکن می کنند؛ موضوع 

»داوری حرفه ای« به مفهوم مندرج 
در دستورالعمل ساماندهی حل و 
فصل اختلافات از طریق داوری با 
چالش مواجه است و بی تردید 
نمی توان داوری فردی را که صرفاً 
مصداق  را،  است  پروانه  دارای 
داوری حرفه ای دانست و این امر 
شاید در حد تئوری صحیح باشد 
از نظر عملی، نمی توان  لیکن 
داوری تمام اشخاص دارای پروانه 
داوری را مصداق داوری حرفه ای 
دانست؛ چرا که داوری حرفه ای 
بر ضرورت آموزش های  علاوه 
علمی، نیاز به آشنایی داوران با 
اخلاق حرفه ای، وجود مهارت و 
تجربه عملی، اشتغال مستمر نه 
موردی به امر داوری و وجود مقررات 
شغلی مشخص دارد؛ در حالی که 
داوران موضوع دستورالعمل مورد 
اشاره، به لحاظ اینکه نمی توانند 
به عنوان یک حرفه ثابت بدان 
بپردازند و معمولاً به مشاغل دیگر 

اشتغال دارند، عملاً به صورت 
موردی داوری می کنند تا آنجا که 
در مواردی ممکن است در طول 
سال، حتی یک مورد پرونده داوری 
نیز جهت رسیدگی و حل اختلاف 
به آنها ارجاع نگردد و همین امر 
بر کیفیت کار این افراد اثر منفی 

بار خواهد کرد.
از طرفی مقررات شغلی جامعی هم 
در مورد داوران دارای پروانه داوری 
وجود ندارد و طرح جامع داوری نیز 
که در مهرماه سال 1400 در مجلس 
اعلام وصول شد و حاوی مقررات 
خاص و جامع مربوط به موضوع 
داوری است تاکنون مسکوت مانده 
است؛ از این رو به نظر می رسد 
اطلاق داوری حرفه ای بر داوری 
دارندگان پروانه داوری، مبتنی بر 
مسامحه باشد و داوری حرفه ای، 
به عنوان امری مستحسن نیاز 
به مقررات گذاری خاص، عدالت 
و  داوری  ونده های  پر توزیع  در 

ایجاد شرایط اشتغال مستمر برای 
دارندگان پروانه داوری و گذر زمان 
برای اندوختن تجربیات لازم برای 
داوران دارای پروانه است تا آرا و 
تصمیمات آنان از چنان صلابتی 
برخوردار باشد که طرفین بدان 
تمکین کرده و در صورت درخواست 
ابطال رأی داور در مرجع قضایی، 
به  داوری  رأی  ماهیت  و  شاکله 
کیفیت و ترتیبی باشد که براحتی 

مورد ابطال قرار نگیرد.
با این همه، داوری حرفه ای فی 
نفسه دارای محاسن زیادی است 
که باید در چارچوبی صحیح و با 
به کارگیری اشخاص مجرّب و کاربلد 
و مبتنی بر آموزش های دقیق در 
حرفه ای  داوران  تربیت  فرآیند 
باشد. از طرفی فرهنگ مراجعه 
به داوری باید در کشور ایجاد شده 
و توسعه پیدا کند تا افراد حل و 
فصل اختلافات خویش را به جای 
داوری به دادگستری بسپارند که 

این امر ضمن ضرورت 
ی  ز د سا عتما ا د  یجا ا

به این  عمومی نسبت 
نهادینه  مستلزم  نهاد، 

کردن تدریجی آن از طریق 
دادن  و  همگانی  رسانه های 

به  اولیه  و  پایه  آموزش های 
عموم مردم و صنوف مختلف 
است و بدون آن، انتظار کاهش 

ورودی پرونده به دادگستری 
نابجا خواهد بود و در آینده ای 

نه چندان دور، شاهد تکثر 
عددی داوران دارای پروانه ای 

خواهیم بود که هیچ 
اختلافی جهت حل و 

فصل به آنها ارجاع 
نمی شود.

معاون داوری و میانجیگری مرکز حل اختلاف کشور گفت: ابتدای تنظیم 
یک قرارداد یا حتی بعد از تنظیم یک قرارداد به صورت یک شرط جداگانه و 
یا حتی بعد از اختلاف وقتی پرونده در دادگاه مطرح است اگر هر دو طرف 
توافق کنند که می خواهند پرونده گرفتار اطاله نشود می توانند پرونده را به 

داوری ارجاع دهند.
بر این اساس یا خودشان داور را انتخاب می کنند  یا به دادگاه واگذار 
می کنند که از بین داوران حرفه ای یک نفر را تعیین کند تا بین آنها قضاوت 
نماید. البته به رؤسای دادگستری ها ابلاغ کرده ایم که به شعب ابلاغ کنند 
تا در ارتباط با پرونده های موجود در محاکم مردم را آگاه کنند و به آنها این 
آگاهی را بدهند که می توانند همین اختلافی که در دادگاه مطرح است را 
به داوری ارجاع دهند زیرا داوری در زمان بسیار کوتاهی پرونده را رسیدگی 
می کند و خسارتی که ناشی از زمان به طرفین واگذار می شود بسیار کمتر 
است، رفت و آمد به محاکم و استرس ناشی از حضور در دادگاه کمتر است و 
به طور کلی مزایا و محاسن بسیار زیادی بر داوری مترتب است که اگر مردم 
به داوران حرفه ای اعتماد کنند در زمان بسیار کمتری پرونده ها رسیدگی 
خواهد شد. مقدس افزود: اولین امکانی که قانونگذار به ما داده این است 
که می توانیم از ابتدای کار و هر وقت می خواهیم قراردادی تنظیم کنیم  
و در آن شرط داوری حرفه ای را بیاوریم. وقتی این شرط را لحاظ می کنیم 
اختلاف ما به داور حرفه ای ارجاع می شود. اختیار دومی که قانونگذار به 
ما داده این است که ما غیر از اینکه در قرارداد بنویسیم داور حرفه ای را 
انتخاب کرده ایم می توانیم بنویسیم از بین داوران حرفه ای آقای فلانی 

را انتخاب کرده ایم تا در صورت اختلاف بین ما داوری کند. اختیار سوم 
این است که می توانیم به جای انتخاب یک نفر سه، پنج یا هفت داور 
حرفه ای را انتخاب کنیم که به صورت هیأتی مشکل را حل کنند. اما اگر 
نتوانستیم با کسی توافق کنیم اختیار چهارمی که قانونگذار به ما داده 
این است که می توانیم از دادگاه بخواهیم داور حرفه ای را برای ما انتخاب 
کند. در این حالت مرجع قضایی داوری را برای ما انتخاب می کند. یا 
می توانیم به شخص ثالثی مثل کانون داوران حرفه ای که در سراسر کشور 
مورد تأیید است اختیار داوری بدهیم. معاون داوری و میانجیگری مرکز حل 
اختلاف کشور با بیان اینکه در تمام دنیا خصوصاً کشورهای پیشرفته یکی 
از دلایل خلوت بودن محاکم این است که مردم به داوران حرفه ای مراجعه 
می کنند و خسارات کمتری بابت مراجعات مکرر به مردم وارد می شود 
اظهار امیدواری کرد: ان شاءالله این کانون ها در آینده به عنوان کانون 
داوران حرفه ای در خدمت مردم خواهند بود و هر استانی کانون داوران 
حرفه ای خود را خواهد داشت در حقیقت دست مردم برای انتخاب قاضی 
خصوصی باز است و مردم از منافع و ثمرات آن بهره مند خواهند شد. با 
همه این امتیازات زمان رسیدگی ها بسیار کوتاه تر خواهد شد و رسیدگی ها 
بسیار تخصصی می شود. رسیدگی در فضایی دوستانه و محترمانه و بدون 
استرس انجام خواهد شد، هزینه ها کاهش پیدا خواهد کرد و هزینه های 
ناشی از طولانی شدن زمان دادرسی به افراد وارد نمی شود. در عین حال 
دادرسی تک مرحله ای می شود یعنی در یک مرحله  رسیدگی شده و رأی 

هم در همان مرحله صادر می شود.

از طرفی 
مقررات شغلی 
جامعی هم در 

مورد داوران 
دارای پروانه 
داوری وجود 
ندارد و طرح 

جامع داوری   
تاکنون 

مسکوت 
مانده است

در تمام دنیا 
خصوصاً 

کشورهای 
پیشرفته 

یکی از دلایل 
خلوت بودن 

محاکم این 
است که مردم 

به داوران 
حرفه ای 
مراجعه 
می کنند

وقتی پرونده 
در دادگاه 

مطرح است 
اگر هر دو 

طرف توافق 
کنند که 

می خواهند 
پرونده گرفتار 

اطاله نشود 
می توانند 

پرونده را به 
داوری ارجاع 

دهند

چگونه باید پرونده ها را به داور بدهیم

 داوری سدی 
در برابر افزایش پرونده های ورودی به محاکم

 داوران چه پرونده هایی را می توانند
رسیدگی کنند

مردم اطلاع 
داشته باشند 

که بیش از 
98 درصد از 

پرونده ها قابل 
رسیدگی از 

طریق داوری 
است

98
درصد

تاکنون نزدیک به 
یک هزار و 500 داور 

حرفه ای را هم آموزش 
داده ایم و هم برای آنها 

پروانه صادر کرده ایم 
گفت: این افراد در 

سراسر کشور تحت 
مدیریت معاونین 

حل اختلاف استان ها 
شروع به کار کرده اند و 

با نظارت این افراد در 
حال کار کردن هستند

1500
داور



 12 جولای  
با پیشنهاد 

جمهوری 
اسلامی 

ایران از سوی 
سازمان ملل 

به عنوان »روز 
جهانی مقابله 
با طوفان های 

ماسه و 
گرد وغبار« 

انتخاب شد

 همکاری های شانگهای 
می تواند راهگشای توسعه سبز در منطقه باشد

اقتصاد پایدار

زیست بوم/ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
استفاده از پتانسیل کشورهای عضو سازمان 
همکاری های شانگهای را راهگشای توسعه سبز 
در منطقه و الگوی تمام عیار برای همکاری 
محیط  زیستی در سطح جهان اعلام کرد و گفت: 
رشد جمعیت و صنعتی شدن جوامع و به تبع 
آن مسائلی از جمله مهاجرت ها و وجود انواع 
بیماری های واگیر، کم  آبی، افزایش گازهای 
گلخانه ای، گرم شدن کره زمین، ذوب شدن 
یخ های قطبی، بروز پدیده های حدی، بر هم 
خوردن تعادل اکوسیستم ها و مخاطرات آن بر 
تنوع زیستی، امنیت غذایی و سلامت بشر و 
محیط زیست، از موضوعات حاد جهان کنونی به 
شمار می  روند که باید در فرایند سیاستگذاری ها، 
اولویت  بندی هدف ها و اتخاذ استراتژی های 
گوناگون و در تعامل با تمام ذی نفعان مورد توجه 

قرار گیرند. 

اثر تحریم ها بر محیط زیست
علی سلاجقه در سخنرانی خود در نشست سران و 
رؤسای توسعه سبز سازمان همکاری های شانگهای 
در شهر چیندائو چین با بیان اینکه توسعه سبز 
نقش مهمی در تضمین سلامت محیط زیست ایفا 
می کند، گفت: توسعه سبز بر استفاده از منابع 
همزمان با به حداقل رساندن اثرات منفی بر 
محیط زیست متمرکز بوده؛ لذا لازم است با اتخاذ 
پذیرش شیوه های پایدار و سبز رشد اقتصادی را ارتقا 
دهیم و در عین حال از اکوسیستم های ارزشمند 
محافظت کرده و با قرار دادن موضوع »حفاظت« 
در اولویت کاری خود به سلامت محیط زیست و 
توانایی آن برای حمایت از زندگی کمک کنیم. وی 
اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک 
کشور مستقل و مسئول همواره بر اهمیت حفظ 
محیط زیست تأکید داشته و این مهم را به عنوان 
یک وظیفه سرلوحه سیاستگذاری ها، راهبردها 
و برنامه های توسعه ای کشور قرار داده است تا 

توسعه یافتگی در مسیری متوازن محقق شود. 
با این حال اعمال تحریم های ظالمانه یکجانبه، 
ناعادلانه و نامشروع علیه ایران، آثار متعددی را 
از حیث تخریب محیط زیست و کاهش سطح 
توسعه متوازن در پی داشته است. رئیس سازمان 

حفاظت محیط زیست تأکید کرد: البته جوانان 
عزیز کشورم در قالب شرکت های دانش بنیان 
ایرانی با توجه به این تحریم های یکجانبه ظالمانه 
بیکار ننشسته و با تمرکز بر تحقیق، توسعه و نوآوری 
و با تکیه بر دانش و توان فنی خود کوشیده اند 
ظرفیت های خوبی برای حل بخشی از معضلات 
محیط زیستی ایجاد کنند و به پیشرفت هایی هم 
نائل آیند. در اینجا مایلم آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران را برای به اشتراک گذاشتن این دستاوردها و 
تجربیات و همکاری جدی با دیگر کشورهای عضو 
سازمان همکاری های شانگهای با هدف کمک به 
ارتقای وضعیت محیط زیست منطقه ابراز دارم. وی 
اضافه کرد: کشور ایران، مانند بسیاری از کشورها 
تحت تأثیر منفی تغییرات اقلیمی، از دست رفتن 
تنوع زیستی و آلودگی هایی است که منشأ قابل 
توجهی از آنها در سایر کشورها و مناطق جهان قرار 
دارد. در این میان خشکسالی، کم آبی و طوفان های 
گرد و غبار از جمله چالش های مهمی است که 
منطقه ما با آن روبه رو است. برگزاری »کنفرانس 
بین المللی گرد و غبار« در راستای اجرای قطعنامه 
شماره ۷۷/۱۷۱ مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در سپتامبر ۲۰۲۳ در تهران با همکاری سازمان ملل 
متحد، نمونه ای از تلاش های جمهوری اسلامی 
ایران برای جلب توجه جامعه جهانی و لزوم یافتن 
راه حل های مشترک برای مقابله با این چالش ها 

بوده است. 

اقتصاد دریا
سلاجقه اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران با 
دارا بودن ۵۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی از فرصت 
بی نظیری برای توسعه دریا محور برخوردار است 
و در همین راستا تدوین سند »اقتصاد دریا محور« 
را با توجه ویژه به رشد مشاغل سبز، توسعه 
و  انرژی های تجدید پذیر در مناطق ساحلی 
تحقق توسعه پایدار کسب وکارهای دریایی کشور 
در دستور کار برنامه های توسعه ای خود قرار 
داده، همچنین طرح های مطالعاتی متفاوتی در 
راستای پهنه بندی و ارزیابی ریسک زیستگاهی 
در مناطق ساحلی و حفاظت، پایش و احیای 
زیستگاه های حساس ساحلی-دریایی در کشور 
انجام شده است. وی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن استقبال از تلاش کشورهای عضو 
سازمان همکاری های شانگهای برای همکاری و 
حفاظت از محیط زیست، آمادگی خود را برای 
توسعه همکاری های محیط زیستی اعلام می کند.

گزارش خبری

منطقه آسیای میانه و غرب و جنوب غرب 
آسیا و بویژه کشورایران، همواره و به صورت تاریخی با 
کمبود بارش و استمرار خشکسالی دست به گریبان بوده 
است. تشدید این شرایط در دهه اخیر با توجه به تغییرات 
اقلیمی و فعالیت های غیراصولی بشر، منجر به تشدید 
پدیده ای نوظهور به نام »طوفان های گرد وغبار« شده 
است که پیامدهای ناگواری همچون مشکلات بهداشتی 
و سلامت جوامع تحت تأثیر و خسارت به منابع زیستی و 

اقتصادی را در پی داشته است.
مقابله با این معضل فرامرزی، امری ضروری بوده که 
نه تنها نیازمند همکاری های زیرمنطقه ای، منطقه ای و 
بین المللی است بلکه فرصتی مغتنم برای همبستگی 
کشورها به منظور افزایش تاب آوری و سازگاری جوامع 

تحت تأثیر با شرایط حاضر به شمار می رود.
جمهوری اسلامی ایران، با درک عمیق این ضرورت، 
بویژه در سال های اخیر پیشگام انجام اقدامات مؤثر 
ملی و بین المللی برای مقابله با طوفان های گرد 
وغبار بوده است. برگزاری نشست های دوجانبه و 

چندجانبه با کشورهای اسلامی و همسایه با 
تأکید بر تبادل دانش و اطلاعات و پیشنهاد 

ایجاد صندوق منطقه ای مشترک برای 
حمایت از اقدامات عملیاتی مقابله 
با این پدیده وهمچنین سایر 
تلاش های دیپلماتیک برای 
جلب توجه جامعه جهانی 

به این معضل، از جمله 
اقدامات ارزشمند کشورمان 

دراین زمینه است.
هر ساله با فرارسیدن فصل 

بهار و تابستان، شاهد وقوع 
متعدد طوفان های گرد 

وغبار در کشور و منطقه 
این پدیده  می باشیم. 
مخرب، نه تنها سلامت 
ن ها  میلیو معیشت  و 
نفر را به خطر می اندازد 

بلکه پیامدهای ناگواری 

 طوفان های ماسه و گرد و غبار طوفان های ماسه و گرد و غبار
تهدیدی فرامرزی، فرصتی برای همبستگیتهدیدی فرامرزی، فرصتی برای همبستگی
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جمهوری 
اسلامی ایران 

با دارا بودن 
5800 کیلومتر 

خط ساحلی 
از فرصت 

بی نظیری 
برای توسعه 

دریا محور 
برخوردار 

است و در 
همین راستا 
تدوین سند 

»اقتصاد 
دریا محور« 

را با توجه 
ویژه به رشد 

مشاغل 
سبز، توسعه 

انرژی های 
تجدید پذیر 

در مناطق 
ساحلی 
و تحقق 

توسعه پایدار 
کسب وکارهای 

دریایی کشور 
در دستور کار 

برنامه های 
توسعه ای 

خود قرار داده 
است

علی محمد طهماسبی بیرگانی
دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی 

مدیریت پدیده گردوغبار

یادداشت

 به بهانه روز جهانی 
 مقابله با طوفان های 
ماسه و گرد و غبار

برای محیط زیست نیز به دنبال دارد. جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از کشورهایی که بیشترین آسیب را از 
این بلیه طبیعی متحمل می شود؛ همواره در خط مقدم 
ابتکارات تاب آوری و سازگاری با این پدیده قرارداشته و دارد. 
بنابراین با درک عمیق از ضرورت اقدامات جهانی برای 
مقابله با طوفان های گرد وغبار، جمهوری اسلامی ایران در 
اقدامی ابتکاری به پاس همزمانی نشست منطقه ای مقابله با 
طوفان های گرد وغبار در ۱۲ جولای سال ۲۰۲۲ در کشورمان و 
همچنین وقوع بیشترین رخدادهای گردوغبار در ماه جولای، 
این روز را به عنوان »روز جهانی مقابله با طوفان های ماسه 
و گرد وغبار« به مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیشنهاد 
داد که با استقبال گسترده کشورها روبه رو و در نهایت، این 
روز با اجماع به عنوان روز جهانی مقابله با طوفان های ماسه 
و گرد وغبار به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
رسید. این دستاورد مهم، نشان دهنده تعهد خلل ناپذیر 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص حل چالش های ناشی 
از طوفان های گرد وغبار برون مرزی از طریق همکاری های 

منطقه ای و بین المللی است.
در راستای گرامیداشت این روز و تداوم اقدامات مؤثر در جهت 
مدیریت، سازگاری، مقابله و تاب آوری در برابر با طوفان های 
ماسه و گرد وغبار، سازمان حفاظت محیط  زیست در 
روز شنبه بیست و سوم تیرماه مراسمی با حضور 
سفرای کشورهای منطقه، نهادهای بین المللی 
و مقامات دستگاه های اجرایی در محل این 
سازمان برگزار می کند. این مراسم با شعار 
»کمک به تاب آوری در برابر گردوغبار از 
طریق آگاهی بخشی عمومی، همکاری 
منطقه ای و بین المللی و اقدام دانش 
پایه« برگزار و فرصتی ارزشمند برای تبادل 
نظر، هم اندیشی و برنامه ریزی برای اتخاذ 
تدابیر مشترک در رویارویی با این چالش فراگیر 
درکشور، منطقه و جهان را فراهم خواهد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران ضمن دعوت از 
کلیه کشورهای منطقه، نهادهای 
سازمان های  و  بین المللی 
ذیربط به مشارکت فعال 
دراین مراسم امید دارد 
که با همدلی و همکاری 
و  ها  ر کشو می  تما
بازیگران منطقه ای و 
بین المللی، شاهد 
آسمانی پاک و عاری 
از گرد وغبار در کشور 

و منطقه باشد.
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ایران در »ایران«

مصرف برق در کشور با شیب تند ادامه دارد
رکوردشکنی مصرف  برق در هفته داغ  ایران

ایران زمین- کشور گرم ترین روزهای سال خود را پشت 
سر می گذارد و افزایش مصرف برق در بالاتر از حد نصاب 
و بیشتر از میانگین بلند مدت ثبت شده است. آمارهای 
وزارت نیرو نشان می دهد دمای هوا در کشور 1.5 درجه 
نسبت به دوره بلند مدت افزایش یافته و مصرف برق 
در تأسیسات سرمایشی بیشتر شده است. هم اکنون 
مصرف برق در برخی استان ها مثل هرمزگان، گیلان 
و بوشهر رکورد زده است و به گفته مسئولان اداره برق 
این استان ها قطعاً تأمین برق پایدار در این فصل و در 
ادامه روزهای گرم پیش رو نیازمند همکاری مردم است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشاره به اینکه گرمای 
شدید در چند روز آینده استمرار دارد، بر عدم اعمال 
خاموشی نوبتی در روزهای گذشته در استان تأکید 
کرد و گفت: با توجه به پایداری گرما و پربار شدن 
شبکه های توزیع برق، طبیعی است که حوادثی در 
شبکه ایجاد شود اما با هوشیاری نیروهای عملیاتی 
صنعت برق، تمام این حوادث موقتی است. مسعود 
صادقی اظهارداشت: مشترکین می توانند با اعمال 
راهکارهای ساده از جمله قرار دادن درجه کولر روی 
۲۴ درجه )دمای آسایش(، عدم استفاده از لوازم 
برقی پرمصرف در ساعات اوج مصرف و سایر موارد از 

خاموشی های احتمالی جلوگیری کنند.
 بوشهری ها 10 درصد بیشتر برق مصرف می کنند

با افزایش دمای هوا در استان بوشهر نیز عبور پیک 
بار مصرف برق در استان بوشهر ۲ هزار و 331 مگاوات 
ثبت شد و نسبت به دوره مشابه سال گذشته 10 درصد 
مصرف برق افزایش یافت. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان بوشهر با بیان اینکه روز دوشنبه 
گذشته ۲ درصد مصرف برق نسبت به روز ماقبل آن 
افزایش یافت، تصریح کرد: در هفته جاری با رصد 
دقیق در مصرف برق ادارات، برخی دستگاه های اجرایی 
در مصرف برق رعایت لازم نکردند که به آنان تذکر داده 
شد و انشعاب برق 3 دستگاه  اجرایی استان که مصرف 
بیش از اندازه داشته اند، قطع شد. غلامرضا حشمتی 
اعلام کرد: تاکنون ۲5 درصد از مشترکین برق استان 
بوشهر توانسته اند مصرف برق خود را مدیریت کنند 
تا مشمول دریافت پاداش مدیریت مصرف برق شوند. 

ثبت شاخص های جدید مصرف برق در هرمزگان
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان با اعلام 
عدد ۲ هزار و ۹۲۷ مگاوات به عنوان رکورد جدید مصرف 
برق در این استان گفت: بالاترین رکورد مصرف برق در 
روز دوشنبه، هجدهم تیر به ثبت رسید. این عدد رشد 
هشت درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می دهد. 
محمد کریمی افزود: هرمزگان ۲05 مگاوات برق بیشتری 

از پیک سال گذشته مصرف کرده است.

خیزش گردوغبار در روزهای اخیر، 
هوای استان قم را در وضعیت 
بحرانی قرار داده و نفس شهروندان 
را از استنشاق هوای آلوده به شماره 
انداخته است. استانی که هوای آن 
در یک چهارم کل روزهای سپری 
شده در سال جاری، در وضعیت 
ناسالم قرار گرفته و با تبدیل 30 هزار 
هکتار از مساحت اراضی آن به کانون 
بحرانی گردوغبار، زنگ خطر تبدیل 
بخش زیادی از مساحت استان 
به بیابان را نیز به صدا درآورده 
است. آنگونه که رئیس کمیسیون 
معماری و شهرسازی شورای شهر 
قم به »ایران« می گوید:» مادامی 
که حقابه رودخانه ها تأمین نشده 

و همزمان با تغییر الگوی کشت، 
بر برداشت ها از ذخایر  کنترلی 
آب های زیرزمینی صورت نگیرد، 
وقوع گردوغبار تشدید شده و با 
تبدیل استان قم به کانون جدیدی 
از ریزگردها، استان های سمنان، 
تهران، مرکزی و حتی یزد و اصفهان 
نیز در معرض هجوم شوره غبار قرار 

خواهند گرفت.«

مدیریت حفر چاه های عمیق
مهندس »روح الله امراللهی« رئیس 
شهرسازی  و  معماری  کمیسیون 
شورای شهر قم به »ایران« می گوید: 
»احداث سد با تخصیص اندک 
حقابه و حفر چاه های عمیق در 
اطراف قم، ذخیره آب های زیرزمینی 
را طی سال های اخیر به حداقل 
رسانده و سطح خشکی این منطقه 
را توسعه داده است. در همین راستا 
به محض وزش باد، سطوح خشک 
از فضای رملی جابه جا شده و گرد 
وغبار حاصل از آن را در سطح استان 

پراکنده می کند.«
وی می افزاید: »دریاچه »حوض 
سلطان« دراراضی شور و نمکی واقع 
شده است. چندین رودخانه در سیر 
گردشی خود در انتهای مسیرشان 
تغذیه می کنند.  را  این دریاچه 
به دلیل پرداخت نشدن حقابه 
این دریاچه در سال های گذشته، 
اطراف حوض سلطان خشک و از 
رطوبت خالی شده است. اگرچه 
هم اکنون دریاچه حوض سلطان 
خشک نشده و دارای رطوبت است، 
اما در آینده چنانچه خشک شود، 
در منطقه مرکزی کشور علاوه بر 
گرد و غبار شاهد وقوع شوره غبار 
نیز خواهیم بود. بر این اساس 
باید نسبت به تأمین آب و رطوبت 
دریاچه و حقابه های رودخانه های 
اطراف اقدام جدی به عمل آورد. 
زیرا دریاچه در صورت عدم تأمین 
حقابه، خشک خواهد شد. در غیر 
این صورت علاوه بر گرد وغبار، 
شوره غبارهای برخاسته از استان 

قم، استان های اطراف نظیر تهران، 
سمنان، مرکزی و حتی اصفهان و 
یزد را نیز تحت تأثیر قرار خواهد 

داد.«
 

تأمین حقابه رودخانه ها
با  امراللهی«  »روح الله  مهندس 
اشاره به کاهش رطوبت در محدوده 
فضاهای استان مرکزی تصریح 
می کند: »این پدیده باعث می شود 
دشت های حاصلخیز به بیابان های 
متروکه و بایر تبدیل شده و شاهد 
حرکت گرد وغبار حتی در فصول 
غیر از تابستان باشیم. اتفاقی که 
دشت های  خوزستان،  در  اخیراً 
عراق و اردن رخ داده و امتدادش تا 
استان های غربی و جنوب غربی 

ادامه داشته است.«
حفر  مدیریت  و  کنترل  به  وی 
چاه های عمیق نیز اشاره کرده 
مین  تأ بر  علاوه  «  : می گوید و 
ی  ا بر نه ها  خا د و ر ی  به ها حقا
تأمین رطوبت، باید از ظرفیت 

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

احداث سد 
با تخصیص 

اندک حقابه و 
حفرچاه های 

عمیق در 
اطراف 

قم، ذخیره 
آب های 

زیرزمینی را 
طی سالهای 

اخیر به 
حداقل 

رسانده و 
سطح خشکی 

این منطقه را 
توسعه داده 

است

نیز  قم  اطراف  معدنی  منابع 
به نحو صحیح استفاده کرده و 
بارگذاری ها با پتانسیل های معدنی، 
صنعتی و اکوتوریسم انجام شود. 
بارگذاری هایی که ناشی از ساخت و 
ساز و توانایی اقتصادی صورت گرفته 
و علاوه بر پوشاندن سطوح، از ایجاد 
گرد وغبار نیز جلوگیری می کند.«

تقویت کشت های کم آب بر
ن  کمیسیو ئیس  ر گفته  طبق 
معماری و شهرسازی شورای شهر 
قم، »یکی دیگر از مؤلفه های مهم 
در مقابله با وقوع گرد وغبار درسطح 
ی  کشت ها ینی  یگز جا  ، ن ستا ا
پرپتانسیل  کم آب بر با ارزش افزوده 
بالا، به جای کشت های پر آب بر 
مانند هندوانه و صیفی جات است. 
در حقیقت، علاوه بر جلوگیری 
از  آب  بی ضابطه  برداشت های  از 
چاه ها، باید کشت های کم آب بر 
تقویت شده و به جامعه کشاورزی 
آموزش های لازم ارائه شود. علاوه 
بر این، باید مباحث آبخیزداری و 
تقویت آبخوان ها را در دستور کار 
قرار داد تا ضمن مدیریت حجم 
ذخایر آب در کنار تأمین حقابه، 
سیر تمدنی مرکز ایران زمین نیز 
حفظ شود. باید توجه داشت که 
نیاکان ما با مهندسی آب و مدل های 
مختلف حفر قنات در منطقه مرکزی 
از دشت سمنان تا کویر لوت، 
بهره گیری از آب را کنترل کرده و این 
تمدن عظیم را تحویل ما داده اند. 
بنابراین ضرورت دارد تا با تلفیق آن 
با مدل های نوین، از ذخایر آب در 
منطقه صیانت کنیم تا شاهد ارزش 
افزوده ای همردیف با حوزه های 
نفتی در محدوده های کشاورزی 
)آب و خاک(، اکوتوریسم و منابع 
معدنی منطقه مرکزی باشیم. علاوه 
بر این، باید آمایش سرزمینی را 
رعایت کرده و در بحث بیابان زدایی، 
بازطراحی و بازمهندسی دوباره ای 

داشته باشیم«.
مهندس »روح الله امراللهی« با اشاره 
به وجود بادهای آزاردهنده در سابقه 
تاریخی استان قم می گوید: »در 
منطقه شرقی استان، کمربند سبز 
توسعه و تکمیل شده تا پوششی 
در مواجهه با گرد وغبار باشد. 

اما همین کمربند سبز با توسعه 
سطوح بیابانی استان به چندین 
هزار هکتار، دیگر نمی تواند مانعی 
در مواجهه با عبور گرد وغبار ایجاد 
کند. البته باید این نکته را نیز تأکید 
کرد که اگرچه فضای سبز پیرامونی 
استان طی چند سال گذشته توسعه 
پیدا کرده، اما همین امر نیز به 
شکل بی ضابطه ای منابع آبی شهر 

را تحت الشعاع قرار داده است.«

نقش صنایع در آلودگی هوا
وی به نقش مؤثر صنایع در آلودگی 
برداشت ها  و کنترل  قم  هوای 
از صنایع، معادن شن و ماسه و 
پالایش عملکرد کارخانجات ذوب 
فلز و قیر برای کاهش آلودگی هوا 
اشاره کرده و می گوید: »ما قصد 
نداریم کسی را از کار بیکار کنیم 
اما می توانیم با کمک های دولتی، 
مجوزهای بهتر را صادر کرده و 
با بازمهندسی و بازطراحی بهتر، 
عملکردهای موازی را پیش بینی 
کرده و ارزش افزوده را تقویت کنیم. 
باید توجه داشت که جریان گردش 
هوا با آلاینده های معدنی تشدید 
می شود؛ بر این اساس باید به جای 
تمرکز صنایع در اطراف قم، صنایع 
تبدیلی را تقویت و توسعه داده و 
از موقعیت استراتژیک منطقه قم 
برای پوشش باراندازهای استان های 
مختلف و ظرفیت سازی آن بهره 
ببریم.« رئیس کمیسیون معماری 
و شهرسازی شورای شهر قم در 
آخر می افزاید: »مادامی که حقابه 
رودخانه ها تأمین نشده و همزمان 
با تغییر الگوی کشت، کنترلی 
بر برداشت ها از ذخایر آب های 
زیرزمینی صورت نگیرد، وقوع گرد 
وغبار تشدید شده و با تبدیل 
استان قم به کانون جدیدی از 
سمنان،  استان های  ریزگردها، 
تهران، مرکزی، یزد و اصفهان نیز 
در معرض هجوم شوره غبار قرار 
خواهند گرفت. در همین راستا 
ضرورت دارد تا در حوزه مهندسی 
آب بازمهندسی داشته و با ارائه 
برنامه ها و دستورالعمل های جدید، 
کشاورزان را نسبت به جایگزینی 
شیوه های مدرن به جای شیوه های 

سنتی ترغیب کنیم.«

هجوم گرد و غبار به قمهجوم گرد و غبار به قم
تشریح دلایل وضعیت بحرانی هوا در گفت وگوی »ایران« با رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر قم تشریح دلایل وضعیت بحرانی هوا در گفت وگوی »ایران« با رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر قم 

ایرنا



 دستگیری
  114 فروشنده

 سؤالات کنکور
گروه حوادث/   114 نفر که مدعی در اختیار داشتن و فروش 
سؤالات کنکور در فضای مجازی بودند با تحقیقات تخصصی 

پلیس فتا دستگیر شدند.
سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای فراجا در تشریح این 
خبر اظهار کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و رصدهای 
تخصصی، بیش از ۵۷۰ نشانگاه مجرمانه شناسایی و 1۵۸ نفر از 

مدیران آن تحت اقدام عملیاتی قرار گرفتند.
 114 نفر از مدیران و گردانندگان اصلی صفحات، کانال ها و 
اکانت های مرتبط با فروش و واگذاری سؤالات کنکور شناسایی و 
دستگیر و برای رسیدگی پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. 
تعداد 4۶ تارنما نیز که اقدام به فروش تجهیزات تقلب در آزمون 
می کردند مورد رصد قرار گرفتند که تاکنون ۳۳ نفر در این رابطه 

شدند. دستگیر 
 با بررسی پرونده های به دست آمده مشخص شد بسترهای 
ارتباطی مجرمان در شبکه های اجتماعی و پیام رسان های 
خارجی بوده است که با تبلیغ در کانال ها و صفحات و اعلام 
وعده کاذب در ارائه سؤالات کنکور سعی در جلب اعتماد 

می کردند.
 رئیس پلیس سایبری کشور با اشاره به اینکه تاکنون هیچ گونه 
نمونه سؤال مرتبط با کنکور سراسری سال جاری از متهمان 
کشف نشده است، گفت: یکی از شگردهای کلاهبرداری این 
مجرمان واگذاری نمونه سؤالات کنکور سال های گذشته است. 
هموطنان می بایست هوشیار باشند و فریب این صفحات 
و کانال ها را که به قصد فریب داوطلبان کنکور می باشد، 
نخورند و در صورت مشاهده موارد مشکوک، برای حفظ امنیت 
و شفافیت آزمون کنکور سراسری سال جاری، ضمن تماس با 
شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ مرکز امداد و فوریت های سایبری موضوع 
را برای رسیدگی هر چه سریع تر با کارشناسان این پلیس در 

میان بگذارند.

 حبس و شلاق حبس و شلاق
مجازات سارقانمجازات سارقان
خانه مرد صرافخانه مرد صراف

گروه حوادث/ عامل قتل پسر جوانی که جسدش در یک 
بشکه آبی پیدا شده بود با گذشت حدود 4 ماه از جنایت 

درنهایت لب به اعتراف گشود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این 
پرونده از 28 اسفند سال گذشته و به دنبال گزارش 
ناپدید شدن پسر 24 ساله ای آغاز شد. با شروع تحقیقات 
به دستور بازپرس غلامحسین صادق زاده مشخص شد 24 
ساعت پس از ناپدید شدن پسر جوان زن و مردی با کارت 
بانکی او 4 میلیون تومان خرید کرده اند و یک بشکه آبی 

رنگ پلاستیکی، 22۰ لیتر اسید و دستکش خریده اند.
از سویی در نخستین روز فروردین امسال جسد پسر 
جوانی داخل بشکه آبی در زمین های کشاورزی کشف 
شد. جسدی که در ادامه تحقیقات مشخص شد متعلق 

به فرهاد، پسر ناپدید شده است.
در ادامه تحقیقات هویت زن و مرد جوان شناسایی و 
هر دوی آنها بازداشت شدند، اما مرد جوان منکر قتل 
شد. با این حال از آنجا که همه مدارک علیه وی بود 
بازجویی ها ادامه یافت تا اینکه درنهایت لب به اعتراف 
گشود و گفت: روز حادثه به خانه فرهاد رفته بودم که 
شوخی شوخی باهم دعوایمان شد. او به من حمله کرد 

و یقه پیراهنم را گرفت و می خواست مرا خفه کند. من 
هم در دفاع از خود با مشت و لگد سعی می کردم که 
فرهاد را از خودم جدا کنم. من که خیلی عصبانی بودم 
او را کتک زدم و بعد هم آنجا را ترک کردم. فردای آن روز با 
کلیدی که از قبل فرهاد به من داده بود به خانه اش رفتم 
که ناگهان جسدش را داخل حمام پیدا کردم. بلافاصله از 
خانه خارج شدم و با دوست دخترم به یک مغازه رفتیم و 
با کارت خود مقتول یک بشکه و مقداری اسید تهیه کردم 
و به خانه برگشتم. جسد را با اسید سوزاندم و داخل 
بشکه گذاشتم بعد بشکه را داخل خودروی دوستم قرار 
دادم. به خانه رفته و یک روز بشکه داخل انباری خانه 
بود. بعد با دوستم تماس گرفتم و از او خواستم مرا به 
اطراف لواسانات ببرد. بشکه را داخل خودروی پدرم قرار 
دادیم و در مسیر دوستم متوجه جسد شد. او گفت با من 
همکاری نمی کند و بالاخره او را راضی کردم و زمانی که 
بشکه را از ماشین خارج کردیم فندک را به سمت جنازه 

پرتاب کرد و باعث آتش زدن او شد.
به دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای امور جنایی 
پایتخت تحقیقات برای مشخص شدن زوایای پنهان این 

پرونده همچنان ادامه دارد.

گروه حوادث/ دختر جوان که به خاطر اختلاف با نامزدش قصد خودکشی 
داشت با اقدام بموقع پلیس شیراز نجات پیدا کرد.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی شیراز گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر اقدام به خودکشی دختری جوان 
روی پل »معالی   آباد« شیراز، بلافاصله مأموران کلانتری»2۳ گلدشت« به 
محل اعزام شدند. مأموران مشاهده کردند خانمی 22 ساله قصد دارد خود 
را از روی پل به پایین پرتاب کند که پس از هماهنگی با مرجع قضایی و 
اطلاع به سازمان های امدادی، مأموران با آرامش و فن بیان مناسب و 
همکاری مأموران آتش نشانی و اورژانس، موفق شدند وی را از این اقدام 

منصرف کنند.
دختر جوان اظهار داشت به دلیل اختلاف با نامزدش، قصد خودکشی 

داشته است.

گروه حوادث/ دزد فرش های قیمتی هتلی در مشهد 
شناسایی و دستگیر شد.

سرهنگ محمد چراغ جانشین فرمانده انتظامی 
مشهد گفت: در پی گزارش دزدی از یک هتل در 
هسته مرکزی مشهد، پیگیری موضوع در دستور کار 
مأموران انتظامی قرار گرفت. بررسی ها نشان داد 
متهم از طریق یکی از در های فرعی هتل با نفوذ 
به قسمت موزه، 2 تخته فرش نفیس به ارزش ۳۰ 

میلیارد ریال را سرقت کرده بود.
 جانشین فرمانده انتظامی مشهد گفت: مأموران 
دایره تجسس کلانتری کوی پلیس با بررسی 
دوربین های مداربسته و انجام تحقیقات میدانی 
متهم را که فردی سابقه دار است، شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضایی او را دستگیر کردند و 2 
تخته فرش مسروقه نیز کشف شد. متهم به پنج 
فقره سرقت وسایل مسافران از هتل ها و یک فقره 
سرقت وسایل خانه در شهر مشهد اعتراف کرد و 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شد.

گروه حوادث/ دختر عربستانی که در 
اتوبوس مشهد جامانده و خانواده اش 
را گم کرده بود، با کمک راننده اتوبوس 

به خانواده اش تحویل شد. 
جواد جهانی مسئول برنامه ریزی خطوط 
انتهای خط امیریه سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد گفت: برابر اعلام 
اتوبوسران این خط، در انتهای خط وی 
متوجه دختر نوجوانی در اتوبوس شد 
که به طور سرگردان ایستاده و گم شده 
بود. راننده پس از مراجعه به وی متوجه 
شده بود آن دختر نوجوان تبعه عربستان 
بوده و دچار بیماری سندرم داون است. 
این راننده با حضور در پاسگاه امیریه، 
دختر نوجوان را تحویل عوامل انتظامی 
داد که پس از پیگیری های لازم، به آغوش 

خانواده بازگردانده شد.

دستگیری سارق فرش های 
موزه هتل مشهد 

 راننده اتوبوس،
 دختر عربستانی را 

به خانواده اش رساند

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ سارقان گاوصندوق خانه مرد صراف 
پس از محاکمه به حبس، رد مال و شاق محکوم شدند.

شهادت افسر پلیس هنگام دستگیری متهم فراری
هی  ند ما فر ن  ا فسر ا ز  ا یکی 
انتظامی شهرستان نیشابور خراسان 
رضوی در جریان دستگیری یک متهم 
تحت تعقیب با شلیک گلوله به شهادت 

رسید.
فرمانده  احمدی،  حسین  سرهنگ 
انتظامی نیشابور گفت: پیش از ظهر 
دیروز تیم های یگان امداد و پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی نیشابور برای 
دستگیری یک متهم تحت تعقیب وارد 
عمل شدند و در یکی از روستاهای شهر 
نیشابور پلیس، متهم را به محاصره 

درآورد و درگیری مسلحانه رخ داد که در این درگیری مسلحانه دو نفر از کارکنان 
انتظامی مجروح و متهم به همراه سه نفر دیگر نیز مورد اصابت گلوله قرار 

. فتند گر
سرهنگ احمدی افزود: با وجود انتقال مجروحان این درگیری مسلحانه به 
بیمارستان و تلاش پزشکان، سروان »هادی میرآبادی« به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد. با توجه به کشف اسلحه و ادوات جرم از مخفیگاه متهم، تحقیقات 

در این باره ادامه دارد.
 

خانواده مقتول برای رضای خدا از قصاص گذشتند
پسر 2۰ ساله که در یک درگیری خونین دوستش را در خانه اش کشته بود بعد 

از دو ماه با رضایت اولیای دم از قصاص نجات یافت.
جبار سپهری، معاون حل اختلاف دادگستری ایلام گفت: اواخر فروردین امسال 
بین دو جوان 2۰ و 2۳ ساله در خانه ای درگیری لفظی رخ داد که منجر به درگیری 

فیزیکی و استفاده از سلاح سرد چاقو شد و پسر 2۳ ساله جان باخت.
وی افزود: متهم 2۰ ساله پس از ارتکاب قتل از صحنه جرم متواری شد، اما عصر 
همان روز توسط مأموران انتظامی دستگیر و به مرجع قضایی تحویل داده شد 
که با تلاش های مکرر اعضای شورای حل اختلاف مستقر در بازداشتگاه ایلام و 
پیگیری های مجدانه این اعضا، خانواده مقتول بعد از گذشت دو ماه رضایت و 
بخشش قطعی خود را به خاطر رضای خدا و بدون دریافت هرگونه وجه و دیه 

برای رهایی قاتل از قصاص نفس اعلام کردند.
 

پایان کابوس مرگ برای زندانی محکوم به قصاص
 زندانی محکوم به قصاص در شهرستان الیگودرز با رضایت اولیای دم از چوبه 

دار نجات یافت.
جعفر گودرزی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان الیگودرز گفت: پنج سال 
قبل در یک درگیری طایفه ای، فردی به قتل رسید که پس از طی مراحل قضایی 
حکم قصاص قاتل صادر شد. اما صبح دیروز در یک جلسه صلح و سازش با 
تلاش شوراهای حل اختلاف دستگاه قضایی، ریش سفیدان و بزرگان طوایف و 
همچنین نیروی انتظامی سرانجام رضایت اولیای دم جلب شد و مرد زندانی از 

مرگ نجات یافت.
دادستان الیگودرز گفت: این بخشش شامل مدت زمان جرم عمومی قاتل 

نخواهد شد و بر اساس قانون قاتل باید ۱۰ سال را در حبس سپری کند.

مرگ پسر 2۰ ساله در برخورد با قطار
پسر جوان به دلیل بی توجهی به علائم بازدارنده وارد ریل آهن و محدوده 

حرکت قطارها شد و در برخورد با قطار جان باخت.
توحید مظفری دادستان شهرستان فیروزکوه به خبرنگاران گفت: صبح سه شنبه 
در حد فاصل ایستگاه راه آهن زرین دشت- مهاباد در محدوده فیروز کوه یک 
جوان 2۰ ساله به دلیل بی احتیاطی و بی توجهی به علائم بازدارنده وارد حریم 

ریل راه آهن شد ودر برخورد با قطار جان خود را از دست داد.
وی از شهروندان خواست که به نشانه های بازدارنده محدوده خطوط راه آهن و 
زمانبندی باز و بسته شدن راه بندها توجه و اهتمام کافی داشته باشند تا دیگر 

شاهد بروز چنین حوادثی نباشیم.

جسد سومین کارگر معدن شازند پیدا شد
 پیکر سومین کارگر 
جانباخته در حادثه 
معدن شن و ماسه 
شازند پس از سه 

هفته پیدا شد.
پنج  معدن شماره 
شازند در جاده اراک 
- توره صبح روز 27 
خرداد ریزش کرد 
که  کارگر  چهار  و 
با لودر سرگرم کار 

بودند زیر خروارها سنگ مدفون شدند. تلاش ها برای یافتن اجساد کارگران 
ادامه داشت و پیکر دو تن از کارگران چند ساعت بعد از حادثه بیرون کشیده 
شد اما از دو کارگر دیگر خبری نبود تا اینکه روز گذشته پیکر سومین کارگر نیز 

شد. کشف 
بهنام نظری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی گفت: تلاش ها 
برای جست و جوی پیکر دیگر کارگر محبوس شده معدن شازند همچنان ادامه 
دارد. با توجه به گستردگی ریزش معدن و رانش زمین در محل حادثه، اجساد 
جانباختگان از محل فعالیت فاصله گرفته بود که این مهم کار را برای عوامل 

جست و جو سخت کرده است.

نیش عقرب جان کودک شیرخواره را گرفت
 کودک شیرخواره ساکن روستای »اکبرآباد آخران« شهرستان بشاگرد بر اثر عقرب 

گزیدگی و دیر منتقل کردن او به بیمارستان جان باخت.
دکتر مظاهر نجفی، رئیس بیمارستان بقیة الله)عج( بشاگرد گفت: عصر دوشنبه 
خانواده ای بشاگردی از توابع بخش سیت و ماستی شهرستان بشاگرد کودک یک 
سال و چهار ماهه خود را به بیمارستان بقیة الله)عج( آوردند اما کودک علائم 

حیاتی نداشت و تلاش های بیش از 4۵ دقیقه ای برای احیا، راه به جایی نبرد.
 دایی کودک فوت شده، اظهار کرد: نیمه شب گذشته این کودک از ناحیه پهلوی 
چپ مورد گزش عقرب قرار گرفته بود و خانواده وی از این موضوع بی اطلاع 
بوده اند تا اینکه ظهر روز بعد مادرش هنگام شیردادن به بچه، متوجه حالت 
تهوع و استفراغ کودک شده و همچنین خون در ادرار نوزاد مشاهده کردند. 
هنگامی که این خانواده به بیمارستان مراجعه کردند ساعت ۱8و ۳۰ دقیقه بوده 
و بچه شیرخوار قبل از رسیدن به این مرکز درمانی جان خود را از دست داده بود.
وی بر لزوم رسیدن بموقع به مراکز درمانی برای درمان انواع گزش تأکید و 
خاطرنشان کرد: بی توجهی و دیر رساندن بیمار مورد گزش قرار گرفته بخصوص 

از نوع نیش مار و عقرب، باعث به خطر افتادن جان بیمار می شود.
 

سقوط مرگبار زن جوان هنگام چیدن توت 
 یک بانوی کارگر فصلی در مناطق روستایی شهر پاوه بر اثر سقوط از درخت، 

جان خود را از دست داد.
 وی در یکی از باغ های روستای »تین« از توابع بخش باینگان شهرستان پاوه در 
استان کرمانشاه در حال چیدن توت از بالای درخت بود که از ارتفاع به پایین 
سقوط کرد و به علت شدت جراحات وارده در نواحی مختلف بدن بعد از انتقال به 
بیمارستان قدس شهر پاوه جان باخت. این زن که خاور نام داشت اهل روستای 
تین و ساکن شهر شاهو از توابع شهرستان روانسر در استان کرمانشاه بوده است.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش ایران، اوایل سال گذشته مرد 
صرافی در تماس با پلیس از سرقت ۵ 
میلیاردی گاوصندوق خانه اش خبر داد. 
به دنبال اعلام این خبر، تیم تحقیق 
راهی محل که ساختمانی در شمال 
تهران بود؛ شده و در تحقیقات مرد 
صراف گفت: من صراف سیار هستم و 
پول های هم ولایتی هایم را از آنها گرفته و 
به خانواده های شان در افغانستان انتقال 
می دهم. گاهی اوقات هم آنها در ازای 
پول های شان دلار می گیرند. روز حادثه 
مرد جوانی در تماس با من مدعی شد 
مقداری پول دارد که آنها را می خواهد 
به دلار تبدیل کند. شب حادثه به همراه 
دو نفر از دوستانم داخل خانه نشسته 
بودیم که زنگ در را زدند، با این تصور که 
خریدار دلارهاست بدون این که سؤالی 
کنم در را برای شان باز کردم. اما ناگهان 
چهار مرد نقابدار با چاقو و چماق وارد 
شده و با تهدید دست ها و پاهای من و 
دوستانم را بسته و گاوصندوق خانه را که 
۵ میلیارد تومان پول، دلار و سکه داخل 

آن بود به سرقت بردند.

 ، گام نخستین  ر  د پلیس  ن  گاها آ کار
دوربین های مداربسته اطراف محل 
سرقت را بازبینی کردند. دوربین ها نشان 
می داد ۵ مرد از خودروی پرایدی با پلاک 
مخدوش پیاده شدند و یک نفر از آنها در 
نزدیکی خودرو به زاغزنی ایستاد و 4 نفر 
دیگر وارد ساختمان شده و دقایقی بعد با 

گاوصندوق خارج شدند.
در مرحله بعدی از تحقیقات، کارآگاهان 
تصاویر به دست آمده از دوربین های 
مداربسته را به شاکی نشان داده و مرد 
صراف گفت: لباسی که مرد زاغزن به 
تن دارد و جثه او خیلی شبیه مردی به 
نام نظیر است، او چند روز قبل به سراغم 
آمد و مقداری پول داد و از من خواست به 

جایش دلار به او بدهم.
در حالی که تحقیقات برای شناسایی 
مرد افغانستانی ادامه داشت این بار مرد 
کارخانه داری با پلیس تماس گرفت و از 
سرقت گاوصندوق منزلش با ۵۰ هزاردلار 
خبر داد. مرد کارخانه دار زمانی که مقابل 
افسر پرونده اش قرار گرفت؛ گفت: داخل 
گاوصندوق خانه ام ۵۰ هزار دلار بود و شب 

گذشته به خاطر کار مجبور شدم در 
کارخانه بمانم، صبح که به خانه آمدم 
در ورودی شکسته شده و گاوصندوقم 

سرقت شده بود.
در این سرقت نیز کارآگاهان تصاویر ۵ مرد 
نقابدار را پیدا کردند که از خودروی پراید 
با پلاک مخدوش پیاده شده و یکی از آنها 
به عنوان زاغزن در کنار خودرو ایستاده 
و چهار نفر دیگر مانند سرقت قبل وارد 

ساختمان شده بودند.
 در این سرقت نیز شاکی، مرد زاغزن به 
نام نظیر را که کارگرش بود شناسایی 

. کرد

دستگیری سارقان
با سرنخی که مالباخته ها به پلیس دادند 

نظیر دستگیر شد.

با اطلاعاتی که نظیر داده بود، خیلی زود 4 
همدستش بازداشت شده و پس ازتکمیل 
تحقیقات و با صدور کیفرخواست، پرونده 
برای صدور حکم به شعبه ۱۳ دادگاه 

کیفری یک ارسال شد.
 ۵ متهم این پرونده در دادگاه پای میز 
محاکمه رفته و به دفاع از خود پرداختند. 
درنهایت قضات دادگاه کیفری برای دو نفر 
از آنها مجازات ۱۰ سال حبس، رد مال 
و شلاق و برای سه متهم دیگر ۵ سال 
حبس، رد مال و شلاق در نظر گرفتند.

آرزوهای  بربادرفته
متهم افغانستانی درباره انگیزه خود از 
سرقت هایش گفت: در ولایت خودمان 
عاشق دختری بودم و دلم می خواست 
با او ازدواج کنم. اما وضع مالی ام خوب 

نبود و به همین دلیل تصمیم گرفتم به 
ایران بیایم و کار کنم.

با همدستانت چطور آشنا شدی؟
آنها هم چهار کارگر بودند که به آنها 
پیشنهاد سرقت دادم. خانه هایی که 
انتخاب  را  بود  خاموش  چراغ شان 
می کردیم و به شیوه توپی زنی درها را 
شکسته و وارد خانه ها می شدیم. اگر هم 
کسی خانه بود دست و پای افراد داخل 
خانه را می بستیم و سرقت مان را اجرا 
می کردیم. البته دو نفر از مالباخته ها را 

از قبل می شناختم.
 با گاوصندوق ها چه می کردید؟

از  پس  به سرخه حصار می بردیم و 
شکستن آنها فقط پول، دلار، سکه و ارز 
را سرقت می کردیم و باقی مدارک را در 

سطل زباله می انداختیم. 

اعتراف به قتل پس از 4 ماه

 شوخی شوخی شوخی شوخی
 قاتل شدم قاتل شدم

پلیس، دختر جوان را از پلیس، دختر جوان را از 
خودکشی منصرف کردخودکشی منصرف کرد
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طوفان »بریل« در امریکا قربانی گرفت
طوفان بریل در تگزاس نزدیک به ۳ میلیون نفر را بدون برق گذاشته و 

به مرگ چهار نفر منجر شده است.
به گزارش بی بی سی، این طوفان قدرتمند که به تگزاس رسید، با باران 
سنگین و باد شدید همراه بوده است و میزان بارندگی به ۳۸ سانتیمتر 
خواهد رسید که در پی آن خطر سرریز آبراه ها و بالا آمدن آب های 
زیرزمینی وجود دارد. همچنین بیش از هزار و 100 پرواز در بزرگترین 
فرودگاه »هیوستون« لغو شده اند.دفتر فرماندار ایالتی از ساکنان این 
ایالت خواسته است این طوفان را که پیش تر 10 نفر را نیز در منطقه 
کارائیب کشته است، دست  کم نگیرند. در تگزاس یک مرد ۵۳ ساله 
در پی سقوط یک درخت روی سقف خانه اش به دلیل وزش شدید باد 
کشته شد. همچنین در بخش دیگری از هریس کانتی یک زن ۷۴ ساله 
نیز در حادثه ای مشابه جان خود را از دست داد. کارشناسان هواشناسی 
می گویند در تگزاس وزش طوفانی از این دست در ماه ژوئیه نادر است.

 
جلوگیری از قاچاق 10 تن مواد به ایران در سه ماه

سخنگوی فرماندهی پلیس در جنوب غرب افغانستان اعلام کرد در سه 
ماه گذشته از قاچاق 10 تنُ مواد مخدر به ایران جلوگیری کرده است. 
»محمد نسیم بدری« سخنگوی فرماندهی پلیس »فراه« اعلام کرد 
شیشه، تریاک و هروئین از جمله مواد مخدری است که از قاچاق آن به 
ایران جلوگیری شده است.بدری همچنین اظهار داشت که مسئولان 
مواد مخدر طالبان در این مدت 96 هکتار زمین را نیز از وجود خشخاش 
پاکسازی کردند.به گفته مقامات محلی در فراه، طی سه سال گذشته 
نزدیک به ۳ هزار معتاد تحت درمان قرار گرفته اند و در حال حاضر ۵00 

معتاد دیگر در مراکز ترک اعتیاد تحت درمان هستند.

2 کشته در واژگونی قایق نیجریه ای

 
بر اثر واژگونی یک قایق چوبی در ایالت جیگاوا در شمال نیجریه حداقل 

دو نفر کشته و 1۸ نفر دیگر نجات یافتند.
به گزارش الجزیره، لاوان شیسو، سخنگوی پلیس جیگاوا گفت: این 
قایق حامل گروهی متشکل از ۲0 تاجر محلی در مسیر روستای هادین 
در منطقه دولتی محلی آویو بود که در رودخانه کوالگای واژگون شد. 
شیسو گفت که حداقل دو نفر کشته شدند و 1۸ نفر دیگر نجات یافتند. 
این حادثه ناشی از امواج قوی و بارگذاری بیش از حد است به طوری که 

متصدی قادر به هدایت قایق نبود.

حوادث جهان

گروه حوادث/قاچاقچی عتیقه که قصد فروش 
مجسمه باستانی 2000 ساله را داشت، دستگیر شد.
سرهنگ علی قاسم پور، رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت گفت: عوامل کلانتری 1۷9 خلیج فارس دو 
نفر قاچاقچی آثار باستانی را شناسایی کردند که این 
افراد یک مجسمه فلزی باارزش را  از جنوب کشور 
به تهران انتقال داده و قصد فروش آن را داشتند. 

مجسمه پس از انتقال به تهران به محله خلیج فارس 
منتقل شده بود که تیم عملیاتی کلانتری 1۷9 به 
همراه عوامل یگان انتظامی میراث فرهنگی، مخفیگاه 
متهم که مجسمه را هم آنجا نگهداری می کرد، 
شناسایی و در یک عملیات ضربتی هر دو  قاچاقچی 
را شناسایی و دستگیر کردند. پس از تحقیقات تکمیلی 
مشخص شد که یک نفر خریدار عتیقه جات قصد 

خرید این مجسمه به مبلغ ۲00 میلیارد ریال را داشته 
است.قاسم پور خاطرنشان کرد: کارشناسان قدمت 
این مجسمه باستانی را دوهزار سال اعلام کردند 
و متهم به جرم خود مبنی بر خرید و فروش آثار 
باستانی اعتراف کرده و با اقدامات فنی پلیسی هویت 
خریدار مذکور شناسایی و دستگیری وی در دستور کار 

عوامل پلیس قرار گرفت.
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

از صندوق بیت المال دریافت کرده بودند 
این بار منصور، دوست مقتول با پای خود 
به پلیس آگاهی رفت و به قتل دوستش 

کرد. اعتراف 
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: دو 
سال قبل دروغ گفتم، من قاتل دوستم 

 . هستم
روز حادثه با مقتول قرار گذاشتیم تا 
در آن خانه متروکه مواد مخدر مصرف 

. کنیم
 وقتی به خانه رسیدم برای اولین بار 
شیشه مصرف کردم که به یکباره حالم 

بد و دچار توهم شدم. 
ج شوم اما  می خواستم از خانه خار
نگاهم به مقتول افتاد و او را به شکل 
یک حیوان درنده دیدم، وحشت زده یک 
وزنه فلزی را که جلوی در بود، برداشتم 
و ضربه ای محکم به صورت و گیجگاه او 
زدم. باز فکر کردم ممکن است مرا بگیرد 

و بلایی سرم بیاورد به همین خاطر ضربه 
دیگری به طرف دیگر گیجگاهش زدم و 
خون از سرش جاری شد و روی زمین 
افتاد. تازه به خودم آمدم و فهمیدم 

توهم زده بودم. 
از ترسم وزنه را برداشتم و بسرعت از خانه 
متروکه خارج شدم و در وسط راه وزنه را 
در یک بیابان انداختم و به خانه ام رفتم 
تا اینکه چند روز بعد پلیس به سراغم 
آمد و دستگیر شدم، چون مدرکی از من 
وجود نداشت اتهام قتل را کتمان کردم 
و توانستم از مجازات بگریزم. اما در این 
مدت حتی یک شب هم به خاطر عذاب 

وجدان نتوانستم با آرامش بخوابم.
 

در دادگاه چه گذشت
با اعترافات صریح متهم و بازسازی 
صحنه قتل، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 1۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
در ابتدای این جلسه دختر مقتول 
که تازه به سن قانونی رسیده بود، 
درخواست تازه ای را مطرح کرد و گفت: 
وقتی پدرم کشته شد من به سن قانونی 
نرسیده بودم و قیم من درخواست 
دریافت دیه از صندوق بیت المال را 
مطرح کرد، اما حالا که به سن قانونی 
رسیده ام و قاتل پدرم هم شناسایی 
شده است، خواهان قصاص عامل قتل 

پدرم هستم.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با تکرار 
اعترافاتش در آخرین مرحله بازجویی 
گفت: باور کنید آن روز به خاطر مصرف 
شیشه دچار توهم شده بودم و دوستم 
را شبیه حیوان دیدم، حالا هم پشیمانم 

و از اولیای دم می خواهم مرا ببخشند.
با این درخواست قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

به گزارش »ایران«، تابستان سال 1۴00 
گزارش کشف جسد خونین مردی 
میانسال در خانه ای متروک به پلیس 

اعلام شد. 
پس از آن مأموران به محل جنایت رفتند 
و با بررسی های اولیه مشخص شد که 
وی با ضربه جسمی سخت به سرش 
جان باخته است. جسد مرد ۳۸ ساله با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شد و مأموران شناسایی عامل قتل را در 

دستور کارشان قرار دادند.
در ادامه بررسی ها تیم جنایی دریافت 
که آخرین بار یکی از دوستان مقتول 
به نام منصور با وی در خانه متروکه 

بوده است.
به این ترتیب مأموران مرد ۳6 ساله را 

ردیابی و بازداشت کردند. 
وی بعد از انتقال به پلیس آگاهی و در 
همه مراحل بازجویی منکر قتل شد 
و گفت: من اتهام قتل را قبول ندارم. 
من و مقتول با هم دوست بودیم و 
آن روز هم برای انجام کاری با هم قرار 
گذاشتیم. من یک ساعتی پیش او بودم 

و بعد هم آنجا را ترک کردم. من حتی 
نمی دانستم او به قتل رسیده تا اینکه 
مأموران مرا دستگیر کردند و فهمیدم 

دوستم مرده است.
از آنجا که هیچ مدرک مستندی علیه 
منصور پیدا نشد قضات او را از اتهام قتل 

تبرئه و آزاد کردند. 
با گذشت بیش از یکسال از این جنایت 
در حالی که تحقیقات برای شناسایی 
عامل قتل به بن بست رسیده بود، 
اولیای دم با مراجعه به دادگاه درخواست 
کردند تا دیه مقتول از صندوق بیت المال 

به آنها پرداخت شود.
 قضات دادگاه کیفری استان تهران هم 
با برگزاری جلسه ای به پرونده رسیدگی 
کردند و بر اساس مدرک های موجود 
در پرونده و گزارش پلیس و همینطور 
درخواست اولیای دم، حکم به پرداخت 

دیه از صندوق بیت المال دادند.
 

اعتراف به جنایت پس از دو سال
در حالی که دو سال از این جنایت 
گذشته بود و اولیای دم نیز دیه قربانی را 

محاکمه قاتلی که محاکمه قاتلی که 22 سال پس از قتل اعتراف کرد  سال پس از قتل اعتراف کرد 



اطلاعات 
ماهواره ای 

می تواند به 
مدیریت 

مصرف بهینه 
ع  آب در مزار

کشاورزی، 
کمک به 

تعیین حقابه 
و تخصیص 

منابع آبی 
ع،  به مزار

محاسبه 
میزان تبخیر 
آب و مطالعه 

رطوبت خاک 
و همچنین 

سلامت خاک 
و گیاه کمک 

شایان توجهی 
کند

استفاده از روبات های مختلف و اتوماسیون در صنعت کشاورزی، عماً میزان دقت 
و کارآیی را هنگام کاشت و برداشت محصولات بالا می برد. در این زمینه می توان به 
استفاده از تراکتورهای پیشرفته و پهپادهای خودران در کنار بازوهای روباتیک اشاره کرد 
که این موارد در کنار یکدیگر فرصت بی سابقه ای برای ساده سازی عملیات اجرایی 
ع کشاورزی را فراهم می کنند و درنهایت هم میزان بهره وری افزایش می یابد. در مزار

کشاورزان با استفاده از روبات ها می توانند بر کمبود نیروی کار غلبه کنند، هزینه های 
عملیاتی را کاهش دهند و کارآیی کلی کشاورزی را بهبود بخشند. به عنوان مثال، 
ع حرکت کنند، بذرها را  تراکتورهای مستقل مجهز به GPS می توانند با دقت در مزار
بکارند و کوددهی را در زمان مناسب انجام دهند. همچنین ماشین های برداشت روباتیک 
می توانند میوه  و سبزیجات رسیده را با سرعت و دقت، شناسایی و برداشت کنند تا به 
این ترتیب ضایعات محصولات کاهش معناداری داشته باشد. عاوه بر این، پهپادهای 
آب پاش مجهز به دوربین و حسگرهایی با وضوح بالا پس از رصد دقیق زمین عملیات 

آب پاشی را انجام خواهند داد.
مزرعه ای را تصور کنید که در آن پهپادها، حسگرها، ماشین آلات خودکار و پلتفرم های 
دیجیتال به طور یکپارچه با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند و درنهایت نیز توسط یک 
سیستم هوش مصنوعی متمرکز هدایت می شوند. پهپادهای بذرپاش و سم پاش 
مجهز به جی پی اس و لیزر، با پوشش دادن نقاط دشوار و خطرناک مانند مکان های 
پرآب، زمین های کوچک، شیب های تند و موارد دیگر، کارآیی را به حداکثر می رسانند.

همچنین باید گفت که پهپادها می توانند تا 5 برابر سریع تر از تجهیزات معمولی 
آب پاشی و عملیات اسپری آفت کش ها را اجرا کنند که خود تأثیر فراوانی درافزایش 

بازده محصولات دارد.

کشاورزی روباتیک

ـــرش بـ

چهارشنبه  20 تیر 1403  شماره 8507
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 تقویت شبکه های اجتماعی بومی
در دولت سیزدهم

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات در شبکه اجتماعی 
ویراستی نوشت: معافیت مالیاتی کسب و کارهای فعال 
در سکوهای داخلی و فراهم کردن زیرساخت تماس 
تصویری برون سکویی، از اقدامات مهم برای مزیت 

بخشی به پیام رسان ها بوده است.
ع پور افزود: تأمین تجهیزات مورد نیاز  عیسی زار
همچون سرور، تجهیزات ارتباطی و ذخیره سازی، توسعه 
مراکز داده اصلی و پشتیبان، کمک به ابری سازی و 
همچنین ارائه خدمات امن سازی و پشتیبانی حقوقی 
و قضایی، دیگر اقدامات برای تقویت پیام رسان ها 
و شبکه های اجتماعی بومی به عنوان سرمایه های 
دیجیتال کشور است. آغاز ارائه خدمات الکترونیک 
پرکاربرد دولتی و فراهم کردن مقدمات صدور پروانه 
فعالیت، از دیگر اقدامات در این زمینه محسوب 
می شود.وزیر ارتباطات همچنین با اشاره به اتصال 
متقابل بین پیام رسان های ایرانی یادآورشد: این 
ارتباط بین پیام رسان های ایتا، بله، سروش پاس، 
گپ و آی گپ برقرار است و کاربران با فعال کردن 
این قابلیت در پیام رسان مورد عاقه خود، به دیگران 
اجازه می دهند از سایر پیام رسان ها به آنها پیام دهند.

فراخوان برای شرکت های ارائه دهنده 
خدمات در اربعین

به  خدمات  ارائه  حوزه  در  فعال  شرکت های 
 زائران اربعین می توانند از طریق آدرس اینترنتی
http: //arbaeen.ito.gov.ir  نسبت به ثبت 

درخواست خود اقدام کنند.
 به گزارش روابط عمومی سازمان فناوری اطاعات 
ایران، این سازمان با هدف افزایش سطح کیفیت، 
سرعت و سهولت در ارائه خدمات به زائران، این 
فراخوان را منتشر و از عاقه مندان و واجدان شرایط، 
دعوت به همراهی کرده است. این سازمان به دنبال 
پیگیری رفع چالش های پیش روی شرکت های آماده 
ارائه خدمات در بستر فضای مجازی به زائران و عاشقان 

اباعبدالله الحسین)ع( در راهپیمایی اربعین است.
 مهلت ثبت نام روی این سایت تا روز یکشنبه 31 تیر 
ماه سال  جاری است و از محورهای فعالیت شرکت ها 
می توان به موارد ارتباطی، درمانی و بهداشتی، حمل 
و نقل و لجستیک اشاره کرد. موضوعاتی همچون 
پذیرایی، گمشدگان، موقعیت یابی و مسیریابی، انتقال 
پول و پرداخت یاری، اقامتی و اسکان، خدمات ویژه به 
موکب داران، فرهنگی، اطاع رسانی و سایر خدمات 
ابتکاری از دیگر محورهای فعالیت شرکت هایی است 

که می توانند ثبت نام کنند.

حمایت معاونت علمی از تجاری سازی 
طرح های ژنتیک

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان سامت با 
معرفی کاربردهای فناوری کریسپر، از حمایت های 
ستاد و معاونت علمی در مسیر تجاری سازی این 

فناوری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مصطفی قانعی 
در ششمین کنگره بین المللی بیان کرد: کریسپر 
نوعی فناوری جدید ویرایش ژنتیکی است که می تواند 
به پیشرفت ژن درمانی کمک  کند. به این ترتیب 
دانشمندان می توانند مستقیماً ژن معیوب را اصاح 
کنند یعنی DNA معیوب را جدا کرده و به جای آن یک 
DNA سالم بگذارند. وی گفت: انجمن ژنتیک ایران 

هم باید مشخص کند با توجه به بازار شش میلیارد 
دلاری که زیست فناوری در سال ۲۰۲۶ از اقتصاد حوزه 
سامت خواهد داشت، چه برنامه ای برای افزایش 
سهم ایران از این بازار دارد و در آینده پیش رو، کشورمان 
چه سهمی از فناوری کریسپر در داخل کشور و خارج 

کشور به خود اختصاص خواهد داد.

ساخت بتون ایرانی مقاوم به زلزله
محققان یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی و 
ساخت بتون سبک سازه ای با مقاومت بالا در برابر 
زلزله شده اند که در آن به جای مواد سنگ دانه های 
معمولی، از پوکه های صنعتی و معدنی در مقیاس خاص 

استفاده شده است.
به گزارش ایسنا، میثم مسلمی رئیس هیأت مدیره این 
شرکت گفت: این محصول دانش بنیان برای مقاصد 
سازه ای، ساختمان سازی و قطعات پیش ساخته بتونی 
کاربرد دارد و در نمایشگاه جهانی اختراعات نیز مدال 

نقره کسب کرده است. 

اخبار

ل  حا ر  د ی  ز ر و کشا صنعت 
کاهش  در  پیشرفت هایی  حاضر 
سم پاشی بیش ازحد داشته است. 
با  به طور مثال هوش مصنوعی 
کمکی  ودنی های  افز بهینه سازی 
آفت کش ها)adjuvant(، تأثیر بسیاری 
بر کاهش استفاده از آنها داشته است. 
این در حالی است که افزودنی های 
کمکی هوش مصنوعی حاوی هیچ 
ماده اسپری فعالی نیستند و از مواد 
شیمیایی دیگری مانند سورفاکتانت ها، 
تشکیل  روغن ها  و  امولسیفایرها 
شده اند و می توانند توانایی اسپری را 
برای ماندن و نفوذ روی برگ ها بهبود 
بخشند. با استفاده از هوش مصنوعی، 
این افزودنی های کمکی یک  بارِ 
الکترواستاتیکی روی قطرات ایجاد 
می کنند و نحوه چسبیدن آنها به شاخ 
و برگ را بهبود می بخشند تا دیگر نیازی 
به استفاده از آفت کش های خطرناک 

گذشته نباشد.
 

اینترنت اشیا و  حسگرهای 
هوشمند

اینترنت اشیا )IoT( با امکان ادغام 
و  دستگاه ها  حسگرها،  یکپارچه 
پلتفرم های تجزیه  و تحلیل داده در 
ع، کشاورزی را  سراسر اکوسیستم مزار
متحول کرده است. یکی از روندهای 
برجسته فناوری کشاورزی، گسترش 
ینترنت  ا به  مجهز  ی  ه حل ها ا ر
اشیاست که زمینه نظارت و کنترل در 
عملیات کشاورزی را فراهم می کند. از 
سنسورهای رطوبت خاک و ایستگاه های 
هواشناسی گرفته تا سیستم های آبیاری 
هوشمند، فناوری  های اینترنت اشیا 
دید بی سابقه ای را در شرایط مزرعه 

 روش های نوین فناوری
 در کشاورزی

شتاب  شاهد  اخیر  دهه  دو  در 
بی سابقه ای در ادغام فناوری و کشاورزی 
بوده ایم. بر اساس گزارش سازمان 
خواروبار و کشاورزی ملل متحد)فائو( 
انتظار می رود جمعیت جهان تا سال 
۲۰5۰ به 9.1 میلیارد نفر برسد یعنی 
این تعداد 34 درصد بیشتر از جمعیت 
جهان در سال ۲۰۲3 خواهد بود. برای 
تغذیه چنین جمعیت رو به رشدی، 
تولید غذا باید 7۰ درصد افزایش یابد 
که این به معنای افزایش سالانه تولید 
گوشت به میزان ۲۰۰ میلیون تن و تولید 
غات به اندازه 3 میلیارد تن است و 
البته این رشد تولید تنها با بهره گیری از 
کشاورزی مدرن امکان پذیر خواهد بود.
درحالی که هنوز هم در برخی کشورها، 
کشاورزی سنتی رواج دارد تحول در این 
نوع از کشاورزی نیازمند بهره گیری 
از فناوری های پیشرفته است. ظهور 
کشاورزی مدرن نشان دهنده حرکت 
کشورها به سمت شیوه های کارآمد، 
پایدارتر و مبتنی بر داده است. اطاعات 
موجود نشان می دهد که چگونه 
فناوری توانسته است انقابی در نحوه 
کشت، برداشت و توزیع محصول ایجاد 

کند. امروزه کشاورزان و شرکت ها با 
بهره گیری از قدرت هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیا، فناوری باک چین و تجزیه  
وتحلیل داده ها فرصت های جدیدی 
برای افزایش بهره وری و نظارت بر 

محیط  زیست ایجاد کرده اند.

عملکرد دقیق هوش مصنوعی
 در کشاورزی

هوش مصنوعی تحول شگرفی در 
صنعت کشاورزی به وجود آورده و بینش 
بی نظیری را درباره سامت محصول، 
شرایط خاک و عوامل محیطی ارائه 
می دهد. یکی از ظرافت های کاربردی 
هوش مصنوعی ادغام راه حل های 
شیوه های  بهینه سازی  بر  مبتنی 
کشاورزی و به حداکثر رساندن بازده 
و استفاده صحیح از منابع است. 
با  الگوریتم های هوش مصنوعی 
استفاده از داده های تصاویر ماهواره ای، 
توصیه های دقیقی برای مدیریت 
محصول ارائه می دهد که عاوه بر 
نظارت کامل بر سامت گیاه و تشخیص 
آفات و بیماری ها، تغییرات الگوهای آب 
و هوایی را پیش بینی می کند تا آبیاری 
محصول به شکل بهینه انجام شود. 
امروزه هوش مصنوعی نقش حیاتی 

فزاینده ای در شکل دادن به آینده 
کشاورزی دقیق ایفا می کند و تخصیص 
منابع کارآمدتر و شیوه های تولید مواد 

غذایی پایدار را ممکن می سازد.

  کاهش استفاده از آفت کش ها
 با هوش مصنوعی

امروزه فناوری های جدید سم پاشی 
ز  ا تر  مد آ ر کا  ، عی ا ر ز محصولات 
همیشه هستند و به زودی مصرف 
آفت کش ها را تا 9۰ درصد کاهش 
می دهند. متأسفانه جهان با مشکل 
آفت کش ها و آلودگی زیست محیطی 
سالانه  روبه روست.  محصولات  و 
3 میلیون تن آفت کش در سراسر 
جهان روی محصولات کشاورزی اسپری 
می شود و مشخص شده است که این 
آفت کش ها به مسیرهای آب نفوذ 
می کنند و اثرات مخرب زیست محیطی 
داشته و سامت ما را تهدید می کنند. 
فروش جهانی آفت کش ها در سال 
۲۰۲۲ حدود 79 میلیارد دلار افزایش 
یافته که مایه نگرانی های بسیار بوده 
است اما در روش های جدید و فناورانه، 
سم پاشی با استفاده از هوش مصنوعی 
میزان آفت کش ها را تا 9۰ درصد کاهش 

خواهد داد.

گره خوردن فناوری و کشاورزی باعث شده دغدغه تأمین 
امنیت غذایی در جهان کاهش یابد

کشاورزی هوشمند در دنیای مدرن

در کشاورزی می تواند به ذخیره سازی 
ع، موجودی   اطاعات مربوط به مزار
انبار و لیست قراردادها کمک کند 
زیرا نگهداری و صحت سنجی این 
اطاعات، مهم و هزینه بر است. 
خدمات باکچین در کشاورزی به 
گونه ای است که هم می توان منشأ 
غذاها را ردیابی کرد و هم زنجیره  تأمین 
مواد غذایی قابل اعتمادی فراهم 
ساخت که این موضوع درنهایت باعث 
ایجاد اعتماد بین مصرف کننده و 

تولیدکننده می شود.
ر  د ه ها  د ا د ی  ز خیره سا ذ ش  و ر  
باکچین باعث هوشمندتر شدن 
کشاورزی می شود. باک چین همچنین 
به ذینفعان امکان می دهد تا سیر 
محصولات غذایی را از مزرعه تا مقصد 
ردیابی و به کاهش خطرات مرتبط 
با تقلب مواد غذایی و آلودگی غذا 

کند. کمک 

 ماهواره های فضایی
فناوری های حوزه هوافضا هم به 
کشاورزی ورود کرده اند به گونه ای که 
با استفاده از تکنولوژی ماهواره های 
فضایی، کشاورزان قادرند با تغییرات 
آب و هوایی مقابله و از قبل خود را برای 
شرایط خاص آماده کنند تا کمتر دچار 
ضررهای مالی و خرابی محصولاتشان 

. ند شو
به  اطاعات ماهواره ای می تواند 
ع  مدیریت مصرف بهینه آب در مزار
کشاورزی، کمک به تعیین حقابه و 
ع، محاسبه  تخصیص منابع آبی به مزار
میزان تبخیر آب و مطالعه رطوبت خاک 
و همچنین سامت خاک و گیاه کمک 
شایان توجهی کند. به این ترتیب 
فناوری های ماهواره ای به تولیدکنندگان 
محصولات کشاورزی کمک می کند 
تا بیشترین بازده محصول را داشته 

. شند با

و معیارهای عملکردی کشاورزان ارائه 
می دهند. به عنوان مثال، سیستم های 
آبیاری مجهز به اینترنت اشیا می توانند 
به  طور خودکار جریان آب را بر اساس 
سطح رطوبت خاک تنظیم کنند تا 
درنتیجه، ضایعات محصول کاهش یابد 

و آب بیشتری حفظ شود.
پایش گلخانه ای مستلزم اندازه گیری 
پارامترهایی مانند دمای هوا، سطوح 
روشنایی، رطوبت و شرایط خاک برای 
افزایش عملکرد و بهینه سازی مصرف 
منابع است که با استفاده از اینترنت 
اشیا و حسگرهای هوشمند انجام 
می شود. به طور مثال در مدیریت 
کود، حسگرهای الکتروشیمیایی به 
 دقت پارامترهایی مانند pH و مواد 
برای اندازه  گیری  را  مغذی خاک 
تجزیه   خاک  حاصلخیزی  میزان 
وتحلیل می کنند. این موضوع باعث 
تصمیم  گیری آگاهانه تر درباره کاشت 

بذر و کاربرد کود می شود.
این فناوری در دامداری هم کاربردهای 
فراوانی دارد؛ به طور مثال دستگاه های 
مجهز به GPS و حسگرهای بیومتریک 
می توانند سامت و رفتار حیوانات را 
پایش کنند و مداخات پیشگیرانه ای 
برای جلوگیری از شیوع بیماری های 
دامی انجام دهند. با کمک فناوری 
همچنین می توان برنامه تغذیه دام را 

هم بهینه سازی کرد.

  شفاف سازی زنجیره تأمین
 با بلاکچین

امروزه فناوری باکچین به عنوان یک 
نیروی مؤثر در کشاورزی ظاهر شده و 
شفافیت، قابلیت ردیابی و اعتماد را در 
زنجیره تأمین مواد غذایی ارائه می کند. 
یکی از مهم ترین روندهای فناوری 
کشاورزی بر اساس باکچین، رسیدگی 
به مسائل مربوط به ایمنی، اصالت 
و منشأ مواد غذایی است. باکچین 

 آرزوکیهان
خبر نگار

گزارش

همچون دیگر صنایع، کشاورزی نیز با ورود فناوری دستخوش تغییرات شگفت انگیزی شده است. همگرایی کشاورزی و 
فناوری که اغلب به عنوان »agtech« )تکنولوژی کشاورزی( شناخته می شود، چنان تحولی در این صنعت ایجاد کرده که 
تا قبل از آن، حتی تصورش نیز غیرممکن بود. حالا دیگر فناوری باعث بهینه سازی محصولات کشاورزی شده تا دغدغه 

تأمین امنیت غذایی در جهان کاهش یابد.

گاردین

 گروه فناوری/ سرپرست تیم 
اعزامی روباتیک جزئیات برگزاری 
مسابقات جهانی ربوکاپ ۲۰۲4 
هلند و اعزام روبات pepper را 

کرد. تشریح 
عبدالله شمیسا در این نشست 
خبری گفت: دانشگاه ما)خاتم( 
با رویکرد جدید خود در یک دهه 
اخیر، تاش دارد نسل جدید 
را با نسل نوینی از دانشگاه ها و 
فعالیت های به روز جامعه آشنا 
کند. وی افزود: رویکرد این دانشگاه 
زمینه  در  دیگر  دانشگاه های  و 
روبات، داشتن نقش مؤثرتری در 
فناوری و ارتباط با صنعت، توسعه 
و تعامل است البته این امر نیاز 
به سرمایه گذاری هایی در زمینه 
ساختارسازی و تشکیل تیم های 

پیشرو دارد.
این  برگزاری  اهداف  شمیسا 
مسابقات را ترویج فناوری های نوین 
روباتیک و هوش مصنوعی و ایجاد 
بستری برای تبادل دانش و تجربه 
بین محققان و دانشجویان دانست. 
وی ادامه داد: تیم روباتیک دانشگاه 
از سال 97 شروع به فعالیت کرده و 
در سال ۲۰۲1 نیز در این مسابقات 
شرکت داشتیم. شمیسا ادامه 
داد: در سال ۲۰۲1 به دلیل شیوع 
بیماری کرونا ما به صورت مجازی 
در مسابقات شرکت کردیم و موفق 

به کسب رتبه شدیم.
 به گفته وی، در این مسابقات 
5۰ هزار شرکت کننده  از  بیش 
و 3۰۰ تیم از کشورهای مختلف 

حضور دارند و مسابقات در 15 لیگ 
برگزار می شود. شمیسا بیان کرد: 
برای حضور در این مسابقات پیش 
شرط هایی نیاز است که یکی از 
آنها ارائه مقاله علمی در ۸ تا 1۰ 
صفحه است. بدین ترتیب این 
مقاله ارسال شد و مورد داوری و 
پذیرش قرار گرفت. یکی دیگر از 
شروط ، ایجاد وب سایتی حاوی 
مطالب و فعالیت های انجام شده 
در حوزه روباتیک و بارگذاری ویدیو 

و عکس از فعالیت هاست.
از  فنی  ویدیوی  ارائه  شمیسا 
فعالیت های تیم را از دیگر شروط 
اعزام تیم به مرحله نهایی دانست 
و یادآور شد: عاوه بر آن تیم ها 
باید تأیید مسابقات محلی را احراز 
کنند. وی با بیان اینکه تیم دانشگاه 
خاتم در لیگ home@ شرکت 
خواهد کرد، اضافه کرد: روبات 
ما)pepper( در بخش روبات های 
استاندارد اجتماعی شرکت می کند 

و طی این رویداد، تیم ها باید در 
محیطی شبیه رستوران یا آپارتمان 
مأموریت هایی را اجرا کنند. در واقع 
این روبات در اختیار تیم روباتیک 
قرار گرفته تا اعضای تیم، فرمت و 
برنامه مورد نظر خود را به آن آموزش 
دهند و همین برنامه ریزی و آموزش 
به روبات است که می تواند برنده 

رویداد را مشخص کند.
براساس این گزارش، مسابقات 
۲۰۲4 هلند در  ربوکاپ  جهانی 
روزهای ۲7 تا 31 تیرماه )17 تا ۲1 
جولای( و با حضور بیش از 3 هزار 
دانشجوی فنی از 45 کشور جهان 

برگزار می شود.
Pepper یکی از  گفتنی است، 
پیشرفته ترین روبات های انسان نما 
در جهان و یک روبات اجتماعی 
است که می تواند با انسان ها تعامل 
برقرار کند و قادر به تشخیص چهره، 
احساسات و برقراری ارتباط با کاربران 

از طریق صدا و حرکات است.

بسیاری از جوانان عاقه زیادی 
به لایی کشیدن و تجربه سرعت 
بالا در رانندگی دارند ولی با توجه 
به خطرات چنین اعمالی، از آن 

صرفنظر می کنند. 
اگر شما هم جزو همین افراد 
هستید و می خواهید دست فرمان 
خود را به همه ثابت کنید، بازی 
»دنده دو: ترافیک« بهترین راهکار 

 . ست ا
کافی است این اپ را دانلود و 
یکی از باکیفیت ترین بازی های 

رانندگی ایرانی را تجربه کنید.
در این بازی موبایلی همراهی 
می توانید هر مدل خودروی ایرانی 
یا خارجی را که دوست دارید 
انتخاب کنید و طراحی بیرونی و 
داخلی آن را به سلیقه خود تغییر 

 . هید د
می توانید با استفاده از یک رینگ 
اسپورت، تعویض تودوزی ماشین، 
تغییر ارتفاع خودرو و موارد دیگر 
یک خودرو منحصر بفرد ایجاد 
کنید و در خیابان های مجازی 

جولان بدهید. 
در این بازی همچنین می توانید 
موتور خودرو را تقویت کنید تا از 
رقبا پیشی بگیرید و در یک بازی 
سرعتی جذاب، آدرنالین خون 

خود را تا حد امکان بالا ببرید.
یکی از جذابیت های این بازی، 
شی  گو ی  تر با ز  ا فظت  محا
که سطوح  آنجا  از  شماست. 
مختلفی برای سطح گرافیک 
بازی وجود دارد شما می توانید در 

ابتدای بازی، از منوی تنظیمات، 
سطح گرافیک را تغییر دهید 
تا گوشی آسیب نبیند، چراکه 
استفاده از سطوح بالای گرافیک، 
مصرف باتری را بشدت افزایش 

می دهد. 
 درغیر این صورت می توانید همه 
چیز را به بازی واگذار کنید تا 
با تشخیص سخت افزار تلفن 
همراه تان، سطح گرافیک بازی را 
طوری تعیین کنید که برای اجرای 

بازی مشکلی نداشته باشید.
 البته یادتان باشد که برای اجرای 
صحیح بازی حداقل به یک 
گیگابایت حافظه  رم نیاز دارید. 
از قابلیت های این بازی می توان 
به طراحی سه بعدی ماشین ها 
با کیفیت بی نظیر و دقت بالا 
و همچنین  سه محیط مختلف 
مسابقه همراه با نورپردازی شب 

و روز اشاره کرد.
  در این بازی بیش از 1۰ خودرو 

برند های  از  خارجی  و  نی  ایرا
مختلف جهانی با کیفیت بالا 
نصب  بلیت  قا و  ه  شد ئه  ا ر ا
برچسب های زیبا و جذاب روی 
خودروها وجود دارد. صداگذاری 
حرفه ای خودرو ها مشابه نمونه 
واقعی و امکان تعویض زاویه 
رانندگی در سه حالت همراه با 
زاویه دید داخل خودرو بخشی 
بازی  این  دیگر از ویژگی های 

. ست ا
 در این بازی می توانید در انواع 
مرحله ای،  مسابقات  مختلف 
روزانه، بی پایان و آزاد شرکت 

کنید و جایزه ببرید. 
از دیگر مزایای این بازی می توان 
به گرافیک فوق العاده، جلوه های 
صوتی جذاب و امکان خرید و 
تقویت ماشین ها اشاره کرد. 
عاقه مندان می توانند این بازی 
رایگان را از بازارهای داخلی دانلود 

. کنند

تجربه یک رانندگی بدون ترافیکتیم روباتیک ایران راهی هلند می شود

تقویم 
فناوری

گیم نت

  شیائومی اعام کرد، کارخانه ای بدون کارگر 
انسانی احداث کرده که به صورت ۲4 ساعته 
فعال است و می تواند در هر ثانیه یک دستگاه 

گوشی هوشمند بسازد.
  برای نخستین بار چین دستورالعمل  
حکمرانی روبات های انسان نما را منتشر 
کرد و سازندگان این روبات ها باید تضمین 
کنند که محصولاتشان امنیت انسانی را 
تهدید نکنند و به طور مؤثر کرامت انسانی 

را حفظ کنند.
  ساخت نخستین قرص بارداری در جهان، 
پیشرفتی بزرگ در لقاح مصنوعی محسوب 

. د می شو

کوتاه از دنیای فناوری
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7 کلینیک 
خودمراقبتی 

دراین اپلیکیشن 
داریم و افراد 
با مراجعه به 
آن می توانند 

اطلاعات 
درست و دقیقی 

از بیماری یا 
مشکلات شان را 

در آن جست و جو 
کنند

کلینیک 
7

ایست به فیک نیوزهای حوزه سلامت

اپلیکیشن خودمراقبتی 
راه اندازی شد

اهمیت خودمراقبتی با افزایش 
بیماری های مزمن

دکترمحمدرضا سهرابی معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در 
گفت و گو با »ایران« به مقوله اهمیت 
خود مراقبتی در جامعه اشاره می کند و 
می گوید: خودمراقبتی و توانمندی افراد 
برای حفظ و ارتقای سلامتی شان اصلی 
مهم در حوزه سلامت است، چراکه 
با پیشرفت تکنولوژی، امید به زندگی 
بیشتر شده و به افزایش طول عمرافراد 
انجامیده است. در نتیجه این افزایش 
طول عمر بیماری های مزمن و غیرواگیر 

هم شیوع بیشتری پیدا کرده است.
خطر  مل  عا  : هد می د مه  ا د ا ی  و
بیماری های واگیردارغالباً ویروس ها، 
باکتری ها و قارچ هستند که با واکسن یا 
مصرف آنتی بیوتیک قابل کنترل و درمان 
است اما عامل خطر بیماری های مزمن 
و غیرواگیر مبتنی بر رفتارو سبک زندگی 
انسان هاست. برای جلوگیری از گسترش 
آن هم باید به موضوع پیشگیری اهمیت 
دهیم اما اکنون فضای مجازی موقعیت 
منحصربه فردی را برای ما ایجاد کرده 
است که می توانیم به راحتی از طریق 

تلفن های همراه و سیستم های تحت 
وب با مردم ارتباط برقرار کنیم و خدمات 

مورد نیازشان را ارائه دهیم.
دکتر سهرابی به راه اندازی کلینیک 
خودمراقبتی اشاره می کند و می گوید: 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
تهران با همکاری یکی از شرکت های 
وابسطه به مرکز رشد این دانشگاه روی 
حوزه پیشگیری کار کرده و وب اپلیکیشنی 
با نام »کلیناپ« یعنی کلینیک چکاپ را 

طراحی و راه اندازی کرده است.
این استاد دانشگاه در توضیح خصوصیات 
این اپ می افزاید: روی بستر این وب 
اپلیکیشن بی نهایت کلینیک های مجازی 
بارگزاری می شود که هر کدام می تواند 
مربوط به یک مشکل مهم و اولویت دار 
سلامت باشد تا مشکلات مردم را پاسخ 
دهد. نحوه عملکرد این اپ به این صورت 
است که الگوریتم برای بیماری های 
تعریف شده و به صورت پرسش و پاسخ 

روباتی عمل می کند.

بررسی وضعیت سلامتی یا بیماری
به گفته وی، افراد می توانند در این 
اپلیکیشن با توجه به علائم ساده که از 

بیماری شان درک می کند شروع کرده تا 
به نتیجه و تصمیم گیری برسند. مثلاً به 
کاربر گفته می شود که در حال حاضر با 
توجه به علائمی که عنوان کرده مشکل 
خاصی ندارد یا توصیه می شود که به 
صورت غیرفوری به مراکز بهداشت و 
درمان کشور مراجعه کند یا می گوید با 
توجه به علائم مطرح شده به فوریت 
به مراکز درمانی مراجعه شود. عملاً این 
کلینیک، چکاپی است که در بستر وب 
طراحی شده است به عنوان دستیار 
پزشک یا دستیار ارائه کننده خدمات به 
مردم، کمک می کند. همچنین افراد از 
این طریق می توانند به اطلاعات درست 
و موثق سلامت هم دسترسی داشته 
باشند. دکتر سهرابی با اشاره به این که 
یکی از برنامه های بارگزاری شده روی این 
پلتفرم »خودمراقبتی« است، می افزاید: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
»خودمراقبتی  عنوان  تحت  کتابی 
ناخوشی های جزئی« تنظیم کرده و 
منتشر کرده است. دراین کتاب برای 
هفت گروه سنی در ناخوشی های رایج، 
مطلب نوشته شده است به عنوان مثال 
در حوزه نوزادان اسهال، استفراغ، تب، 

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

با گسترش فضای تحت وب و دسترسی مردم به شبکه های 
اجتماعی روزانه شاهد سیل عظیمی از اطلاعات درست و 
غلطی هستیم که دراین فضا به خورد کاربران داده می شود 
اما مشکل از جایی آغاز می شود که اطلاعات غلط در 
حوزه بهداشت و درمان باشد چرا که سلامت مردم را 
نشانه می گیرد؛ به طوری که در دوران کرونا شاهد بودیم 

انتشار اخبار و اطلاعات فیک و نادرست به یک موضوع 
و چالش جهانی تأثیرگذار بر حوزه سلامت تبدیل شد و 
نشان داد سطح سواد سلامت جامعه چقدر است که به 
این شایعات و اخبار فیک دامن زده می شود. موضوع 
مهم دوم افزایش طول عمر افراد است که سبب افزایش 
بیماری های غیرواگیر و مزمن می شود و جز خودمراقبتی و 
سبک زندگی سالم درمان دیگری ندارد. باید توجه داشت 
بحث خود مراقبتی با مقوله خود درمانی متفاوت است و در 
واقع به این معناست که دانش و مهارت های افراد افزایش 
یابد. درهمین رابطه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
کلینیک مجازی خود مراقبتی سلامت را ایجاد کرده است تا 
از طریق فناوری به صورت روبات پرسشگر،اطلاعات موثق را 

افتادن بند ناف، علائم سرماخوردگی در اختیار مردم قرار دهد.
و.... تعریف شده است.

هفت کلینیک خودمراقبتی درحوزه 
بهداشت

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی ادامه می دهد: درست 
است که این کتاب در گروه های سنی 
مختلف بیماری های شایع را شناسایی 
کرده و مطالبی را در 200 صفحه نوشته 
است اما مردم که مخاطب این کتاب 
هستند دسترسی به محتوای آن ندارند 
و استفاده از آن هم برای همه راحت 
نیست. به همین دلیل طراحی این وب 
اپلیکیشن را سفارش دادیم تا این کتاب 
روی کلینیک های مجازی بارگزاری شود. 
اکنون 7 کلینیک خودمراقبتی دراین 
اپلیکیشن داریم و افراد با مراجعه به 
آن می توانند اطلاعات درست و دقیقی 
را در آن  یا مشکلات شان  از بیماری 

جست و جو کنند.
دکتر سهرابی با اشاره به این که این 
اپلیکیشن هم اکنون در سایت  وب 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی قرار دارد، می گوید: پیش 
شرط اول خود مراقبتی، افزایش دانش، 

مهارت، بینش و نگرش شهروندان است 
که این هم خوشبختانه از سیاست های 
بسیار مهم و مورد تأیید وزارت بهداشت 
دولت سیزدهم است. به طوری که 
https:// اکنون افراد با مراجعه به آدرس
he می توانند  alth.sbmu.ac .ir/se lfc are
از خدمات این اپلیکیشن بهره مند 
شوند. یکی از خصوصیات کلیناپ، وب 
اپلیکیشن بودن است که نیازی نیست 
آن را روی موبایل نصب کنند، افراد 
می توانند در بستر وب از آن بهره مند 

. ند شو

دریافت اطلاعات مؤثق سلامت از 
منابع معتبر

به گفته معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، سیاست براین 
است که از منابع معتبر اطلاعات دریافت 
و روی کلیناپ بارگزاری شود. به طوری که 
مرکزتحقیقات گوارش دانشگاه، بخشی 
از کار را برعهده گرفته که در مورد هفت 
سرطان کار می کند، مرکزتحقیقات غدد 
ما کلینیک ارزیابی خطرات دیابت و... را 
انجام می دهد و دیگر بخش ها هر کدام 
مسئولیت هایی را دارند تا این دستیار 
پزشک بتواند به درستی کمک رسان 

مردم باشد. دکتر سهرابی با اشاره به 
تعداد کلینیک های بارگزاری شده روی 
این اپ می گوید: اکنون هفت کلینیک 
که ویژه معاونت بهداشت است در این 
برنامه جانمایی شده که 51 چکاپ دارد 
همچنین کلینیک های دیگری هم روی 
آن قرار گرفته که مربوط مرکز تحقیقات 
گوارش، غدد، دیابت و چکاپ های 
عمومی است و با هر بار بروزرسانی، 
کلینیک های جدید به آن اضافه می شود.

غلبه بر فیک نیوزها با افزایش سواد 
سلامت

این معاونت بهداشت دانشگاه با بیان 
این که اجرای چنین طرح هایی می تواند 
سطح سواد سلامت جامعه را افزایش 
دهد، عنوان می کند: افزایش سطح 
سواد سلامت در مردم سبب کمرنگ 
شدن فیک نیوزها می شود. به طوری 
که اکنون مشاهده می کنید در فضای 
مجازی بمبارانی از اطلاعات اشتباه در 
حوزه سلامت دست به دست می شود 
که سلامت جامعه را خدشه دار می کند 

اما اگر مردم آگاه شوند کم کم بساط 
این اطلاعات غلط برچیده می شود به 
همین دلیل در »اپلیکیشن کلیناپ« 
آموزش های سلامت هم گنجانده شده 
است تا در پایان پرسش و پاسخ با 
مخاطب، مستندات آموزشی در قالب 
کلیپ، متن، موشن گرافی و... به افراد 
نشان داده می شود تا در مورد بیماری 
یا مشکلی که برای آن مراجعه کردند از 
منبع معتبر اطلاعات را دریافت کنند.

خدمات بهتر با هوش مصنوعی
وی در پایان به استفاده از هوش مصنوعی 
در کلیناپ هم اشاره می کند و می گوید: 
در حال برنامه ریزی برای استفاده از 
هوش مصنوعی در این وب اپلیکیشن 
هستیم تا افراد سؤال و جواب های 
چراکه  باشند  داشته  را  خودشان 
کلینیک ها بر اساس الگوریتم های از 
پیش تعریف شده برنامه ریزی شده اند 
و با استفاده از هوش مصنوعی می توانیم 
امکانات بهتر و بیشتری در اختیار افراد 

قرار دهیم.
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قدرشناس باشیم
انتخاب شجاعانه محمدامین حزباوی و عدم 
پذیرش پیشنهاد وسوسه کننده قطری ها برای 
تغییر تابعیت این بازیکن، نمونه بارز بلوغ فکری 
یک فوتبالیست حرفه ای است. بازیکن جوان 
السد قطر با وجود اینکه می دانست اگر پیشنهاد 
عنابی ها را قبول کند در شرایطی ایده آل قرار 
خواهد گرفت و نیازهای مالی او با پول پاشی 
قطری ها تا پایان عمر برطرف خواهد شد، زیر 
بار موضوع تغییر تابعیت نرفت تا نامش در میان 

تاریخ سازان ورزش ایران قرار گیرد.
حزباوی نخستین ورزشکاری نیست که پیشنهاد 
تغییر تابعیت یک کشور دیگر را نپذیرفته اما 
تصمیم او از این جهت متمایز با سایر پیشنهادهای 
این چنینی است که او در مقطع کنونی در آستانه 
یک مسیر بزرگ قرار دارد اما با وجود این قید 
پول و دیگر آپشن های این سناریو را زد تا همچنان 
زیر پرچم سه رنگ کشورمان به عنوان یک سرباز 

جنگجو برای کسب موفقیت تلاش کند.
به همین علت نحوه برخورد مدیران فوتبال ما 
با این بازیکن بیشتر از تصمیم تاریخی حزباوی 
دارای اهمیت است. در اینکه امیر قلعه نویی 
نگاهی ویژه به حضور این بازیکن در ترکیب 
تیم ملی دارد هیچ تردیدی نیست ولی قطعاً اگر 
سرمایه گذاری مطلوبی در این بخش انجام شود 
می توانیم تا سال ها از این پتانسیل مطلوب 
به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. نحوه 
برخورد اصولی و منطقی مسئولان فوتبال ایران 
با این بازیکن می تواند باعث شود، اگر در آینده 
نیز بازیکن دیگری هم با چنین پیشنهادی مواجه 
شود با استناد به رفتاری که با محمدامین صورت 
گرفته او نیز نه تنها به پیشنهاد تغییر تابعیت 
پاسخ ندهد بلکه با افتخار اعلام کند تنها برای 

وطنم بازی خواهم کرد.
 قدرشناسی ما در قبال تصمیم هوشمندانه 
حزباوی یک استراتژی هدفمند خواهد بود. 
برخورد سطحی و دم دستی با این اتفاق بزرگ 
تبعات غیرقابل جبرانی خواهد داشت از این 
رو باید به صورت آنی بابت این تصمیم بزرگ 
و ارزشمند مراتب قدرشناسی از این بازیکن 
خوش آتیه را به جا آوریم تا به دنیا ثابت کنیم ما 
برای استعدادها و سرمایه های خود ارزش بسیاری 
قائل هستیم و به سادگی اجازه نمی دهیم نخبگان 

ورزشی کشورمان پشت به نام ایران کنند.

پاسخ قاطع مدافع خوش آتیه تیم ملی به پیشنهاد قطریادداشت

تغییر تابعیت هرگز؛ فقط ایران

یوسو در مسیر بازگشت به تهران
بدنسازی استقلال یک فصل دیگر با سسما

فولاد، مشتری بازیکن آبی پوش است
مرادمند تنها مدافع بلاتکلیف استقلال

بعد از پایان لیگ برتر و نایب قهرمانی 
استقلال زمزمه هایی درباره احتمال 
قطع همکاری یوسو سسما با استقلال 
به گوش رسید اما این مربی قرار 
نیست با آبی ها قطع همکاری کند 
و بزودی به ایران بازخواهد گشت تا 
تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرد. 
سسما فصل پیش به دلیل برخی 
مشکلات نتوانست بموقع در تمرینات 
استقلال حاضر شود و همین موضوع کار 

بدنسازی بازیکنان را مختل کرد اما در 
فصل جاری قرار شده سسما از همان 

روزهای آغازین شروع تمرینات 
استقلال در کنار بازیکنان باشد 
و کار آنها را زیر نظر بگیرد. نکونام 

از مدیران باشگاه استقلال 
شده  هرطور  خواسته 

ر  حضو ز  مینه سا ز
در  سسما  بموقع 
تمرینات شوند تا 
اتفاقاتی که فصل 

قبل رخ داد و سسما 
از  قابل توجهی  زمان 

تمرینات را از دست داد، 

دوباره تکرار نشود. تصمیم جواد 
نکونام برای همکاری دوباره با این 
مربی قطعی است و عمیقاً دوست 
دارد که سسما تیمش را به لحاظ 
بدنی آماده و مهیای فصل بعد 
کند. بدون شک اگر سسما 
از روزهای آغازین تمرینات 
در کنار بازیکنان باشد، 
استقلال به لحاظ 
بدنی با آمادگی کامل 
به میدان لیگ باز 
خواهد گشت و مشکل 
و دغدغه ای از این بابت 

نخواهد داشت.

در روزهای اخیر خبرهای متعددی درباره 
ابراز تمایل شدید یحیی گل محمدی 
به محمدحسین مرادمند منتشر شد. 
این خبرها حکایت از توافق شفاهی 
میان مدافع استقلال و سرمربی تیم 
فولاد خوزستان داشت اما تا به امروز 
نه مرادمند راهی فولاد شده و نه اینکه 
مسئولان باشگاه استقلال توافقی با این 
بازیکن در راستای تمدید دوباره قرارداد 
داشته اند. مرادمند جزو بازیکنانی است 

که برای تمدید قرارداد باید باز هم با 
باشگاه استقلال توافق کند اما هنوز 

پالس مثبتی از سوی باشگاه به 
این بازیکن صادر نشده است. 
از سویی مرادمند که شدیداً 
استقلالی است، دوست دارد در 

این تیم به بازی ادامه دهد 
و با وجود اینکه پیشنهاد 
قابل توجهی از فولاد 
دریافت کرده اما ترجیح 
استقلال  در  می دهد 
باشد ولی باید به این 
نکته نیز توجه داشت 
که مرادمند برای اینکه 

پیراهن آبی بپوشد، زیاد صبر نخواهد 
کرد و اگر تمایلی از سوی مدیران باشگاه 
استقلال برای تمدید قرارداد نبیند، مسیر 
دیگری را درپیش خواهد گرفت. مرادمند 
در فصول اخیر تبدیل به یک مدافع گلزن 
در ترکیب استقلال شده و جزو 
آن دسته بازیکنانی است که 
هر مربی می تواند علاوه بر 
انجام مسئولیت های دفاعی، 
در امور هجومی نیز روی او 
حساب کرده و به تیم کمک 
و یاری رساند. تعداد گل های 
زده مرادمند در استقلال مؤید 

این ادعاست.

 اعلام شد 
که جدایی 

بازیکن 
خوش آتیه 
تیم ملی از 

السد به دلیل 
پیشنهاد 

قطری ها در 
خصوص 

تغییر تابعیت 
او است

گزارش روز

امین حزباوی، کاپیتان تیم ملی 
فوتبال جوانان کشورمان سال 
گذشته با قراردادی سنگین و 
گرانقیمت به مدت 5 سال فولاد 
را به مقصد السد قطر ترک کرد 
تا یکی از مهم ترین انتقال های 
چند سال اخیر فوتبال ایران در 
حاشیه خلیج فارس را رقم بزند.

حضور حزباوی در قطر باعث 
شد تا صحبت هایی در خصوص 
تغییر تابعیت این بازیکن جوان 
و خوش آتیه فوتبال ایران به 
گوش برسد اما این بازیکن 
که  شت  ا د علام  ا ن  ا جو
پیشنهادی در خصوص تغییر 
تابعیت نداشته و اصلاً به این 
موضوع حتی فکر هم نمی کند. 
حزباوی سال گذشته با السد به 

قهرمانی دست یافت، با وجود 
این حالا این باشگاه قطری در 
خبری رسمی، جدایی حزباوی 

را اعلام کرده است.
یک طرف در قطر گفته  از 
بازیکن  این  از  که  می شود 
رضایت نداشتند و به دنبال 
گزینه مناسب تری هستند. در 
این رابطه اعلام شد که ظاهراً 
با توجه به اینکه باشگاه های 
قطری فقط می توانند 7 بازیکن 
خارجی جذب کنند، باشگاه 
السد مدتی قبل از حزباوی 
می خواهد قرضی به یک تیم 
دیگر برود که این موضوع مورد 

موافقت قرار نمی گیرد. 
لیست بازیکنان خارجی السد 
قطر پر است و به این دلیل 
قطری ها این بازیکن جوان را کنار 
گذاشتند. پائولو اوتاویو)دفاع 
چپ برزیلی(، جیووانی)مهاجم 
فبک  ها ( مه گیلر  ، ) یلی ز بر

لو  ا نز گو  ، ) یلی ز بر عی  فا د
پلاتا)وینگر اکوادوری(، متئوس 
اوریبه)هافبک کلمبیایی(، رومن 
سایس)دفاع وسط مراکشی(، 
رافا موخیکا)مهاجم اسپانیایی( 
بازیکنان خارجی السد محسوب 

می شوند.
از سوی دیگر اعلام شد که 
جدایی بازیکن خوش آتیه تیم 
ملی از السد به دلیل پیشنهاد 
تغییر  خصوص  در  قطری ها 
تابعیت او است. البته احتمال 
جدایی ستاره 21 ساله این تیم 
به دلیل فنی با توجه به قرارداد 
طولانی مدت این بازیکن خیلی 
کم است و به نظر می رسد 
قطری ها خواهان تغییر تابعیت 
این بازیکن جوان بودند که 
حزباوی به پیشنهاد قطری ها 
قاطعانه »نه« گفت تا اینکه این 
مخالفت باعث شد تا او از السد 

جدا شود.

 السد بعد از فسخ با حزباوی 
در بیانیه رسمی خود اعلام 
کرد که برای فسخ توافقی 
قرارداد با حزباوی به نقطه 
مشترک رسیده و همچنین از 
خدمات این بازیکن در فصل 
گذشته تشکر کرد. پیشنهاد 
تیم ملی قطر عواید مالی بسیار 
خوبی را برای حزباوی به دنبال 
داشت، اما او ترجیح داد که در 

تیم ملی کشورش به فوتبال 
ادامه دهد. پس از این اخبار 
حزباوی با انتشار یک تصویر 
از خود در لباس تیم ملی 
ایران در اینستاگرام به نوعی 
نسبت به پیشنهاد قطری ها 
واکنش نشان داد. این مدافع 
خوش آتیه ایرانی که طی یک 
سال اخیر دو بازی ملی هم 
انجام داده در 19 مسابقه لیگ 

ستارگان قطر نیز به میدان 
رفت و دو قهرمانی در یک سال 
اخیر در رقابت های باشگاهی 
همراه با السد به دست آورد.

 پیشنهاد سپاهان و استقلال 
به حزباوی

 در این بین جدایی حزباوی در 
فصل نقل و انتقالات لیگ برتر 
فوتبال کشور موجب شد تا 

صحبت هایی در خصوص حضور 
این بازیکن جوان در تیم های 
ایرانی به گوش برسد. گفته 
می شود دو باشگاه استقلال 
تهران و سپاهان بلافاصله اقدام 
به مذاکره با حزباوی کردند و 
علاوه بر این دو باشگاه ایرانی، 
تیم هایی از لیگ امارات و قطر 
هم خواستار جذب مدافع 

جوان ایرانی شده اند.

نقل و انتقالات سوژه

سینا حسینی
خبر نگار



خبر و مصاحبه

محرومیت سه ورزشکار دوپینگی
امید نجفی، محمد امین زهیر و امیرعلی فریدی 
اسد برای ۳ سال از تمامی فعالیت های ورزشی 
محروم شدند. امید نجفی و محمد امین زهیر، 
ورزشکاران پاراپاورلیفتینگ و امیرعلی فریدی اسد، 
کشتی گیر آزادکار به خاطر دوپینگ به سه سال 
محرومیت از فعالیت در تمامی حوزه های ورزشی 

محکوم شدند.
افسران کنترل دوپینگ ایران نادو، در نمونه داخل 
مسابقه )IC( امید نجفی وجود ماده ممنوعه 
اکساندرولون را تأیید کردند، در تست زهیر ماده 
متاندینون و در خون فریدی اسد ماده های 
ممنوعه تستسترون، نوراندروسترون، اتیوکولانولون، 

ترنبولون و... تأیید شد.

بوکسور نوجوان به کما رفت
بوکسور نوجوان ملایری با ضربه ای که در مسابقه 

انتخابی استان به سرش خورد، به کما رفت.
یاسین موسی خانی بوکسور نوجوان ملایری 
در رقابت های بوکس انتخابی استان رده زیر 
17 سال، به خاطر ضرباتی که  حین  مبارزه به 
سرش وارد شد، دچار خونریزی مغزی شد و به 

کما رفت.
او بعد از انتقال  به بیمارستان، جراحی طولانی 
مدتی داشت که خوشبختانه تا به حال خطر رفع 
شده و به گفته پزشکان وضعیت موسی خانی 
پایدار بوده اما همچنان در بخش مراقبت های 

ویژه بستری است.

شروع اردوی تکواندوکاران المپیکی
تکواندوکاران المپیکی با برگشت از کمپ 
پاریس، امروز در تهران تمریناتشان را شروع 
می کنند. مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل 
زندی، مهران برخورداری، علی خوش روش، 
محمدحسین یزدانی، هادی خالقیان، علیرضا 
حسین پور، مهدی عابدینی و آرین سلیمی 9 
تکواندوکار مرد و مهلا مؤمن زاده، ناهید کیانی، 
مبینا نعمت زاده و یلدا ولی نژاد 4 تکواندوکار زن، 
اردونشینانی هستند که به طور جداگانه تا زمان 
اعزام چهار المپیکی زیر نظر کادرفنی تیم های 
ملی مردان و زنان ایران تمرین می کنند. مهران 
برخورداری، آرین سلیمی، مبینا نعمت زاده و 
ناهید کیانی چهار تکواندوکار مسافر پاریس 

. هستند

پرچمدار المپیک: حقوق ندارم
دختر المپیکی تنیس روی میز و پرچمدار کاروان 
ورزشی ایران در المپیک پاریس، در بازدید وزیر 
ورزش از اردو، نداشتن حقوق و هزینه های بالای 
راکت و رویه را مهمترین دغدغه اش دانست. 
او به کیومرث هاشمی گفت: »خوشحالم که 
به اردوی ما آمدید و حضور مسئولان باعث 
دلگرمی است. برای سومین بار است که به 
المپیک می روم و امیدوارم نتیجه خوبی بگیرم. 
مهم ترین دغدغه من تجهیزات است. در 
ماه باید ۱۶ میلیون تومان برای تعویض رویه 
راکت هزینه کنم. ما حقوق هم نداریم و تمام 
قراردادهای من صرف پینگ پنگ می شود و 

امیدوارم این مسأله حل شود.«

سومین مدال غواص ایرانی در جهانی
ششمین روز مسابقات غواصی آزاد قهرمانی جهان 
صربستان با  سومین مدال غواص ایرانی همراه 

. شد
محمدحسین زارعی غواص ملی پوش در ادامه 
مسابقات آزاد غواصی قهرمانی جهان در بخش 
استخری و در شهر بلگراد با ثبت رکورد 145 متر 
مدال نقره ماده مونوفین در رده جوانان را به دست 

آورد و روی سکو ایستاد.
این ماده ورزشکاران ترکیه و فرانسه روی  در 

ایستادند. و سوم  اول  سکوهای 
سیدمازیار حسینی دیگر نماینده کشورمان هم با 
ثبت رکورد 130 متر، در جایگاه چهارم قرار گرفت.
زارعی پیش از این دو مدال نقره دیگر هم صید 

کرده بود.

 CAS سهمیه المپیک الفتی را 

تأیید کرد
دادگاه حکمیت ورزش درخواست ژیمناست 
استرالیایی برای سهمیه المپیک را رد و دیروز 
اعلام کرد که مهدی الفتی برنده پرونده خواهد 

. د بو
الفتی در پایان مسابقات جام جهانی ژیمناستیک 
قطر در وسیله پرش خرک با وجودی که امتیاز 
خوبی نگرفت اما توانست به دلیل بالاتر بودن 
رنکینگ سهمیه المپیک پاریس را بگیرد. بعد از 
اینکه فدراسیون جهانی این سهمیه را برای ایران 
اعلام کرد، ژیمناست استرالیایی از فدراسیون 
جهانی و مهدی الفتی شکایت کرد و درخواست 
داشت تا سهمیه المپیک الفتی حذف و به او داده 
شود. در همین راستا چهارشنبه ۱۳ تیر نیز جلسه 
آنلاین دادگاه حکمیت ورزش )CAS( به مدت بیش 
از چهار ساعت تشکیل شد و در نهایت دیروز اعلام 
شد که ایران برنده این پرونده است. مهدی الفتی 
بعد از ۶۰ سال برای ژیمناستیک ایران سهمیه گرفته 
است و در کنار ندا شهسواری پرچمدار کاروان ایران 

در پاریس خواهد بود.
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رکوردم را در پاریس می زنم 

عبدلی: می خواهم در المپیک بهترین باشم

تمام تلاشم 
را می کنم تا 

بتوانم رکورد 
خودم را در 
پاریس بزنم

عبدلی  سامیار   / زمانی  فائزه 
مسافر المپیکی شنا 16 روز مانده 
آلمان آخرین  المپیک، در  به 
تمریناتش را انجام می دهد. او که 

با وایلدکارت بلیت پاریس را گرفت، 
حالا به گفته خودش خوشحال 
است که می تواند در آب های شهر 

عروس اروپا شنا کند.

بعد از اینکه فدراسیون 
جهانی شنا سهمیه 

یونیور سالیتی را به تو داد، 
چه حس و حالی داشتی؟

فتن  گر به  فق  مو نه  سفا متأ
سهمیه مستقیم نشدم، البته 
این موضوع دور از انتظار هم نبود 
چرا که امسال رکوردهای ورودی 

به المپیک کم شده و همین کار 
ما را سخت تر کرد. خداراشکر که 
وایلد کارت را دادند، همین که در 
المپیک حضور داشته باشم حس 

و حال خوبی است.
در آخرین انتخابی المپیک 

چه شد که نتوانستی 
سهمیه مستقیم را بگیری؟

ما برای گرفتن ورودی المپیک فقط 
به یک مسابقه اعزام شدیم و عملاً 
فقط یکبار توانستیم شانسمان 
را امتحان کنیم که این موضوع 
فشار و استرس زیادی به ما وارد 
کرد و نتوانستیم نتیجه دلخواه را 
بگیریم. اگر به چند انتخابی اعزام 
می شدیم فرصت بیشتری داشتیم 
و شاید می توانستیم کاری کنیم 

اما نشد.
خودت تصمیم گرفتی تا 
شروع المپیک در آلمان 

بمانی؟
از لحاظ تمرینی خودم چیزی از 
فدراسیون نخواستم و می دانم که 
اگر درخواست می دادم قطعاً مربی 
در اختیارم می گذاشتند اما من 
ترجیح می دهم در آلمان تمریناتم 
را تا شروع المپیک ادامه بدهم. 
البته که یکسری نیازهای مالی 
بابت هزینه مسابقات و تجهیزاتی 
که لازم دارم، وجود دارد که امیدوارم 

فدراسیون رسیدگی کند.
در روزهای مانده تا المپیک 

شرایط در آلمان برای تو 
المپیکی هست؟

درحال حاضر شرایط خوب است. تا 
یک هفته قبل از المپیک تمریناتم 
را در همین آلمان ادامه خواهم 
داد. با حمایت های مربی و تیم 
باشگاهی ام اینجا شرایط برای من 
المپیکی است و امیدوارم بتوانم 

رکورد خودم را در پاریس بزنم.
کار خیلی سختی در 

المپیک داری؛ چه هدفی را 
در پاریس نشانه گرفته ای؟

چه  ینکه  ا بت  با پیش بینی 
عملکری خواهم داشت و در چه 
رتبه ای قرار می گیرم، سخت است 
اما من تمام تلاشم را می کنم تا 
بتوانم رکورد خودم را در پاریس 
بزنم؛ در صورتی که بتوانم این کار 
را بکنم، امید و انگیزه زیادی برای 
بازی های آسیایی ناگویا به من 
و همچنین شناگران دیگر تزریق 
می شود. اگر بتوانم در پاریس 
خوب شنا کنم، به مدال بازی های 
آسیایی و سهمیه مستقیم المپیک 
لس آنجلس امیدوار خواهم شد. 
تمام توانم را می گذارم و امیدوارم 
با بهترین نتیجه از آب های پاریس 

بیرون بیایم.

تیم تنیس بانوان ایران راهی مالزی شد
نوریان: رقبا همه صاحب رنکینگ هستند

کشتی کم ستاره در المپیک پاریس
 دوپینگ مجوز کایالپ را باطل کرد

 

یکی  پاریس  المپیک  وظیفه/  محسن 
تاریخ  المپیک های  از کم ستاره ترین 
از  اینکه تعدادی  از  کشتی است. بعد 
ستاره های کشتی روسیه با حکم کمیته 
المپیک شانس حضور در  بین المللی 
این بازی ها را از دست دادند و تعدادی 
مثل  امریکا  کشتی  بنام  قهرمانان  از 
دیوید تیلور، جی دن کاکس و جردن 
باروفس به دلیل شکست در انتخابی 

المپیک  در  حضور  شانس  ملی  تیم 
پاریس را از دست دادند حالا نوبت به 
رضا کایالپ، کشتی گیر مطرح ترکیه ای 
نس  شا پینگ  و طرد خا به  تا  ه  رسید
از  را  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک  حضور در 
این کشتی گیر ترک که  دست بدهد. 
فرنگی  کشتی  سنگین وزن  مدال   13
جهان و المپیک را در کارنامه دارد به 
دلیل استفاده از ماده ممنوعه، حضور 
در المپیک 2024 پاریس را از دست داد. 
ظاهراً او از داروی مسکن زیر نظر پزشک 
استفاده کرده اما از اینکه دارو ممنوعه 
بوده اطلاعی نداشته و به همین دلیل 
به  را  او  فعالیت  جهانی  اتحادیه  فعلاً 
حالت تعلیق در آورده اما تا زمان بررسی 
و اعلام نتیجه قطعی؛ او حق حضور در 
از  این یعنی  را ندارد و  هیچ رویدادی 
دست دادن بازی های المپیک پاریس. 
رضا کایالپ یکی از رقبای اصلی امین 

میرزازاده، کشتی گیر سنگین وزن ایران 
می رفت  شمار  به  پاریس  المپیک  در 
المپیک  غایب  ستاره های  از  یکی  اما 
محسوب می شود. این در حالی است 
که این کشتی گیر ترک در جهانی سال 
گذشته به امین میرزازاده باخت و مدال 
طلای جهان را از دست داد و امسال 
هم در مسابقات مجارستان به فردین 
هدایتی دیگر کشتی گیر سنگین وزن 
ایران باخت. به نظر با کنار رفتن این 
از رقبای اصلی  کشتی گیر، امین یکی 
را در راه رسیدن به مدال طلا کنار زده 
ترک ها  زیاد  بسیار  احتمال  به  است. 
وزن  این  در  ایلدیریم  عثمان  از  باید 
امین میرزازاده  البته  استفاده کنند. 
سابقه کشتی گرفتن با عثمان ایلدیریم 
را هم دارد اما قطعاً کشتی گرفتن با رضا 
کایالپ به لحاظ روانی به سود کشتی 

ایران بود.

تیم تنیس بانوان ایران برای حضور 
در رقابت های بیلی جین کینگ کاپ 
راهی مالزی شد. این مسابقات از 
فردا با حضور ۱۱ تیم ایران، تایلند، 
مغولستان، ازبکستان، اندونزی، 
 ، یلانکا سر  ، ی لز ما  ، هنگ کنگ
پاکستان، سنگاپور و قرقیزستان 
شروع می شود. یاسمن یزدانی، 
هانا سلطانی، مشکات الزهرا صفی، 
کیمیا ثاقب تهرانی و ماندگار فرزامی 
با هدایت مونا نوریان در این مسابقه 
به نام ایران به میدان می روند. 
هرچند این رقابت ها قرعه کشی 
نشده و یک روز قبل از شروع مسابقه 
انجام می شود، ولی تیم ایران در 
سید سوم با تیم های سریلانکا، 
پاکستان، سنگاپور و قرقیزستان قرار 
دارد و تیم های تایلند، مغولستان و 
ازبکستان نیز در سید یک هستند. 

در پایان این مسابقات ۲ تیم به سید 
یک منطقه آسیا و اقیانوسیه صعود 
می کنند و ۲ تیم هم راهی سید ۳ 
می شوند. مونا نوریان، سرمربی 
تیم تنیس زنان ایران که به تیمش 
خیلی امیدوار است، درباره میزان 
آمادگی شاگردانش گفت: »ما در 
سید دو مسابقات آسیا و اقیانوسیه 
رقبای قدرتمندی داریم. تورنمنت 
قطعاً از نظر کیفی سطح خیلی بالایی 
دارد اما حضور در تورنمنت روسیه در 
ماه قبل می تواند به نفعمان تمام 
شود. قطعاً تجربه آن در این مسابقه 
خیلی به تیم ما کمک می کند.« به 
گفته او تنیسورها باانگیزه هستند: 
»خوشبختانه برای این مسابقات 
بازیکنان خوبی داریم که باتجربه و 
باانگیزه هستند، تنیسورها هماهنگی 
خوبی دارند که فکر می کنم برای 

تیم اتفاق ارزشمندی را رقم بزند.«
نوریان در پایان تک تک رقبا را حریفی 
جدی دانست: »همه کشورها حریف 
جدی و سرسختی برای تیم ما 
هستند. تایلند، چین، اندونزی، 
مغولستان و قرقیزستان بازیکنان 
رنکینگ داری دارند ولی با همه این 
وضعیت تلاش ما ثبت نتیجه خوب 

» . ست ا

انگیزه های متفاوت انگلیس و هلند

رویای فینال برلین
اوج جذابیت در دیدار اروگوئه و کلمبیا

مبارزه برای فینال فلوریدا

انگلیس در دو بازی حذفی یورو 2024 
ناپلئونی به پیروزی رسیده و حالا 
می خواهد با شکست هلند، برای 
دومین بار پیاپی حضور در فینال 
یورو را تجربه کند. برنده بازی امشب 
در دورتموند یکی از فینالیست های 

یکشنبه خواهد بود.
انگلیس در چهار تورنمنت مهم 
آخر سه بار به نیمه نهایی رسیده 
اما در دو بار قبلی دستش از جام 
کوتاه مانده و برای همین تیم گرت 
ساوت گیت به کمتر از قهرمانی 

نمی شود. راضی 
سه شیر در یک چهارم نهایی مقابل 
سوییس عقب افتاد؛ مثل بازی 
مرحله قبل با اسلواکی. اما این بار 
نتوانستند در وقت قانونی و اضافه 
کار حریف سرسخت را یکسره کنند و 
کار به ضربات پنالتی کشید. انگلیس 
هنوز در این جام بازی دلچسبی 
انجام نداده و بردی مقتدرانه به 
دست نیاورده اما در فوتبال فقط 
نتایج اهمیت دارند. انگلیس در 
صد و یکمین بازی با مربیگری 

ساوت گیت می خواهد ششمین تیم 
اروپا شود که دو فینال پی در پی قاره 
را تجربه می کند و بر سر راهش برای 
رسیدن به فینال برلین، یک حریف 
آشنا قرار دارد. این چهارمین بازی 
انگلیس و هلند در تورنمنت های 
مهم است. نارنجی پوشان در مسیر 
قهرمانی یورو 1988 با نتیجه 3 
بر یک انگلیس را شکست دادند 
که مارکو فان باستن هت تریک 
کرد، بعد در جام جهانی 1990 به 
تساوی کسالت بار بدون گل رسیدند 
و انگلیس در یورو 1996 چهار بر یک 

برنده شد.
انگلیس که در 9 بازی قبلی با 
هلند در رقابت های مختلف، تنها 
یک برد به دست آورده، با وجود 
استعدادهای هجومی فوق العاده 
هنوز نتوانسته ریتم خوبی پیدا 
کند و الهام بخش هوادارانش باشد.

آخرین بازی از آن 9 بازی در نیمه 
نهایی لیگ ملت های اروپا بود که 
تیم رونالد کومان 3 بر یک سه شیر را 
شکست داد. هلند هم مثل انگلیس 
در مرحله قبل باخت را با برد عوض 

کرد و تیم شورانگیز ترکیه را 2 بر 
یک برد تا برای نخستین بار بعد 
از 20 سال در جمع چهار تیم 

برتر اروپا حاضر شود.
ر  د نی  ما قهر تنها  هلند 

را در  بزرگ  تورنمنت های 
یورو 1988 به دست آورد 

و حالا که بخت یارش 
سمت  در  و  بوده 
قرار  قرعه  آسان 
گرفته، می خواهد 
این عنوان را تکرار 
کند. این می تواند 
دومین عبور هلند 
نیمه  مرحله  ز  ا

نهایی یورو باشد.
بازگشت لوک شاو به عنوان تنها 
انگلیس  تخصصی  چپ  مدافع 
می تواند مغتنم باشد، او چهار بازی 
اول را از دست داد و در دیدار با 
سوییس دقایقی در زمین بود. هری 
کین هم که در وقت اضافه بازی با 
سوییس تعویض شد، می خواهد 
به تنهایی رکورددار گلزنی در مراحل 
حذفی یورو باشد. او در حال حاضر 
با پنج گل در کنار آنتوان گریزمان 

قرار دارد.
رونالد کومان که اعلام کرده تا 
سال 2026 در سمت خود می ماند، 
باید تصمیم مهمی در خط حمله 
بگیرد. آمدن ووت وخهورست در 
بین دو نیمه بازی با ترکیه تیم 
را متحول کرد و مهاجم برنلی 
می تواند زوج ممفیس دپای در خط 
حمله باشد هرچند شاید دوباره به 
عنوان تعویض طلایی مورد استفاده 
قرار بگیرد. دپای و کودی خاکپو 
روی شش تا از 9 گل هلند در این 
تورنمنت تأثیر مستقیم داشته اند.

ــدا و حضور  ــ ــه فلوری ــ ــفر ب ــ ــرای س ــ ــارزه ب ــ مب
ــه و  ــ ــزه اروگوئ ــ ــکا انگی ــ ــال کوپاامری ــ در فین
ــردا در کارولینای  ــ ــا در دیدار بامداد ف ــ کلمبی
ــا در  ــ ــلو بیلس ــ ــم مارس ــ ــت. تی ــ ــمالی اس ــ ش
ــد برزیل  ــ ــی ضربات پنالتی از س ــ بخت آزمای
ــارم نهایی  ــ ــا کلمبیا در یک چه ــ عبور کرد ام
ــا زد. اروگوئه  ــ ــخ به پانام ــ پنج گل بدون پاس
ــوط دفاعی  ــ ــخت ترین خط ــ ــی از سرس ــ یک
ــازی  ــ ــن را در ب ــ ــی را دارد و ای ــ امریکای جنوب
ــاند  ــ ــات رس ــ ــه اثب ــ ــل ب ــ ــا برزی ــ ــدون گل ب ــ ب
ــد.  ــ ــنگینی متحمل ش ــ ــات س ــ ــه ضرب ــ اگرچ
ــد  ــ ــو در نیمه اول مصدوم ش ــ رونالد آرائوخ
ــه دوم کارت  ــ ــدس در نیم ــ ــان نان ــ و ناهیت
ــته مقاومت کرد  ــ ــا لا سلس ــ ــز گرفت ام ــ قرم
ــرخیو روچت در ضربات  ــ ــش س ــ و با درخش
ــتین  ــ ــید تا برای نخس ــ پنالتی به پیروزی رس
ــار تیم  ــ ــال در جمع چه ــ ــد از 13 س ــ ــار بع ــ ب
ــی  ــ ــکای جنوب ــ ــای امری ــ ــام ملت ه ــ ــر ج ــ برت
ــد از پانزدهمین  ــ ــع بع ــ ــرد. در واق ــ قرار بگی
ــای اروگوئه  ــ ــال 2011 پ ــ ــی کوپا در س ــ قهرمان
ــه تا  ــ ــود و در س ــ ــیده ب ــ ــه نیمه نهایی نرس ــ ب
ــارم نهایی  ــ ــی در یک چه ــ ــار دوره قبل ــ از چه
ــا فینال  ــ ــد، حالا ام ــ ــت خورده بودن ــ شکس
ــرای تیمی  ــ ــه ب ــ ــی واقع بینان ــ ــدا هدف ــ فلوری

ــرده. تیم  ــ ــرش را ب ــ ــت که پنج بازی آخ ــ اس
ــک گل خورده  ــ ــدت فقط ی ــ ــا در این م ــ بیلس
ــل پاناما در اولین  ــ ــرد 3 بر یک مقاب ــ که در ب
ــکلات دفاعی  ــ ــا مش ــ ــود ام ــ ــازی گروهی ب ــ ب
ــیدن  ــ ــی و رؤیای رس ــ ــورد عال ــ ــاید این رک ــ ش
ــدازد. کلمبیا اما با  ــ ــه خطر بین ــ به فینال را ب
ــا پیروزی  ــ ــده و ب ــ ــر خاصی مواجه نش ــ دردس
ــت، به جمع  ــ ــج گلزن داش ــ ــر صفر که پن ــ 5 ب
ــه در دیداری که  ــ ــی راه یافت ــ ــار تیم پایان ــ چه
ــتور لورنزو  ــ ــرای تیم نس ــ ــای زیادی ب ــ رکورده
ــرد تاریخ تیم  ــ ــت، از جمله بزرگترین ب ــ داش
ــه رنگ ها همچنین بعد  ــ ــکا. س ــ در کوپاامری
ــه 2022 در  ــ ــن در فوری ــ ــه آرژانتی ــ ــت ب ــ از باخ
ــازی طعم  ــ ــام جهانی در 27 ب ــ ــی ج ــ مقدمات
ــیده اند و اگر بامداد فردا  ــ ــت را نچش ــ شکس
ــدی در طولانی ترین  ــ هم نبازند، رکورد جدی
ــت  ــ ــان ثب ــ ــت تاریخ ش ــ ــدون باخ ــ ــد ب ــ رون
ــی کلمبیا  ــ ــد 10 پیروزی متوال ــ ــد. رون ــ می کنن
ــن بازی  ــ ــل برزیل در آخری ــ ــاوی مقاب ــ با تس
ــا آن نتیجه  ــ ــد ام ــ مرحله گروهی متوقف ش
ــتاوردهای مهم  ــ ــه دس ــ ــک از جمل ــ یک بر ی
ــار دوره  ــ ــه تا از چه ــ ــت که در س ــ ــا اس ــ کلمبی
ــیده.  ــ ــه نیمه نهایی رس ــ ــر کوپاامریکا ب ــ اخی
ــی اش در کوپا را در  ــ ــا قهرمان ــ کلمبیا که تنه
ــد از آن  ــ ــت آورده، بع ــ ــه دس ــ ــال 2001 ب ــ س
ــدا نکرده و در  ــ ــوی فینال پی ــ راهی به س
ــه مدال برنز  ــ ــال های 2016 و 2021 ب ــ س
رضایت داده است. دو بازی قبلی دو 
ــده اما قدرت  ــ ــاوی انجامی ــ تیم به تس
ــد  ــ پنالتی های کلمبیا باعث ش
ــی  ــ ــارم نهای ــ در یک چه
ــه  ــ ــی ک ــ ــت قبل ــ تورنمن
ــال قبل برگزار  ــ سه س
ــد، برابر اروگوئه  ــ ش
به پیروزی برسد. 
ــازی اخیر  ــ در 15 ب
ــم، اروگوئه  ــ دو تی
ــه  ــ س برد،  هفت 
ــج  ــ پن و  ــت  ــ باخ
ــته  ــ ش ا د ــاوی  ــ تس

ــت. ناندس به دلیل خطای خشن روی  ــ اس
ــزش در دیدار با برزیل  ــ رودریگو و کارت قرم
ــت. مدافع  ــ ــروم اس ــ ــازی مح ــ ــن ب ــ ــرای ای ــ ب
ــا 33 دقیقه در  ــ ــو هم تنه ــ ــلونا، آرائوخ ــ بارس
ــت  ــ زمین دوام آورد و بقیه تورنمنت را از دس
ــه نمی تواند  ــ ــت هفت ــ ــالاً تا هش ــ داد و احتم
ــا،  ــ بازی کند. نبود بازیکن خط دفاعی بارس
ــد،  ــ ــتاره اتلتیکومادری ــ ــرای ورود س ــ راه را ب
ــد و گیرمو وارلا  ــ ــه خیمنس باز می کن ــ خوس
ــتریونایتد و رئال  ــ که سابقه بازی در منچس
ــای ناندس به خدمت  ــ مادرید را دارد، به ج
ــت  ــ ــا اما از بازگش ــ ــود. کلمبی ــ ــه می ش ــ گرفت
ــتال پالاس  ــ ــون لرما، بازیکن کریس ــ جفرس
ــتقبال  ــ ــود، اس ــ ــروم ب ــ ــل مح ــ ــازی قب ــ که ب
ــر دیگری در  ــ ــه تغیی ــ ــد. لورنزو نیاز ب ــ می کن
ــانی که در  ــ ــدارد بعد از نمایش درخش ــ تیم ن
ــس رودریگس روی  ــ ــتند. خام ــ آریزونا داش
ــتقیم داشت،  ــ ــه گل نیمه اول نقش مس ــ س
ــاخت و یکی را زد. از سال 2011 که  ــ دو تا را س
ــود،  ــ ــا در کوپا ثبت می ش ــ ــاس گل ه ــ ــار پ ــ آم
ــت که موفق  ــ ــن بازیکنی اس ــ ــس دومی ــ خام
ــک دوره کوپا  ــ ــاس گل در ی ــ ــه دادن پنج پ ــ ب

ــود. ــ می ش

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
دومفریس

 دی فرای
 فان دایک

 آکه
شوتن

 رایندرز
مالن

 سیمونز
 خاکپو

دپای

  سرمربی: 
ساوت گیت

پیکفورد
واکر
 استونز
 گوئهی
ساکا
 ماینو
 رایس
 تریپیر
بلینگام
 فودن
کین

22:30
هلند - انگلیس

  سرمربی: 
لورنزو

روچت
وارلا

 خیمنس
 الیورا

 وینا
والورده
 اوگارته

پلیستری
 دلاکروز
 آرائوخو
نونیس

  سرمربی: 
بیلسا

وارگاس
مونوز
 سانچس
 کوئستا
 موخیکا
ریوس
 لرما
آریاس
 رودریگس
 دیاس
کوردوبا

3:30

اروگوئه - کلمبیا

بامداد پنجشنبه
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مدیرکل شوراهای 
آموزش و پرورش:

برگزاری آزمون ورودی 
و اخذ وجه در مدارس 

هیأت امنایی ممنوع است
و  آموزش  مدیر کل شوراهای 
پرورش با تأکید بر اینکه برگزاری 
آزمون ورودی و اخذ وجه در 
مدارس هیأت امنایی غیرقانونی و 
ممنوع است، گفت: هر مدرسه ای 
که برای جذب دانش آموز در 
این مدارس آزمون بگیرد، تخلف 

کرده است.
به گزارش ایرنا، هادی عابدی با 
بیان اینکه برگزاری آزمون ورودی و 
اخذ وجه در مدارس هیأت امنایی 
ممنوع است، اظهار کرد: هیچ 
تأییدیه ای بابت گرفتن آزمون در 
مدارس هیأت امنایی به هیچ 
مدرسه ای برای دانش آموزان در 
محدوده جغرافیایی مدرسه قائل 
نیستیم. وی افزود: تاکنون هیچ 
نامه ای بابت این کار به مدارس 
نشده  ارسال  امنایی  هیأت 
است، هر مدرسه ای برای جذب 
دانش آموز در این مدارس آزمون 
بگیرد، کاماً تخلف کرده است.
و  آموزش  شوراهای  مدیرکل 
براساس  یادآورشد:  پرورش 
آیین نامه مدیریت مدارس به 
شیوه هیأت امنایی، کاس های 
فوق برنامه کاماً اختیاری است و 
اگر دانش آموزی در این کاس ها 
را  آن  هزینه  می کند،  شرکت 
باید پرداخت کند و اگر شرکت 
نمی کند به طور طبیعی هزینه ای 

هم نباید پرداخت کند.
عابدی با اشاره به اینکه مدارس 
هیأت امُنایی کاماً دولتی هستند 
و حق دریافت مبلغی تحت عنوان 
شهریه را ندارند، اضافه کرد: ثبت 
نام دانش آموزان در این مدارس 
فقط براساس محدوده جغرافیایی 

صورت می گیرد.

معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم:
 

وام ودیعه مسکن متأهلی دانشجویان 
افزایش یافت

 
وام ودیعه مسکن متأهلی در نیمسال دوم ۱۴۰۳-
۱۴۰۲ طبق بخشنامه ای به مسئولان دانشجویی 
دانشگاه ها اباغ شده که در راستای قانون 
جوانی جمعیت است. صمد حاج جباری، معاون 
امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در گفت و گو با »ایران« 
درباره افزایش وام ودیعه مسکن دانشجویان 
متأهل توضیح داد: اگر ما مبنای وام ودیعه 
مسکن متأهلی را از سال ۱۴۰۰ در نظر بگیریم، 
میزان همین وام در شهرهای کوچک مبلغ ۱۵ 
میلیون، در شهرهای متوسط ۲۰ میلیون و در 
شهرهای بزرگ ۲۵ میلیون تومان بوده است، 
اما با برنامه ریزی های صورت گرفته میزان وام 

ودیعه مسکن دانشجویان متأهل در شهرهای با 
جمعیت ۵۰۰ هزار نفر و کمتر ۱۰۰ میلیون، شهرهای 
با جمعیت بیش از ۵۰۰ هزار نفر مبلغ ۱۵۰ میلیون 
و همچنین وام کان شهر تهران۲۰۰ میلیون تومان 
خواهد شد. وی با اشاره به تأثیر افزایش وام 
ودیعه مسکن متأهلی اظهار داشت: طبیعتاً این 
اقدام در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت 
انجام شده است تا بتوانیم حدود ۵۰ درصد از 
اجاره بهای یک واحد دانشجویی ۷۰ تا ۸۰ متری 
حتی در شهرستان ها را برای دانشجویان فراهم 
کنیم که این هدف در این دوره به اجرا رسیده 

. ست ا
معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه 
دانشجویانی که قباً درخواست وام داده اند 
اما هنوز وام خود را دریافت نکرده اند، اکنون 
می توانند با نرخ جدید وام بگیرند، گفت: 
دانشجویانی که در ترم گذشته با نرخ قبلی 
برای دریافت وام ودیعه مسکن متأهلی ثبت نام 
کرده اند ولی وام آنها پرداخت نشده است، اکنون 

می توانند مجدداً پرونده خود را تحویل بگیرند و 
با شرایط جدید درخواست وام بدهند. مثاً اگر 
لازم است برای وام بیشتر ضامن داشته باشند، 

بهتر است زودتر اقدام کنند.
حاج جباری درباره ضمانت وام ودیعه مسکن 
متأهلی گفت: وام با مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان با 
یک ضامن رسمی و بیشتر از ۱۲۰ میلیون تومان با 
یک ضامن دیگر با کسر از حقوق به عاوه ضامن 
رسمی، به دانشجویان ارائه خواهد شد. تمام 
مدارک دانشجویانی که درخواست وام داده اند 
ارسال و اباغ شده است و بزودی به حساب 

دانشجویان واریز خواهد شد. 
وی با اشاره به افزایش تعداد دانشجویان 
درخواست دهنده برای وام ودیعه مسکن متأهلی 
گفت: آمار این دانشجویان حدوداً بیش از ۲۵۰۰ 
نفر است و نسبت به سال های گذشته افزایش 
پیدا کرده است و دلیل افزایش میزان درخواست 
دانشجویان می تواند اثر بخشی وام ودیعه مسکن 
متأهلی باشد. معاون امور دانشجویان صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

تأکید کرد: ما دایره دانشجویانی را که از این وام 
بهره مند می شوند افزایش دادیم، بدین شکل 
که امسال دانشجویان شاغل دانشگاه های دولتی 

هم می توانند از آن بهره مند شوند.
حاج جباری تأکید کرد: همه این اقدامات و 
برنامه ریزی ها برای تشویق دانشجویان برای امر 
ازدواج و سنت حسنه پیامبر اسام)ص( است که 
طبیعتاً می تواند نتیجه بخش هم باشد. قطعاً 
این گونه حمایت ها از جوانان برای آنها تأثیر گذار 
خواهد بود زیرا بسیاری از دانشجویان ما در 
سن ازدواج و مایل به ازدواج هستند اما بحث 
مسکن یکی از دغدغه های اصلی آنان است. 
ما می توانیم با اجرای این طرح به دانشجویان 
کمک کنیم تا دغدغه آنها کمتر شود. وی در 
پاسخ به این سؤال که آیا هر دانشجو در طول 
تحصیل فقط یک بار می تواند وام ودیعه مسکن 
متأهلی دریافت کند، گفت: اگر دانشجو در 
یک مقطع مشخص مانند کارشناسی بتواند وام 
مسکن متأهلی را کاماً تسویه کند، در مقطع 
بالاتر می تواند مجدداً برای دریافت وام درخواست 

دهد. اگر وام خود را تسویه نکند، درخواست 
برای او وجود ندارد.  حاج جباری گفت: از این رو 
خواهشمند است ضمن اطاع رسانی مناسب و 
راهنمایی های لازم به دانشجویان متقاضی واجد 
شرایط مطابق آیین نامه پرداخت و بازپرداخت 
وام های دانشجویی، اقدامات لازم به منظور ارائه 
مستندات و تأمین ضمانت در سامانه صندوق 

صورت بگیرد.
معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: مسئولیت 
کنترل و صحت سنجی شماره حساب، شماره شبا 
و مستندات اعم از تأهل دانشجو، اجاره نامه، 
عدم اسکان در خوابگاه دولتی و همچنین رعایت 
شرایط ضامنین و سقف مبلغ ضمانت وام های 
دانشجویی )به ترتیب ۶۰ و ۱۲۰ میلیون تومان و 
بیش از ۱۲۰ میلیون تومان با ارائه گواهی کسر 
از حقوق صرفاً برای دانشجویانی که مجموع 
وام های دریافتی آنان به بیش از ۱۲۰ میلیون 
تومان می رسد( بر عهده معاونت امور دانشجویی 

است. دانشگاه 

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار
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فرهنگی

جهان

کناره گیری جان سینا 
از کشتی

جان سینا کشتی گیری که 
وارد دنیای سینما شد و به 
سرعت خودش را به عنوان 
اکشن  کمدی  بازیگر  یک 
که  حالی  در  کرد،  تثبیت 
وعده یک تور خداحافظی 
با ده ها مبارزه و یک مبارزه 
نهایی حماسی را داد، گفت 
از نظر فیزیکی به پایان خود 
رسیده است. این بازیگر ۴۷ 
ساله اعلام کرده سال آینده 
پس از ۲ دهه حضور در رینگ 
از کشتی حرفه ای بازنشسته 

می شود./ مهر
 
 

ویلم دفو مدیر هنری 
بی ینال ونیز

ویلم دفو مدیر هنری بخش 
تئاتر بی ینال ونیز شد. دفو 
که نزدیک شهر رم همراه با 
همسر ایتالیایی خود زندگی 
می کند گفت که این انتصاب 
بود  او غافلگیرکننده  برای 
چراکه او فرزند تئاتر است و 
به عنوان بازیگر تئاتر آموزش 
دیده است. ویلم دفو بیشتر 
بخاطر کارنامه بازیگری خود 
در سینما شناخته می شود. 
او اخیراً نقش یک دانشمند را 
مقابل »اما استون« در نقش 
بلا بکستر در فیلم »بیچارگان« 
ساخته یورگس لانتیموس ایفا 
کرد. او نقش نورمن اوزبورن را 
در سه گانه »مرد عنکبوتی« و 
»مرد عنکبوتی: راهی به خانه 
ایفا کرد./ دنیای  نیست« 

تصویر

 

بازگشت مریل استریپ 
به نقش سردبیر

میراندا پریستلی قرار است 
ا  د پرا ن  شیطا « له  نبا د با 
دیزنی  برگردد.  می پوشد« 
دنباله ای  ساخت  حال  در 
برای فیلم موفق سال ۲۰۰۶ 
خود است که با بازی مریل 
میراندا  نقش  در  استریپ 
پرقدرت  سردبیر  پریستلی 
مجله مد ساخته شده بود. 
در آن فیلم آن هاتاوی و امیلی 
بلانت در نقش دستیاران این 
سردبیر خشمگین بازی کرده 

بودند. / مهر
 
 

ساخت »آنچارتد ۲«

تهیه کنندگان اکشن 
ماجراجویانه »آنچارتد« بالاخره 
خبر تولید قسمت دوم آن را 
به صورت رسمی اعلام کردند. 
مدیران شرکت سونی بعد از 
مدت ها انتظار تأیید کردند که 
پیش تولید فیلم شروع شده 
است. اعلام دیرهنگام این خبر 
در حالی بود که از مدت ها 
طرفداران  و  رسانه ها  قبل 
فیلم منتظر بودند تا تولید 
قسمت دوم فیلم آغاز شود. 
با وجود ابهامات زیاد در امر 
تولید قسمت دوم این اکشن 
ماجراجویانه، دو بازیگر اصلی 
نسخه اصلی مارک والبرگ و 
تام هالند دوباره در قالب دو 
کاراکتر ویکتور سالی سولیوان 
و ناتان دراک بازی خواهند 

صبا / . کرد

فرهنگ

 عضویت الکترونیکی
در کتابخانه ملی

با اتصال خدمات کتابخانه ملی 
ایران به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند، عموم افرادی 
که دارای شرایط عضویت هستند 
و نیز اعضای کتابخانه ملی 
می توانند از خدمات پذیرش 
عضویت و تمدید آن به  صورت 
کاملاً الکترونیکی بهره مند شوند.
تسهیل فرایند کاربران در ورود 
به سامانه های متعدد سازمانی 
یکی از اهداف استفاده از درگاه 
یکپارچه سازی خدمات است که 
با راه اندازی آن کلیه خدمات مورد 
نیاز سازمان و مراجعین اعم از 
پذیرش و تمدید عضویت، احراز 
هویت و استفاده از کارت عضویت 
به  صورت الکترونیکی قابل اجرا 

بود. خواهد 
طریق  از  می توانند  کاربران 
پورتال سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران به نشانی nlai.ir و 
ورود به میز خدمت، ثبت نام و 
تمدید عضویت در کتابخانه ملی 
را به صورت کاملاً الکترونیکی 

انجام دهند./ روابط عمومی

انتشار فراخوان 
هفدهمین جشنواره 
تئاتر خیابانی مریوان

فراخوان هفدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر خیابانی مریوان 
برای برگزاری در مهرماه ۱۴۰۳ 

منتشر شد.
از اهداف هفدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر خیابانی مریوان 
می توان به تقویت امید و افزایش 
نشاط اجتماعی با بهره گیری از 
قابلیت های هنر نمایش، تقویت 
همدلی و مشارکت اجتماعی، 
ارتباط بی واسطه با مخاطبان و 
شهروندان برای انتقال مفاهیم 
از طریق تئاتر خیابانی و ایجاد 
امکانی برای تبادل تجربه های 
میان  در  تئاتر  دانش  و  نو 
هنرمندان کشور اشاره کرد. 
هفدهمین جشنواره بین المللی 
تئاتر خیابانی مریوان به دبیری 
سیدفاتح بادپروا ۲۰ تا ۲۴ مهرماه 
۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. /ایلنا

برپایی سوگواره 
عاشورایی »قلم نینوا«

سوگواره عاشورایی »قلم نینوا« 
با اجرای همزمان نقاشیخط، 
نقاشی، خوشنویسی، شعرخوانی 
و نی نوازی در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار می شود.
این پرفورمنس با اجراهای 
مختلف همراه خواهد بود 
که از آن جمله می توان به 
اجرای نقاشیخط توسط طاهره  
الله دادیان، اجرای نقاشی توسط 
زهرا داوری و نجمه داوری و اجرای 
وح الله  ر توسط  خوشنویسی 

دلخانی اشاره کرد./تسنیم

نمایش و نقد و بررسی 
»فیوریوسا، حماسه 

مکس دیوانه«
هنر  باشگاه  جلسه  دومین 
و سخن کوشک باغ هنر با 
آموزش شیوه ها و آداب تقویت 
سخنوری همراه با نمایش و نقد 
فیلم »فیوریوسا، حماسه مکس 

دیوانه« برگزار می شود.
محمدعلی حسینیان میزبان این 
برنامه است که بیش از یک دهه 
سابقه در حوزه گویندگی، دوبله 
و سخنرانی دارد. نمایش و نقد 
فیلم »فیوریوسا، حماسه مکس 
دیوانه« از ساعت ۱۷ امروز  در 
 کوشک باغ هنر برگزار می شود.

/ایلنا

چالش  رامبد جوان در »سن  پترزبورگ۲«وحشت نیکلاس کیج  از هوش مصنوعیممنوع الملاقاتی رضا ایرانمنش
رضا ایرانمنش بازیگر شناخته شده که از ابتدای 
تیرماه در بیمارستان بستری شده همچنان در 
بخش مراقبت های ویژه حضور دارد. این بازیگر 
به دلیل صدمات و عوارض سموم شیمیایی 
که هر چند وقت یک بار هم او را به بیمارستان 
کشانده است، این بار هم در بیمارستان بستری 
شده و یک عمل جراحی هم در این مدت 
داشت. وضعیت او اکنون بهتر است اما طبق 
توصیه پزشکان همچنان باید بستری بماند. 
او هنوز در بخش مراقبت های ویژه بستری و 

ممنوع الملاقات است./ مهر

»سن  پترزبورگ۲« در حالی پس از ۱۵ سال تولید 
می شود که رامبد جوان جای بهروز افخمی را 
پشت دوربین این فیلم خواهد گرفت؛ کسی 
که به نظر می رسد پس از تجربه »نگار« و »قانون 
مورفی« با دقتی بیشتر نسبت به کارگردان قبلی، 
بتواند این فیلم را روی مرز واقع گرایی و فانتزی 
پیش ببرد. رامبد جوان مسئولیت سنگینی به 
دوش دارد و باید علاوه بر حفظ انسجام فیلم، با 
دو بازیگری )محسن تنابنده و پیمان قاسم خانی( 
همکاری کند که به اندازه ۱۵ سال تغییر کرده اند و 

چالاکی گذشته را ندارند./ایرنا

نیکلاس کیج در مصاحبه ای گفت که از هوش 
مصنوعی وحشت دارد و امیدوار است اسکن های 
اخیر بدنی که او برای دو پروژه آینده انجام 
می دهد به عنوان مرجع فناوری هوش مصنوعی 
برای بازآفرینی او روی صفحه پس از مرگش مورد 
استفاده قرار نگیرد. کیج قرار است در سریال 
»مرد عنکبوتی نوآر« بازی کند که برجسته ترین 
نقش تلویزیونی اش را رقم می زند. او گفته: واقعاً 
حقیقت هنرمندان به کجا ختم خواهد شد. 
وقتی من مُردم، دوست ندارم با بدن و صورت 
من از طریق هوش مصنوعی کاری کنید./ایسنا

معرفی برخی آلبوم های مهم موسیقیایی محرم
صدای خون 

ماه محرم، یکی ازسرفصل های 
اعتقادی مستحکم برای هنرمندان 
حوزه موسیقی است. هنرمندانی 
که گاه در قالب آلبوم مستقل وگاه در 
قالب تولید یک قطعه، توانسته اند 
به ابراز ارادت بپردازند. به گزارش 
ایرنا، براین اساس، تاکنون چندین 
آلبوم عاشورایی و تک آهنگ مرتبط 
با این ماه منتشر شده که ادای دین 
خوبی در ارتباط با حماسه بزرگ 

عاشورا به حساب می آید.

از نی نوا تا مولای عشق
حسین علیزاده درسال۶۱، مهم ترین 

آلبوم هنری خود را روانه بازار کرد. 
»نی نوا« یک آلبوم بی کلام است که 
برای نی و کوارتت زهی در دستگاه 
نوا نوشته شده و از همان زمان 
تاکنون، یکی از مراجع اصلی موسیقی 
عاشورایی به حساب می آید. علیزاده 
در تمام این سال ها بارها اشاره کرده 
که این آلبوم را متأثر از حادثه عاشورا 
و در سال هایی تولید کرده که تحت 
تأثیر عمیق شهدای دفاع مقدس 
و انقلاب قرار داشته است. صادق 
آهنگران در سال ۷۴، »عطش و آتش« 
را منتشر کرد؛ آلبومی نسبتاً متفاوت در 
گونه ای متمایل به پاپ که فضایش 

مبتنی بر فضای نوحه خوانی های 
قدیمی آهنگران است. این آلبوم که 
در همان زمان نیز با استقبال خوبی 
مواجه شد، تا سال ها بعد نیز خط 
و ربطی ساختاری به آلبوم های این 

حوزه داد.
ازمتفاوت ترین  یکی  »خسوف« 
تلاش های هنری در حوزه موسیقی 
با  آلبوم  این  عاشورایی است. 
آهنگسازی محمدسعید شریفیان، در 
فاصله سال های ۷۵ تا ۷۸ ساخته 
شد اما برای نخستین بار در سال 
۸۲ توسط ارکستر سمفونیک تهران 
و با همکاری نوازندگان و خوانندگانی از 

ارکستر کرایوای رومانی به اجرا درآمد 
و برای ضبط این آلبوم از ارکستر 
فیلارمونیک و گروه کر اولتینای رومانی 

استفاده شد.
محمد اصفهانی که ارادتی قلبی 
به امام حسین)ع( دارد در آلبوم 
»گلچین«، بخشی از این ارادت خود 
را در قالب اثری هنری پیاده کرده 
است؛ آلبومی پاپ - سنتی که در 
همان زمان نیز با استقبال خوبی 
مواجه شد و چون ساختاری حرفه ای 
را در اشکال آوازخوانی، خوانندگی پاپ، 
آهنگسازی و تنظیم می دید، تا امروز 
نیز مخاطبان و وفاداران بسیاری دارد.

همزمان با ایام سوگواری شهادت امام 
حسین)ع(، همه نمایش ها در سراسر کشور 

به مدت ۶ شب به صحنه نمی روند.
مطابق اعلام شورای ارزشیابی و نظارت 
بر نمایش، همزمان با شهادت امام 
حسین)ع(، نمایش های سراسر کشور از 
غروب شنبه ۲۳ تیر تا پایان پنجشنبه ۲۸ 

تیرماه به صحنه نخواهند رفت.
دراین ایام، فقط نمایش های مناسبتی و 
مرتبط با موضوع »عاشورای حسینی« با 
رعایت مقررات سالن های اجرا، روی صحنه 
باقی خواهند ماند. از سرگیری اجرای 
نمایش ها از جمعه ۲9 تیرماه بلامانع است.

تئاترهای محرمی
با شروع ماه محرم هفت نمایش در 
سالن های تئاتر به کار خود پایان دادند و 

نمایش های مناسبتی این ایام روی صحنه 
رفتند. همزمان با آغاز ماه محرم از ۱۷ تا 
۲۶ تیر ماه )یکم تا دهم محرم( ۱۰ مجلس 
تعزیه از ساعت ۱۷ در تماشاخانه مهر حوزه 

هنری روایت می شود.
این مجالس به سرپرستی ابوالفضل 
میرزا احمدی بوده و شامل ۱۰ مجلس از 
جمله مجلس شهادت حضرت شاهچراغ،  
حج بدل به عمره،  قیس بن مسهر، 
حجة الوداع،  شهادت مسلم  بن عقیل،  
شهادت حر بن ریاحی، شهادت حضرت 
علی اکبر)ع(، شهادت حضرت عباس)ع(، 
شهادت امام حسین)ع( و مجلس بازار شام 
است. تماشای این مجالس برای عموم آزاد 
است و علاقه مندان می توانند از ۱۷ تا ۲۶ 
تیر ماه هر شب از ساعت ۱۷ به تماشاخانه 
مهر حوزه هنری به آدرس خیابان حافظ، 

نبش خیابان سمیه مراجعه کنند.
 

ویژه برنامه »نوای عرشیان« در ماه محرم
ویژه برنامه  نمایشی »نوای عرشیان« توسط 

اداره کل هنرهای نمایشی و همکاری بنیاد 
فرهنگی و هنری رودکی در پهنه فرهنگی 

رودکی اجرا خواهد شد.
این ویژه برنامه نمایشی از اول محرم 
ساعت ۲۰ به مدت ۱۲ شب با برگزاری 
مجالس تعزیه سالار شهیدان امام 
حسین)ع( میزبان علاقه مندان خواهد 

. د بو
عنایت قاسمی، احمد عزیزی، سید محمد 
میرنقی و ابوالفضل میرزااحمدی از جمله 
هنرمندانی هستند که به  عنوان معین البکا 
در شب های مختلف، مجلس تعزیه برگزار 

می کنند.
ترتیب اجراهای تعزیه در پهنه رودکی به 

شرح زیر است:
»حجة الوداع«/ ۱۷ تیر/ ۱ محرم

» مسلم  بن عقیل«/ ۱۸ تیر/ ۲ محرم
»ورود امام حسین)ع( به کربلا«/ ۱9 تیر/ 

محرم  ۳
»طفلان مسلم«/ ۲۰ تیر/ ۴ محرم

»عابس و شوذب«/ ۲۱ تیر/ ۵ محرم

»حر بن ریاحی«/ ۲۲ تیر/ ۶ محرم
»قاسم)ع(«/ ۲۳ تیر/ ۷ محرم

»علی اکبر)ع(«/ ۲۴ تیر/ ۸ محرم
»عباس)ع(«/ ۲۵ تیر/ 9 محرم

»امام حسین)ع(«/ ۲۶ تیر/ ۱۰ محرم
»بازار شام«/ ۲۷ تیر/ ۱۱ محرم

»امام سجاد)ع(«/ ۲۸ تیر/ ۱۲ محرم
 

غ میزبان  تماشاخانه سیمر
»سوگواره  سر«

غ همزمان با دهه    تماشاخانه  سیمر
اول ماه محرم همچون سال گذشته با 
برگزاری یک سوگواره  نمایشی با عنوان 
»سوگواره سر« به استقبال ایام عزاداری 

اباعبدالله الحسین)ع( می رود.
این سوگواره از ۱۷ تا ۲۳ تیرماه هر روز 
غ برگزار  ساعت ۱۸ در تماشاخانه سیمر
می شود و ورود برای علاقه مندان آزاد 

. ست ا
در »سوگواره  سر« مقاطع مختلف پیش 
و پس از واقعه  عاشورا در قالب مجالس 

مختلف نمایشی و شبیه خوانی توسط 
گروه حاج  سقا مصفا روی صحنه می آید.
گروه اسطوره تعزیه ایران مرحوم حاج سقا 
مصفا، شبیه خوانان: سیده میترا حسنی، 
فروغ الزمان بهزادی، سید حامد فاضلی، 
میلاد  الله بخش، فهیمه کریم زاده قهی، 
سیده  حدیثه فاضلی، علیرضا حسنی و با 
حضور عباس بهمنش هنرمندانی هستند 

که در این رویداد ایفای نقش می کنند.
دیگر عوامل این رویداد هنری عبارتند از: 
مدیر و مشاور هنری: حمید عبدالحسینی، 
سرپرست اجرایی: مهدی خشکباری و 
محمدجواد رنگرز، مجری طرح: گروه 
هنری ققنوس، هماهنگی: فائزه عاطفی، 
مدیر روابط عمومی: مریم بابایی، 
سرپرست شبیه خوانان: سیده میترا 
حسنی، معین البکا: سیده میترا حسنی، 
ناظم البکا و طراح لباس: فروغ الزمان 
بهزادی، مدیر تدارکات: قاسم قلی زاده، 
افکتور: سیده حدیثه فاضلی و طراح و 
گرافیست: سعید عبدالحسینی است.

اجراهای تئاتر  رنگ و بوی محرم گرفت

همزمان 
با آغاز ماه 

محرم از ۱۷ 
تا ۲۶ تیر ماه 

)یکم تا دهم 
محرم( ۱۰ 

مجلس تعزیه 
از ساعت ۱۷ 

در تماشاخانه 
مهر حوزه 

هنری روایت 
می شود

گروه فرهنگی

عکس ها:ایران تئاتر

 »لحظه  پیش از خداحافظی«
در خانه هنر به صحنه آمد

نمایش »لحظه  پیش از خداحافظی« 
به کارگردانی حامد اسماعیلی در 
خانه هنر دیوار روی صحنه می رود. 
نمایش »لحظه  پیش از خداحافظی« 
و  رحیمی  پوپک  نویسندگی  به 
کارگردانی حامد اسماعیلی در کافه 
خانه هنر دیوار روی صحنه می رود. 
حسین نصاری، محمد مازندرانی، 
آیدا فیضی، ایمان یحیی پور، پریسا 
فصیح، علیرضا رشیدی جی، مریم کیان پیشه، مائده شهوازیان، علی 
رجب سعیدی و معین پورموسوی در این اثر به ایفای نقش می پردازند.

 »شاه لیر«
به ایرانشهر آمد

نمایش »شاه لیر« به کارگردانی 
کاوه مهدوی، با استقبال مخاطبان 
در سالن استاد ناظرزاده کرمانی 
تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه  
رفت. نمایش »شاه لیر« اثر ویلیام  
شکسپیر به کارگردانی کاوه مهدوی و 
تهیه کنندگی وحید بصیری، شامگاه 
جمعه ۱۵ تیرماه در سالن استاد 
ناظرزاده  کرمانی تماشاخانه ایرانشهر، 
بااستقبال گسترده مخاطبان وعلاقه مندان تئاتر، اجراهای خود را آغاز 

کرد. اجراهای این نمایش تا ۲۴ مردادماه ادامه خواهد داشت.

یک نمایش تازه روی صحنه 
عمارت نوفل لوشاتو

نمایش »وی اِی آر« به کارگردانی 
حامد رحیمی نصر در عمارت 
رفته  صحنه  روی  نوفل لوشاتو 
است و دور دوم اجراهای نمایش 
»فین جین« به کارگردانی محمود 
موسوی با استقبال بیش از ۲۳ 
هزار مخاطب دراین مجموعه 
به پایان رسید. این نمایش به 
حامد  کارگردانی  و  نویسندگی 
رحیمی نصر تا ۱۲ مرداد ۱۴۰۲ دراین مجموعه هر روز ساعت ۱۸:۱۵ 

به مدت ۵۵ دقیقه روی صحنه می رود.

هاد
شن

پی



پیامبر اکرم)ص(: 
براى شهادت حسین)ع(، حرارت و گرمایى در دل هاى مؤمنان است که هرگز سرد 

و خاموش نمى شود.
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سخن روز

فضای مجازی

حب الحسین یجمعنا
در آستانه رسیدن به تاسوعا و عاشورای حسینی کاربران فضای مجازی از عشق به 
امام حسین)ع( و زیارت کربلا نوشته اند. کاربری با اشاره به افزایش هزینه سفر به این 
سرزمین مقدس نوشته است:»چه زیبا می گفت! ما امام حسین)ع( را با دلار۴ تومنی 
نشناخته ایم که بخواهیم با دلار ۶0 تومنی او را از یاد ببریم… سر سفره حسین باید 
بزرگ شده باشی که هیچ مشکل و سختی نتواند طوق نوکری حسین را از ما بگیرد! 
والله که به این نوکری افتخار می کنیم.« کاربری به نام مسعود تصویر زیبا از سیاه کوبی 
کوچه و بازار و عبور مردم از میان پرچم ها را منتشر کرده و برای آن نوشته است:»نامت 
زینت بخش زندگی همه ماست.« کاربر دیگری از پیام عاشورا و ارتباط آن با وضعیت 
امروز غزه نوشته است:»امام حسین)ع(، علی اصغر)ع( را به میدان آورد، یعنی اتمام حجت. 
ماجرای غزه و کودک کشی هم اتمام حجته. غزه امتحان بشریت. خیمه رو گم نکنیم.«

عذرخواهی از خبرنگاران با فالوده شیرازی
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که برای افتتاحیه 
پروژه بزرگ مرمت بازار وکیل به شیراز سفر کرده است، در پستی در حساب ایکس 
نوشت: اصحاب رسانه که چند ساعتی منتظر حضورم بودند و از گرمای زیاد در مراسم 

افتتاحیه کلافه شده بودند، متعرض من شدند.
ظاهراً یک بطری آب خنک دستشان نداده بودند. برای کسب رضایتشان شخصاً بین 
آنان فالوده شیرازی توزیع کردم. عذرخواهی خشک و خالی هم خوب نیست. در 
عکس هایی که در فضای مجازی منتشر شده است وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سینی پر از فالوده شیرازی به دست دارد و شخصاً از خبرنگاران پذیرایی 

. می کند
 

پایان شایعات درباره عدم حضور بهرام افشاری در پایتخت
صفحه اینستاگرام »پایتخت۷« عکسی دسته جمعی از هنرمندان این سریال منتشر 
کرد که در آن احمد مهرانفر، بهرام افشاری، محسن تنابنده و هومن حاجی عبداللهی 
به چشم می خورد. این عکس بر شایعات عدم حضور بهرام افشاری در قسمت جدید 

پایتخت ۷ پایان داد.
پیش از این خبرهایی از عدم حضور بهرام افشاری در فصل هفتم این سریال پرمخاطب 
در رسانه ها منتشر شده بود. بازیگران پایتخت ۷ همان بازیگران فصل های پیشین 
هستند و تنها سارا و نیکا فرقانی اصل، مهران احمدی و همین طور احتمالاً علیرضا 

خمسه هر کدام بنا بر دلایل متفاوتی در آن حضور نخواهند داشت.
 

تب دنگی ترسناک نیست
دکتر حسین کرمانپور درباره تب دِنگی پستی را به اشتراک گذاشت و نوشت: چند وقتی 
است می خواهم در مورد تب دنگی مطلبی تقدیم کنم اما بشدت از ایجاد ترس و  واهمه 
در مردم هم نگرانم. خواهش می کنم به دقت مطالعه کنید و مطمئن باشید با رعایت 
بهداشت جای هیچ نگرانی ای نخواهد بود. یکی از همکاران خوب پزشکم که در امارات 
مشغول است در پیامی برایم نوشته نمی داند چرا هر موضوع مرتبط با سلامتی باید 
در ایران تبدیل به یک نگرانی و دلهره شود! در حالی که چندین مبتلا به تب دِنگی را 

در امارات درمان کرده و هیچ وحشتی هم ایجاد نشده است.
تب دنگی چیزی شبیه به کرونای این روزهاست. بیماری  است اما ترسناک نیست و با 
کمی دقت و رعایت صحیح بهداشت فردی و محیطی قابل پیشگیری است، خصوصاً در 
مناطق گرم رعایت موارد بهداشتی ضروری تر است.  در تابستان اکثر نقاط کشورمان 

تقریباً جزو مناطق گرم محسوب می شوند، پس رعایت اصول ایمنی ضروری است.
این بیماری فقط از طریق پشه آئدس منتقل می شود و انتقال از طریق انسان، تنفس، 
وسایل و محیط هرگز اثبات نشده است و جای نگرانی نیست، پس خیلی ساده استفاده 
از توری پنجره، پشه بند و اسپری حشره کش، نگرانی ها را مرتفع می کند. اگر مبتلا هم 
شدید، نوشیدن مایعات بیشتر، استفاده از استامینوفن و نه بروفن برای کاهش درد و 

تب بسیار مفید است.

شهریار 
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شیعیان دیگر هوای نینوا دارد حسین
روی دل با کاروان کربلا دارد حسین

از حریم کعبه جدش به اشکی شست دست
مروه پشت سر نهاد، اما صفا دارد حسین

جدیدترین آثار میرمولا ثریا هنرمند نوگرا با عنوان 
»میخ و سنجاق« در قالب رویداد »حس ایران« در 
مجموعه تاریخی کاخ موزه نیاوران به نمایش درآمد 
که در نوشتاری به ویژگی های هنری این هنرمند 

. ختیم ا پرد
معاصر بودن سخت است؛ پیچیده، متناقض و 
اضطراب آور. سختی ایجاد رابطه مفهومی پایدار، 
میان هنر معاصر و سنت های هنری برای هنرمندان، 
همواره چالش برانگیز بوده است. اینکه آیا می توان 
نسخه  امروزین هنرهایی را ساخت که »سنتی« تلقی 
می شوند، معاصر بودن در هنر را متناقض و اضطراب 
ارجاع و بیان زیست اجتماعی، خلق هنری را پیچیده 

. می کند
در دورانی که بسر می بریم، مهم ترین راهبرد هنر 
ایران برای گذر از این اضطراب، »از  آن خودسازی سنت 
برای معاصر شدن« در قامت ترکیب »دوگانه« امر نو 
و امرکهن بوده است. نمونه ای برجسته از این شیوه، 
نوع مواجهه هنرمندان با فرش و دستباف های ایرانی 
است. فرش به سبب ویژگی های بصری، زیبایی 
شناختی، هویتی و تاریخی و همچنین به عنوان 
شناخته شده ترین هنر ایرانی در جهان، نقشی پررنگ 
در شکل دادن به هنر معاصر ایرانی به عهده گرفت 
و به عنوان عنصری از سنت به امری پرتکرار در آثار 

هنری بدل شد.
اما برای معاصر بودن باید نابهنگام بود. هنرمندی 
که به راستی به عصر خویش تعلق دارد، به تظاهرات 
و ادعاهای دوران نمی چسبد و خود را نابهنگام تعریف 
می کند. میر مولا ثریا در مجموعه آثار جدید خود با 
وارونه سازی راهبردهای هنر معاصر به جای سنت، 
این بار »معاصریت« را از  آن  خود کرده و با ترکیب 
عناصر متعدد فرمی و مفهومی، »چندگانگی« در هنر را 
شکل داده است. برای میر مولا ثریا تنش میان سنت، 
معاصریت و تجربیات زیست اجتماعی، الهام بخش 
مواجهه او با فرش شده است. از یک سو کشف دوباره 
فرش در هنر میر مولا ثریا آن را به واسطه ای فرمی/

مفهومی برای ایجاد ارتباط میان سنت و معاصریت 
بدل کرده است و از سوی دیگر به رسانه ای برای بیان 

دغدغه های فکری.
میرمولا پس از سال ها نوآوری در فرش ایران و 
گسست از بن بست های سنت، این بار معاصریت را 
به مرزهای فرش می کشاند و آن را به امری مفهومی 
و معاصر تبدیل می کند. این آثار دستباف هستند 
اما فرش نیستند. او عامدانه شکل شناسی منظم 
فرش ایرانی را در هم ریخته و اشکالی اگزوتیک و 
غریب را وارد هنر دستباف های ایرانی کرده است. 
دستباف های سنجاق  شکل با ریشه ها و فرم هایی 
که از آن بیرون زده اند، مخلوقی جدید را وارد دنیای 
ما می کنند. ارجاعی همزمان به عجایب المخلوقات 
فرهنگ ایرانی و مسخ شدگی معاصر پس از بیدار 
شدن از خواب. دیگر آثار او با شکل های بدن گونه، 

با خط نگاره ها و اعداد، یادآور بدن کج و معوج 
هویت انسان معاصر هستند که در هم ریختگی 
شکل شناختی را به گروتسکی ایرانی بدل می کنند. 
به لحاظ نمادشناختی، این آثار معنا را در دو لایه 
لغزنده نمادشناسی کهن و فرهنگ بصری معاصر 
شکل می دهند. ارجاعات متعدد او به خط و اعداد 
فارسی؛ نقش مایه ها و نمادهای کهن مانند ماهی، 
اسلیمی ها، عناصر تزئینی در فرهنگ های گوناگون و 
نمادهای میخ و سنجاق از فرهنگ بصری معاصر، آثار 
جدید میرمولاثریا را واجد ویژگی نوینی از معاصریت در 
هنر ایران یعنی گسست، اتصال و چندگانگی می کنند. 
این آثار با گردهم آوردن عناصر متنوع به شیوه های 
غیرمنتظره، اتصالات جدیدی ایجاد می کنند. در این 
بازی میان نمادپردازی کهن و فرهنگ بصری معاصر و 
مَفصل بندی عناصر است که معنا برساخته می شود 
و سپس می لغزد و می گریزد. میخ و سنجاق بیننده 
را درگیر پرسش هستی شناختی سوژه معاصر در باب 
وضعیت خود می کنند؛ سوژه ای که همچون میخ، 
این عنصر سرکوب شده، ساختارهای محدود کننده 
اجتماع، سنت ها و فشارها او را خمیده می کنند و 
انسانی که خویشتن خویش را دوباره پی  می افکند، 
صاف می کند و در چرخه مدام خمیدگی و صاف 

شدن گرفتار می شود.
 سنجاق، فروبستگی دوران ما را نمادین کرده و به 
همین دلیل است که آثار جدید میر مولا ثریا مخاطب 

را درگیر خود کرده و خراش می دهد.

از این جهت آثار میر مولا ثریا در مفهوم گرایی 
بی زمان باقی نمی ماند و ارتباط  درون ماندگاری با 

زمانه خود برمی سازد.
چندگانگی آثار میرمولا ثریا در سطح فرم باقی 
نمی ماند و در تکنیک ها ادامه می  یابد. میرمولا ثریا 
برای نخستین بار تکنیک های بافندگی را به مثابه 
ارجاعات نشانه شناختی به کار می گیرد. تسلط او بر 
تکنیک های کهن بافندگی ویژگی خاصی به این آثار 

بخشیده است.
با نگاهی دقیق تر به آثار او رد تیغ پرداخت فرش 
را می توان مشاهده کرد که مفهوم خراش را برای 
مخاطب از سطح بصری به سطحی عمیق تر می برد 
و آن را به ایده و مفهوم مرکزی این آثار بدل می کند.
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تجسم

ابژه و خلق عکاسانه
عکس هنری باید چیزی افزوده بر ابژه )شیء یا رخداد 
بیرونی که از آن عکاسی می شود( داشته باشد. ثبت 
جذابیت یا ماهیت معین و ذاتی یک شیء و موضوع 
به تنهایی نمی تواند دغدغه یک هنرمند باشد. هنرمند 
عکاس تلاش می کند معنای جدیدی را در اثر خود خلق 
کند که در وجود خارجی ابژه وجود ندارد. عکاس برای 
یک کار هنری، نمی تواند به زیبایی یک منظره، یک 
شاخه گل یا هر موضوع دیگری بسنده کند بدون اینکه 
معنای جدیدی در آن به وجود بیاورد یا بخشی از ذهن، 
تحلیل، نگاه و تجربه شخصی خود را به بهانه عکاسی از 
آن، نمایش دهد. وقتی سوژه )تجربه آگاهانه اثر هنری( 
همان ابژه باشد، عکاسی تنها یک فناوری برای ثبت 
است، نه خلق اثر هنری. تبدیل شیء و تصاویر موجود 
به یک تجربه آگاهانه و هنرمندانه، همان پدیده خلاقه 
در هنر عکاسی است که فراتر از ثبت یک تصویر یا 
حتی بازنمایی اثر هنری بیرونی است؛ همان طور که 
کپی یک نقاشی با دوربین عکاسی مسأله هنر نیست.

در یک عکس از جزئیات زیبای مجسمه، گچبری و 
کاشیکاری تاریخی، موضوع هنر »عکاسی« است یا 
کاشیکاری و گچبری؟ اگر عکسی از یک بنای باشکوه 
تاریخی ببینیم، چه سهمی از تمجید را متوجه استاد 
معمار می کنیم و چه سهمی را به تکنیک عکاسی 
یا روایت شخصی سازی شده و اندیشه ورزانه عکاس 
اختصاص می دهیم؟ به نظر می رسد بخش مهمی 
از این تقسیم به چگونگی نگاه و درک عکاس از ابژه 
معماری، ارتباط مستقیم دارد. به همین ترتیب در 
عکاسی از یک تابلوی نقاشی، موضوع هنر »عکاسی« 
است یا نقاشی؟ در عکاسی گزارشی از صحنه نمایش، 
موضوع هنر »عکاسی« است یا تئاتر؟ اگر استثنائاتی را 
که هنرمند عکاس با استفاده از این ابژه ها به روایت 
یا سوژه ای شخصی دست پیدا می کند کنار بگذاریم 
و اگر نخواهیم لجوجانه به این سؤالات پاسخ بدهیم، 
احتمالاً به یک اتفاق نظر می رسیم؛ این دست 
عکاسی ها  ـ با فرض همان استثناـ در پیچیده ترین 
شکل و مشارکت حداکثری می توانند بخشی از فرایند 
انتقال پیام هنری موضوع عکاسی باشند، نه خود 
اثر هنری. در بخش عمده ای از عکاسی های معروف 
به ژانر »استیج« و صحنه پردازی شده، همین قاعده 
برقرار است؛ یعنی یک اثر هنری، اعم از چیدمان، 
پرفورمنس و... اجرا می شود و »عکس« نقش ثبت 
لحظاتی از آن را انجام می دهد. گاهی خالق اثر هنری 
 و عکاس یک نفر هستند و گاهی یک تیم کاری،
اما  ـ اگر در خود فرایند عکس، عکاس دخالتی در تبدیل 
ابژه و شیء به سوژه نداشته باشدـ نباید نتیجه نهایی 
 رخداد هنری پیش آمده را منتسب به عکس کرد.

به عبارتی آنچه موضوعیت هنر در این آثار بوده، عکس 
و عکاسی نیست، بلکه فرایندی است که از آن عکاسی 
شده است. به همین دلیل نقد چنین آثاری بیشتر 
معطوف به اتفاق داخل عکس است و نه خود عکاسی. از 
این نمونه ها تقریباً در همه ژانرها دیده می شود و از قضا 
مثال های خوبی هستند که در نفی هنر بودن عکاسی 
به آنها استناد می شود. عکاسی خیابانی، عکاسی مستند 
اجتماعی، عکاسی معماری، عکاسی پرتره، عکاسی 
طبیعت، عکاسی صنعتی و... همه می توانند در حد 
ثبت ابژه باقی بمانند بی آنکه عکاس در خلق آن در 
ساحت سوژه دخالتی داشته باشد. حالا فکر می کنید 
در یک مسابقه عکاسی، داورها می توانند با این استدلال 

عکس هایی را از فهرست داوری خارج کنند؟

گاهی خالق اثر 
هنری و عکاس 
یک نفر هستند 
و گاهی یک تیم 

کاری، اما  ـ اگر 
در خود فرایند 

عکس، عکاس 
دخالتی در 
تبدیل ابژه 

و شیء به 
سوژه نداشته 

 ـنباید  باشد
نتیجه نهایی 
رخداد هنری 
پیش آمده را 

منتسب به 
عکس کرد

سعید فلاح فر 

پژوهشگر هنر

نقل قول

وزیر فرهنگ به قول هایی که داده بود عمل کرد
محمد فیلی بازیگر درباره کارنامه فرهنگی دولت مردمی سیزدهم گفت : در نیم قرن اخیر، چهار، پنج وزیر خوب، دارای 
دغدغه  بودند که با گوش شنوا پای درد و دل هنرمندان نشسته و به آنها رسیدگی کردند، دکتر اسماعیلی یکی از این وزرا 

بودند. در این سه سال، وزیر فرهنگ و ارشاد با تمام توان خود به هنرمندان رسیدگی  
و به قول هایی که داده بود عمل کرد و این کارشان بسیار ارزشمند و عالی 

بود. یکی از بخش هایی که هنرمندان به آن دل بسته اند صندوق اعتباری 
هنر است که تا امروز تا حد توان خود کمک های بسیار خوبی را برای 

هنرمندان در رشته های مختلف ارائه داده است. سفیر صندوق هستم 
و با حضور در شهرهای مختلف هنرمندان واجد شرایط را به صندوق 

جهت عضویت و استفاده از خدمات معرفی می کنم.

گفت و گوی سایت وزارت ارشاد با محمد فیلی بازیگر

عکس نوشت

 همزمان با 
 فرا رسیدن
 ماه محرم الحرام

و ایام عزاداری سید 
و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله 
 الحسین)ع(
و یاران با وفایش، 
شهرک تاریخی 
ماسوله مزین به 
 پرچم های
حسینی شد.
عکس :میراث آریا


